
 

 

 

 
 

CITY OF SALISBURY 
 

CITY COUNCIL AGENDA 
 

 

August 9, 2021                                                6:00 p.m. 
         Government Office Building, Room 301, Salisbury, Maryland and Zoom Video Conferencing   

 
   Times shown for agenda items are estimates only. 

 
 

6:00 p.m. CALL TO ORDER 
  
6:01 p.m. WELCOME/ANNOUNCEMENTS/PLEDGE  
  
6:03 p.m. CITY INVOCATION- Pastor Bruce Glisson, Allen Memorial Baptist Church 

 
6:05 p.m. ADOPTION OF LEGISLATIVE AGENDA 
  
6:06 p.m. CONSENT AGENDA – Assistant City Clerk Julie English 
 
 

 

 
 

• June 21, 2021 Work Session Minutes 
• June 28, 2021 Council Meeting Minutes 
• July 6, 2021 Work Session Minutes 
• July 12, 2021 Council Meeting Minutes 
• July 19,2021 Work Session Minutes 
• July 26, 2021 Council Meeting Minutes 

 
6:08 p.m. 
 
 
6:12 p.m. 

RESOLUTION- City Administrator Julia Glanz 
• Resolution No. 3117- to authorize the sale and issuance of general obligation bonds 

 
ORDINANCES- City Attorney Michael Sullivan 

 • Ordinance No. 2676- 1st reading- to amend Chapter 5.28 – Fortune-telling of the 
Salisbury Municipal Code to amend the requirements for fortune-telling 

  
6:14 p.m. PUBLIC COMMENTS 
  
6:16 p.m. ADMINISTRATION and COUNCIL COMMENTS 
  
6:20 p.m. ADJOURNMENT 
  

 

Copies of the agenda items are available for review in the City Clerk’s Office, Room 305 – City/County 
Government Office Building, 410-548-3140 or on the City’s website www.salisbury.md. City Council 
Meetings are conducted in Open Session unless  otherwise indicated.  All or part of the Council’s  
meetings can be held in Closed Session under the authority of the Maryland Open Meetings Law, 
Annotated Code of Maryland General Provisions Article § 3-305(b) by vote of the City Council.  

                                                                
                                                                                                                                                                             

                                                                      

http://www.salisbury.md/


 
NEXT COUNCIL MEETING – AUGUST 23, 2021 

• Urban Meadow legislation- Julia Glanz 
• Resolution- to adopt a Park Amenity Donation and Tree Planting Donation Policy- Amanda Pollack 
• Ordinance No.- 2nd reading- Fortune Telling License legislation 

 
 

 
Join Zoom Meeting  

https://us02web.zoom.us/j/5362772908  
Meeting ID: 536 277 2908  

Phone: 1.301.715.8592 
 
 
 
 
Posted 8/4/21 
 
 
 
 
 

https://us02web.zoom.us/j/5362772908
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CITY OF SALISBURY 1 
WORK SESSION  2 

JUNE 21, 2021 3 
 4 

Public Officials Present 5 
 6 

Council President John “Jack” R. Heath Council Vice-President Muir Boda 
Councilwoman Angela M. Blake Councilwoman April Jackson 

 7 
Public Officials Absent 8 

 9 
Mayor Jacob R. Day 10 

Councilwoman Michele Gregory 11 
 12 

In Attendance 13 
 14 

Deputy City Administrator Andy Kitzrow, Department of Infrastructure & Development (DID) 15 
Director Amanda Pollack, Building Official William Holland, City Attorney Michael Sullivan, 16 
City Clerk Kimberly Nichols, and members of the Public and press. 17 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 18 
On June 21, 2021 the Salisbury City Council convened in a hybrid Work Session (in person 19 
and on Zoom Conferencing Video) at 4:30 p.m. with Council Vice-President Muir Boda 20 
presiding. The following is a synopsis of the topics discussed.  21 
 22 
Ordinance accepting funds in the amount of $12,708.50 to offset COVID-19 23 
expenses 24 
 25 
Fire Chief John Tull presented the ordinance to accept grant funds in the amount of 26 
$12,708.50 from the Federal Emergency Management Agency (FEMA). The City 27 
submitted their grant application for a third project in order to seek reimbursement for 28 
COVID-related expenses. FEMA approved the project and awarded 100% of the cost.   29 
 30 
Council reached unanimous consensus to advance the legislation to the next agenda. 31 
 32 
Ordinance accepting a grant from the Department of Housing and Community 33 
Development (DHCD) for $20,000 to be used for 2021 National Folk Festival 34 
expenses 35 
 36 
Business Development Director Laura Soper presented the ordinance to accept $20,000 37 
through the Department of Housing and Community Development Technical Assistance 38 
Grant Main Street Improvement program for the 2021 National Folk Festival to pay for 39 
the various coordinators, their expenses and some marketing expenses. 40 
 41 
Council reached unanimous consensus to advance the legislation to the next agenda. 42 
 43 
Sharen Drive Annexation introduction 44 
 45 
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Building Official Bill Holland reported on the petition to annex a 3.5-acre site located on the east 46 
side of Ocean Isle which bordered between Sharen Drive and Old Ocean City Road. The concept 47 
development plan included a self-storage facility to be developed in three phases. The low-48 
density development had no housing development planned and should not create much traffic. 49 
 50 
Council reached unanimous consensus to advance the annexation to the Planning Commission. 51 
 52 
Ordinance  to establish a project expenditure account to pay Mitchell Landing Apartments 53 
invoices 54 
 55 
Grants Manager Deborah Stam reported on the serious maintenance issue discovered at Mitchell 56 
Landing in Building 139. The tenants were all relocated to other local apartment complexes. The 57 
City paid for the relocation expenses and performed testing on all of the buildings. The City 58 
received an authorization memo from the Department of Housing and Community Development 59 
(DHCD) to establish an account for up to $20,000 reimbursement. The Reserve For Replacement 60 
(RFR) account with Mitchell Landing was used for many maintenance issues. The existing 61 
account needed to be increased by $20,000 to ensure the funds were available to pay the 62 
expenditures before the City was reimbursed. 63 
 64 
Ms. Stam fielded the following questions from Ms. Jackson:  65 

1. How much did it cost to relocate the residents? What did the City do to help them? Ms. 66 
Stam said it was about $6,200 and the City paid all of their moving expenses. Mitchell 67 
Landing organized it through Two Men and a Truck which packed and moved them.  68 

2. Why did the City not have funds in place for this type of expenditure since they owned 69 
Mitchell Landing? Ms. Stam said the City had the RFR account but when money was 70 
taken out of the account they had to go through CDA for authorization. There was about 71 
$235,000 in the RFR account currently, but they could not shift funds to any other 72 
accounts without receiving prior authorization.  73 

3. Why $20,000 was requested if only $6,200 was used for relocation? Ms. Stam said it 74 
authorized them to create a budget line for issuing expenditures. The City would be 75 
reimbursed up to $20,000, and beyond that the City would have to return to CDA for 76 
authorization to increase the expenditure line. Ms. Stam was unsure whether to expect 77 
more expenditures. All moving expenses were covered, but she was unaware of what the 78 
structural inspections would cost or what might be uncovered that needed addressing.  79 

4. How was the City or management company made of the issue? Ms. Stam said the 80 
management company notified the City which immediately began relocating the tenants. 81 

 82 
Ms. Blake asked if the inspections would be bid out or if the City engineers would be used. Ms. 83 
Stam said initially some of the City engineers inspected the property but professional structural 84 
engineers would be hired to assess the full extent of the damage. 85 
 86 
Council reached unanimous to advance the legislation to legislative agenda. 87 
 88 
Ordinance approving a budget amendment for Legal Services 89 
 90 
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Finance Director Keith Cordrey presented the ordinance to increase the budget for Legal Fees by 91 
$15,000 to cover the projected cost of legal services for FY21. 92 
 93 
President Heath asked if the budget amendment would pay the final bill for the previous City 94 
Attorney. Mr. Cordrey had not received bills for March, April, May and June yet but $15,000 95 
should cover them. 96 
 97 
Council reached unanimous consensus to forward the legislation to legislative agenda. 98 
 99 
Adjournment 100 
 101 
With no further business to discuss, the Work Session was adjourned at 4:43 p.m. at which time 102 
Council immediately convened in the Special Meeting. 103 
 104 
____________________________________ 105 
City Clerk 106 
 107 
____________________________________ 108 
Council President 109 
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CITY OF SALISBURY, MARYLAND 1 
 2 
REGULAR MEETING (COUNCIL CHAMBERS AND ZOOM)   JUNE 28, 2021 3 
 4 

PUBLIC OFFICIALS PRESENT 5 
 6 

President John “Jack” R. Heath     Council Vice-President Muir Boda     7 
Councilwoman Angela M. Blake    Councilwoman Michele Gregory  8 
 9 

PUBLIC OFFICIALS ABSENT 10 
 11 

Mayor Jacob R. Day 12 
Councilwoman April Jackson 13 

 14 
IN ATTENDANCE 15 

 16 
Deputy City Administrator Andy Kitzrow, Finance Director Keith Cordrey, Department of 17 
Infrastructure & Development Director Amanda Pollack, Fire Chief John Tull, Assistant City 18 
Clerk Julie English, City Attorney Michael Sullivan, City Clerk Kimberly Nichols, members of 19 
the press and Public 20 
****************************************************************************** 21 
CITY INVOCATION – PLEDGE OF ALLEGIANCE 22 
  23 
The City Council met in regular session at 6:00 p.m. in a hybrid meeting (in person and on Zoom 24 
Conferencing Video). Council Vice-President Muir Boda called the meeting to order and invited 25 
Chaplain Cooper of New Dimensions Family Ministries, Salisbury Fire Department Volunteer 26 
Firefighter & Chaplain to the podium to provide the invocation, followed by the recital of the 27 
Pledge of Allegiance. 28 
 29 
PRESENATION –presented by City Clerk Kimberly Nichols 30 
 31 
Ms. Nichols presented a Certificate of Appreciation to Assistant City Clerk Diane K. Carter, 32 
MMC for her outstanding service and commitment to excellence as Assistant City Clerk for the 33 
past 9 years. Ms. Carter would retire on June 30, 2021 after 23 years in Municipal Government. 34 
 35 
President Heath remarked that Ms. Carter had faithfully served the City and kept him out of 36 
trouble, especially while he was President of the Lower Eastern Shore Mayor’s Association.  37 
 38 
Ms. Blake said she would miss Ms. Carter and wished her the best in her retirement. 39 
 40 
Ms. Gregory said that she would also miss Ms. Carter and wished her a relaxing retirement. 41 
 42 
Mr. Boda wished Ms. Carter the very best and she welcomed him when he was new to the City.  43 
 44 
ADOPTION OF LEGISLATIVE AGENDA 45 
 46 
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Mr. Heath moved, Ms. Gregory seconded, and the vote was unanimous (4-0 vote) to approve the 47 
legislative agenda as presented. 48 
 49 
CONSENT AGENDA – presented by City Clerk Kimberly Nichols 50 
  51 
The Consent Agenda consisting of the following item was unanimously approved (4-0 vote) on a 52 
motion and seconded by Ms. Gregory and Ms. Blake, respectively: 53 
 54 

• Resolution No. 3111- declaring that 106 North Division Street LLC is eligible to receive 
Enterprise Zone benefits for property located at 106 N Division Street, Salisbury, MD 

 55 
RESOLUTION- presented by Deputy City Attorney Andy Kitzrow 56 
 57 

• Resolution No. 3112- making a Declaration Of Official Intent regarding reimbursing from 58 
proceeds of a future borrowing project expenditures made in connection with a project 59 
identified as Apparatus Replacement – Aerial Ladder 60 

 61 
Ms. Blake moved, Mr. Heath seconded, and the vote was unanimous (4-0 vote) to approve 62 
Resolution No. 3112. 63 

 64 
ORDINANCES- presented by City Attorney Michael Sullivan 65 
 66 

• Ordinance No. 2669- 2nd reading- to establish a program to encourage hotel and large- 67 
scale residential development and revitalization in the Downtown area of Salisbury, to be 68 
known as the HORIZON program 69 

 70 
Ms. Gregory move, Ms. Blake seconded, and the vote was unanimous (4-0 vote) to approve 71 
Ordinance No. 2669 for second reading. 72 

 73 
• Ordinance No. 2670- 2nd reading- for the abandonment of an alley located between East 74 

William Street and Davis Street, near East Main Street 75 
 76 

Mr. Heath moved, Ms. Gregory seconded, and the vote was unanimous (4-0 vote) to approve 77 
Ordinance No. 2670 for first reading. 78 
 79 

• Ordinance No. 2671- 2nd reading- approving a budget amendment of the FY2021               80 
General Fund  to appropriate funds for Attorney Fees 81 

 82 
Ms. Gregory moved, Mr. Heath seconded, and the vote was unanimous (4-0 vote) to approve 83 
Ordinance No. 2671 for first reading. 84 
 85 

• Ordinance No. 2672- 1st reading- to authorize the Finance Department to establish a 86 
Project Expenditure Account in order to pay those invoices for Mitchell Landing Apartments 87 
that will be reimbursable through the Mitchell Landing Reserve for Replacement (RFR) 88 
Account 89 

 90 
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Mr. Heath moved, Ms. Blake seconded, and the vote was unanimous (4-0 vote) to approve 91 
Ordinance No. 2672 for first reading. 92 
 93 

• Ordinance No. 2673- 1st reading- to authorize the Mayor to enter into a contract with  the 94 
Department of Housing and Community Development for the purpose of accepting grant 95 
funds in the amount of $20,000.00, and to approve a budget amendment to the Grant Fund 96 
to appropriate these funds for eligible expenses associated with the 2021 National Folk 97 
Festival       98 

 99 
Mr. Heath moved, Ms. Gregory seconded and the vote was unanimous(4-0 vote) to approve 100 
Ordinance No. 2673 for first reading. 101 
 102 

• Ordinance No. 2674- 1st reading- to authorize the Mayor to enter into a contract with          103 
the Federal Emergency Management Agency for the purpose of accepting grant funds                   104 
in the amount of $12,708.50, and to approve a budget amendment to the Grant Fund                        105 
to appropriate these funds for offsetting COVID-19 expenses 106 

 107 
Ms. Gregory moved, Ms. Blake seconded, and the vote was unanimous (4-0 vote) to approve 108 
Ordinance No. 2674 for first reading. 109 
 110 

PUBLIC COMMENTS 111 
 112 
One member of the public inquired about the status of the Fortune Telling License review and if 113 
some of the steps could be done ahead of time in order to obtain the license the day it became 114 
available. Business Development Director Laura Soper reported the changes to the legislation were 115 
almost ready to go to Legal for review and should come before to Council for review by August. The 116 
requirements were pared down quite a bit and some requirements were entirely removed.  117 
 118 
Michael Dunn, Great Salisbury Executive Director, Former City Council President, and CO Chair 119 
of the National Folk Festival (NFF) Fundraising Committee, reported that virtually instantly all of 120 
the money was raised and exceeded for the NFF. There were no monetary worries as the City went 121 
into the 80th year. He thanked the City, Council members, and all involved for the extraordinary 122 
work in keeping the City moving during the pandemic and while the Mayor was deployed in Africa.  123 
 124 
Mr. Dunn thanked the City for the HORIZON Tax Credit idea which took roots in the Greater 125 
Salisbury Committee Conference Room. There was the challenge, and Ms. Glanz and Mr. Kitzrow 126 
came forward with answers. The MD House of Delegates and State Senate voted unanimously to 127 
give the City and County the permission to establish a HORIZON Tax Credit, and was immediately 128 
passed into law by Governor Hogan. Whenever anything was unanimously passed with both parties 129 
involved says a lot. The County Council would consider HORIZON Tax Credit on their July 6, 2021 130 
Agenda. The tax credit had remarkable opportunities for Downtown.  131 
 132 
ADMINISTRATION AND COUNCIL COMMENTS 133 
 134 
Mr. Kitzrow reported on attending a great Maryland Municipal League (MML) Conference. There 135 
were tremendous things around Maryland. He echoed Mr. Dunn’s points, and said Salisbury was 136 
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looking forward to moving forward as a community. Mayor Day was the incoming President of 137 
MML. 138 
 139 
President Heath said it was getting very hot, and we sometimes forgot individuals and neighbors 140 
during the heat waves. Check on these people to ensure they are cool enough and have food.  141 
 142 
Ms. Gregory echoed what Mr. Kitzrow said about MML having great speakers. It was a lot of fun 143 
and she’s met a lot of new people. She was excited about the National Folk Festival coming up. Stay 144 
safe and if not fully vaccinated yet, please get that taken care of. 145 
 146 
Mr. Boda was looking forward to the NFF. He asked everyone to pay attention to the events held at 147 
the Amphitheatre. There was a concert held last weekend, and there was a great series planned. Ms. 148 
Blake had to jump off the meeting early, as she was attending a State Association dinner. She would 149 
say to donate blood, as the Blood Bank was still in dire need. 150 
 151 
ADJOURNMENT 152 
 153 
With no further business to discuss, the Legislative Session was adjourned at 6:51 p.m. 154 
 155 
_______________________________ 156 
City Clerk 157 
 158 
_______________________________ 159 
Council President  160 
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CITY OF SALISBURY 1 
WORK SESSION  2 

JULY 6, 2021 3 
 4 

Public Officials Present 5 
 6 

Council President John “Jack” R. Heath Council Vice-President Muir Boda 
Councilwoman Angela M. Blake Councilwoman Michele Gregory 
Councilwoman April Jackson  

 7 
Public Officials Absent 8 

 9 
Mayor Jacob R. Day 10 

 11 
In Attendance 12 

 13 
City Administrator Julia Glanz, Deputy City Administrator Andy Kitzrow, Department of 14 
Housing & Community Development (DHCD) Director Ron Strickler, Department of 15 
Infrastructure & Development (DID) Director Amanda Pollack, Transportation Specialist Will 16 
White, Grants Manager Deborah Stam, City Attorney Heather Konyar, City Clerk Kimberly 17 
Nichols, members of the Public and press. 18 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 19 
On July 6, 2021 the Salisbury City Council convened in a hybrid Work Session (in person 20 
and on Zoom Conferencing Video) at 4:30 p.m. in Conference Room #306 with Council 21 
Vice-President Muir Boda presiding. The following is a synopsis of the topics discussed.  22 
 23 
Update on Mitchell Landing project 24 
 25 
Grants Manager Deborah Stam reported the City recently received pre-approval from 26 
CDA to incur up to $20,000 worth for the tenant relocation from Building #139. The 27 
City has received a proposal from WCBM, the structural engineer who would inspect all 28 
of the buildings at approximately $31,293. Ms. Stam was approved for another $40,000 29 
from the CDA for expenditures. The ordinance approved for first reading was revised 30 
from $20,000 to $60,000 to increase the Project Expenditure Account. Tenant relocation 31 
expenses and environmental contractor for the moisture and mold testing were paid, and 32 
the two other invoices, there would be about $20,000 for any additional expenses. 33 
 34 
Ms. Blake asked if the additional funds would pay for the inspection, and Ms. Stam said 35 
it would cover full inspection of the bearer beams under all 4 buildings and geotechnical 36 
engineering services to create a rehab plan should the buildings require additional rehab. 37 
 38 
Ms. Jackson asked if the remaining buildings were in the same condition, would those 39 
tenants be moved. DHCD Director Ron Strickler said they would be relocated should the 40 
buildings be structurally inadequate. They would know about the initial inspections 41 
relatively quickly, but the cost of rehabilitation, materials, etc. may take some time.  42 
 43 
Ms. Jackson said she called Homes for America and Habitat to help relocate the tenants.  44 
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 45 
Mr. Boda asked to reschedule the subject to Work Session once the costs were known. 46 
 47 
Chesapeake Utilities Corporation- Somerset Natural Gas Project update 48 
 49 
Department of Infrastructure and Development (DID) Director Amanda Pollack and 50 
Chesapeake Utilities Commercial & Industrial Accounts Manager Jared Shelton provided 51 
the monthly update. As of June, about 94% of the pipeline was installed in the City. 52 
 53 
Mr. Shelton reported the project was about six months in and on schedule. The 94% 54 
referred to the linear footage of the pipe in the ground, but there purging and cleaning 55 
the lines work and physical tie ins- all scheduled for completion by the end of August. 56 
He discussed planting shrubs along a right-of-way between the hospital and EVO Craft 57 
Brewery and explained the limitation was that they were leasing from Norfolk Southern 58 
Railway and had to abide by Federal Energy Regulatory requirements which would only 59 
allow Chesapeake to plant grass. Ms. Blake asked Mr. Shelton to request a fence since 60 
the tree removal took away from the visual quality, and then asked if management would 61 
contact her. Mr. Shelton said he had relayed all of comments thus far.  62 
 63 
Ms. Glanz asked if Blair Rinnier owned a portion of the property close to the highway, 64 
and Mr. Shelton was unaware, but would reach out.  65 
 66 
President Heath said he asked six months ago about the impact the pipeline would have 67 
on the Rail Trail (RT). Since they heard nothing, he assumed there was no impact. Mr. 68 
Shelton said that Chesapeake Utilities and DID had several meetings about the RT 69 
project and confirmed there was no interference. President Heath said he heard they were 70 
waiting on confirmation that part of the RT was requesting an easement from 71 
Chesapeake. Ms. Pollack said it was an area outside of Norfolk Southern’s right-a-way, 72 
and an easement for Chesapeake. It was not a conflict with the pipeline, but was property 73 
outside of the Norfolk Southern right-of-way. She said that the City had looked at 74 
alternative alignments all along the RT because Norfolk Southern did not want it in their 75 
right-of-way initially, and the City was forced to go outside all along the RT and look at 76 
easements and alternative routes. President Heath requested a future update on this.  77 
 78 
The update was for Council information and did not require consensus. 79 
 80 
Annual Vision Zero update 81 
 82 
Ms. Pollack and Transportation Project Specialist Will White joined Council. She noted 83 
the City was funding pedestrian signals and cross walks, ADA upgrades, Slow Zone 84 
program, Speed Awareness and Safety with the $112,500 funding in the FY22 Budget. 85 
 86 
Mr. White discussed the Vision Zero successes which included Main Street, Riverside 87 
Circle, sidewalk infill project in the Church Street/Doverdale Community, Division 88 
Street Bikeway, Northwest Bikeway Phase 1, Lake and Isabella Streets, Fitzwater/ 89 
Parsons Bikeway, and Church Street ADA upgrades. Upcoming projects included Carroll 90 
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Street, Promenade at Eastern Shore Drive, South Boulevard, Rail Trail Phase 7B, West 91 
College Avenue Bikeway design from US13 to Riverside Drive, and have applied for 92 
funding for Northwest Bikeways Phase 2-West Road. All delays were related to COVID. 93 
They were making progress on all of the goals of the Action Plan. Biking alone was up 94 
60 to 80 percent in the City.  95 
 96 
The update was for Council’s information only. 97 
 98 
Resolution to approve The Ross Connection Fee Waiver 99 
 100 
Ms. Pollack reported the Council previously approved Capacity Fee waivers for all three 101 
of the Ross parcels. The Code changed, and the City did not have Capacity Fees any 102 
longer – they had Connection Fees. This was the first project under the new program. 103 
Two of the prior approvals expired and one was still on the books. The request was for a 104 
waiver of 104 equivalent dwelling units (EDUs). The current rate was $3,710 for 105 
connection charges per EDU. The waiver request was equivalent to $385,840. 106 
  107 
President Heath said the original waiver for The Ross was for a twelve-story building but 108 
now it was for an eight-story building. Ms. Pollack said The Ross was still twelve stories 109 
but the Chamber Building next door was taller than 8 stories. President Heath asked for 110 
the amount of the original waiver, and Ms. Pollack said it was for 92 EDUs at the lower 111 
capacity fee rate, around $305,000. They were now looking at 104 EDUs. 112 
 113 
Council reached unanimous consensus to advance the legislation to legislative agenda. 114 
 115 
Resolution to approve The Ross Soil MOU 116 
 117 
Ms. Pollack explained there was a previous Soil Agreement with The Ross, but the dates had 118 
expired. They still wished to use the soil and the new resolution and new agreement contained 119 
revised dates. They were targeting the beginning of transporting the soil for August 1, 2021, 120 
completion by August 2022, and a Certificate of Occupancy on September 30, 2023. 121 
 122 
Council reached unanimous consensus to advance the legislation to legislative agenda. 123 
 124 
Resolution to approve The Ross HORIZON Program Agreement 125 
 126 
Ms. Pollack said this was the City’s first HORIZON application. The letter of intent contained an 127 
estimated tax schedule based on the current tax rate which would likely increase each year. It 128 
was based on an estimated assessed value after completion of construction, so it could change. It 129 
gave an idea of the taxes that would have been assessed based on project completion, what was 130 
waived, and what was due. Council would approve on a case by case basis. 131 
 132 
Nick Simpson, The Ross developer, said the program was very important for future developers. 133 
 134 
Mr. Boda considered this the catalyst program for Downtown because it would lead to all the 135 
other properties that needed to get on the tax rolls. 136 
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 137 
Council reached unanimous consensus to advance the legislation to legislative agenda. 138 
 139 
Council and Administration Comments 140 
 141 
Ms. Glanz thanked everyone involved in the 4th of July Fireworks over the weekend. It was the 142 
new Fiscal Year and she already saw the purchase requisition for the ladder truck, so the City 143 
was quickly moving forward with the approved budget. The County was discussing their version 144 
of the HORIZON Program in Work Session this evening. 145 
 146 
Mr. Kitzrow said the MML Convention was a great event. Mayor Day was inducted as president. 147 
 148 
Ms. Jackson said the MML Convention was wonderful. Please continue to social distance. 149 
 150 
Ms. Blake agreed the convention was wonderful. If healthy enough, please donate blood. 151 
 152 
Ms. Gregory said the convention was wonderful and to please wear masks and be careful. 153 
 154 
President Heath was encouraged with the Vision Zero report. The City was growing, and he was 155 
hoping the momentum was such that nobody could stop it. Please be careful of the COVID 156 
variant.  157 
 158 
Mr. Boda said it was great to see everyone out at the Red, White and Boom Fireworks. The v 159 
 160 
Council reached unanimous consensus to forward the legislation to legislative agenda. 161 
 162 
Adjournment 163 
 164 
With no further business to discuss, the Work Session was adjourned at 4:43 p.m. at which time 165 
Council immediately convened in the Special Meeting. 166 
 167 
____________________________________ 168 
City Clerk 169 
 170 
____________________________________ 171 
Council President 172 
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CITY OF SALISBURY, MARYLAND 1 
2 

REGULAR MEETING (COUNCIL CHAMBERS AND ZOOM)  JULY 12, 2021 3 
4 

PUBLIC OFFICIALS PRESENT 5 
6 

President John “Jack” R. Heath Mayor Jacob R. Day 7 
Council Vice-President Muir Boda Councilwoman Angela M. Blake 8 

 Councilwoman Michele Gregory Councilwoman April Jackson 9 
10 

PUBLIC OFFICIALS ABSENT 11 
12 
13 

IN ATTENDANCE 14 
15 

Deputy City Administrator Andy Kitzrow, Finance Director Keith Cordrey, Department of 16 
Infrastructure & Development Director Amanda Pollack, Fire Chief John Tull, Assistant City 17 
Clerk Julie English, City Attorney Heather Konyar, City Clerk Kimberly Nichols, members of 18 
the press and Public 19 
****************************************************************************** 20 
CITY INVOCATION – PLEDGE OF ALLEGIANCE 21 

22 
The City Council met in regular session at 6:00 p.m. in a hybrid meeting (in person and on Zoom 23 
Conferencing Video). Following the Pledge of Allegiance, Council Vice-President Muir Boda 24 
called the meeting to order. Following the Pledge to the Flag, Mr. Boda invited Pastor Greg 25 
Morris of Parkway Church of God to the podium to provide the invocation, 26 

27 
PRESENATIONS 28 

29 
Matrix Soccer Academy Day proclamation– presented by Mayor Jacob R. Day 30 

31 
Mayor Jacob R. Day presented the Matrix Soccer Academy Day proclamation. Matrix Soccer 32 
Academy was founded by Charlie Jackson, who is an UEFA qualified coach, former coach at 33 
Manchester United and currently the Skills Development Coach at Manchester City FC and the 34 
Scottish FA. He came to the United States in 2014 to run the first Matrix summer camp and saw 35 
the need for a vetted program to teach soccer to players from the Eastern Shore. In 2015 Matrix 36 
Soccer announced Salisbury, Maryland as its United States headquarters awarding Salisbury the 37 
first and only operation of the United Kingdom organization to field teams under Matrix Soccer 38 
Academy. The Matrix methodology growth was directed by the relationship formed between UK 39 
President Charlie Jackson and US President Bryan Watson. The Academy has produced 17 40 
professional players and over 50 academy players in the United Kingdom and now fields six 41 
teams for boys and girls ages five to fifteen. The Matrix Mavens U13 boys team recently became 42 
the first Maryland’s Eastern Shore team to win the Maryland State Cup Championship. 43 

44 
Matrix President Brian Watson was present and accepted the proclamation. Founder Charlie 45 
Jackson spoke via Zoom Video Conferencing. 46 
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 47 
Employer Support to the Guard & Reserve (ESGR)- presented by Chairman Mike Comeau & 48 
Volunteer Bill Peters 49 
 50 
ESGR State Chairman Mike Comeau, Volunteer Bill Peters, Chief John Tull and FF/EMT Ryan 51 
LeCates went forward to the podium. The ESGR is a volunteer committee of the Department of 52 
Defense and exists to foster a good relationship between employers and their citizen soldiers 53 
(employees) who are members of the reserve component of the military. Most of the committee 54 
members were reservists at some point, and joined the committee upon retirement.  55 
 56 
Mr. Comeau said the City of Salisbury did a wonderful job of supporting their reservist 57 
employees. Awards were presented to President Heath (accepted by Vice-President Boda), 58 
Mayor Jacob R. Day, City Administrator Julia Glanz, and Fire Chief John Tull.     59 
 60 
ADOPTION OF LEGISLATIVE AGENDA 61 
 62 
Ms. Jackson moved, Ms. Gregory seconded, and the vote was unanimous to approve the 63 
legislative agenda as presented. 64 
 65 
CONSENT AGENDA – presented by City Clerk Kimberly Nichols 66 
  67 
The Consent Agenda, consisting of the following item, was unanimously approved on a motion 68 
and seconded by Ms. Blake and Ms. Gregory, respectively: 69 
 70 

• April 19, 2021 Budget Work Session Minutes 
 71 
RESOLUTION- presented by City Administrator Julia Glanz 72 
 73 

• Resolution No. 3113- waiving the City’s Comprehensive Connection Charge for one 74 
hundred and four (104) equivalent dwelling units allocated to the redevelopment of 130 East 75 
Main Street, 132 East Main Street and 144 East Main Street 76 

 77 
Ms. Blake moved, Mr. Heath seconded, and the vote was unanimous to approve Resolution 78 
No. 3113. 79 
 80 

• Resolution No. 3114- authorizing the Mayor to enter into an agreement with First Move 81 
Properties, LLC to allow the use of soil located at the City’s Wastewater Treatment Plant 82 
for the redevelopment of 130 East Main Street, 132 East Main Street and 144 East Main 83 
Street 84 

 85 
Ms. Jackson moved, Ms. Gregory seconded, and the vote was unanimous to approve 86 
Resolution No. 3114. 87 
 88 

 • Resolution No. 3115- authorizing the Mayor to enter into an agreement with First Move 89 
Properties, LLC to provide tax credits through the HORIZON Program for the 90 
redevelopment of 130 East Main Street, 132 East Main Street and 144 East Main Street 91 
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 92 
 Ms. Blake moved, Mr. Heath seconded, and the vote was unanimous to approve Resolution 93 

No. 3115. 94 
 95 
ORDINANCES- presented by City Attorney Heather Konyar 96 
 97 

• Ordinance No. 2672- 2nd reading- to authorize the Finance Department to establish a 98 
Project Expenditure Account in order to pay those invoices for Mitchell Landing Apartments 99 
that will be reimbursable through the Mitchell Landing Reserve for Replacement (RFR) 100 
Account 101 

 102 
Ms. Jackson moved and Ms. Gregory seconded to approve Ordinance No. 2672.  103 
 104 
Ms. Gregory moved to amend Ordinance No. 2672 with the following: 105 

1. Line 21- insert “which has necessitated additional inspections of all apartment 106 
buildings comprising the Mitchell Landing Apartments complex, and” after the word 107 
“Bldg. 139”.  108 

2. Line 22- strike “which” and insert “for such inspections of the apartment buildings 109 
and the associated repairs” after the word “invoices”. 110 

3. Line 26- strike “$20,000” and insert “$60,000” 111 
4. Line 27- insert “to the City” after “reimbursement”. 112 
5. Line 45- strike “$20,000” and insert “$60,000” 113 
6. Line 47- strike “$20,000” and insert “$60,000” 114 

 115 
 Ms. Blake seconded, and the amendment was unanimously approved.  116 

 117 
Ordinance No. 2672, as amended for first reading, was approved by unanimous vote in 118 
favor.  119 
 120 

• Ordinance No. 2673- 2nd reading- to authorize the Mayor to enter into a contract with  the 121 
Department of Housing and Community Development for the purpose of accepting grant 122 
funds in the amount of $20,000.00, and to approve a budget amendment to the Grant Fund 123 
to appropriate these funds for eligible expenses associated with the 2021 National Folk 124 
Festival       125 

 126 
Ms. Jackson moved, Ms. Gregory seconded and the vote was unanimous to approve 127 
Ordinance No. 2673 for second reading. 128 
 129 

• Ordinance No. 2674- 2nd reading- to authorize the Mayor to enter into a contract with          130 
the Federal Emergency Management Agency for the purpose of accepting grant funds                   131 
in the amount of $12,708.50, and to approve a budget amendment to the Grant Fund                        132 
to appropriate these funds for offsetting COVID-19 expenses 133 

 134 
Ms. Jackson moved, Ms. Blake seconded, and the vote was unanimous to approve Ordinance 135 
No. 2674 for second reading. 136 
 137 
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• Ordinance No. 2675- 1st reading- to approve 2021 GO Bonds for GOB air handler 138 
replacement, apparatus replacement- aerial ladder, Field Operations Facility Plan- Phase 3 139 
Garage, Downtown street scaping, Market Street Shoreline Improvements, Northwood    and 140 
Brewington Branch Culvert, ADA ramp and bathroom conversion, Field Operations Facility 141 
Plan- Phase 2, Port Exchange Riverwalk Replacement 142 

 143 
Mr. Heath moved, Ms. Jackson seconded, and the vote was unanimous to approve 144 
Ordinance No. 2675 for first reading.  145 
 146 

PUBLIC COMMENTS 147 
 148 
There were no public comments. 149 
 150 
ADMINISTRATION AND COUNCIL COMMENTS 151 
 152 
Ms. Blake asked everyone to be mindful of bicyclists. Also, if healthy enough, please give blood. 153 
 154 
Ms. Jackson asked everyone to get their children vaccinated, wear masks, and social distance. 155 
 156 
Ms. Gregory reiterated what Ms. Jackson said. 157 
 158 
President Heath said that this evening Council passed three significant milestones as a continuation 159 
of the Master Plan (HORIZON program and associated resolutions). They would encourage 160 
developers to make significant investments in the City. He said that heads and beds was what it took 161 
to make a vibrant downtown. If you have not been vaccinated, please do so. 162 
 163 
Mr. Boda reiterated the comments about the HORIZON program, reminded everyone to check on 164 
their neighbors, drink water and take breaks during the heat of the summer and to be kind to one 165 
another. 166 
 167 
ADJOURNMENT 168 
 169 
With no further business to discuss, the Legislative Session was adjourned at 7:05 p.m. 170 
 171 
_______________________________ 172 
City Clerk 173 
 174 
_______________________________ 175 
Council President  176 
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CITY OF SALISBURY 1 
WORK SESSION  2 

JULY 19, 2021 3 
 4 

Public Officials Present 5 
 6 

Council Vice-President Muir Boda Councilwoman Angela M. Blake 
Councilwoman Michele Gregory Councilwoman April Jackson 

 7 
Public Officials Absent 8 

 9 
Mayor Jacob R. Day 10 

Council President John “Jack” R. Heath 11 
 12 

In Attendance 13 
 14 

City Administrator Julia Glanz, Deputy City Administrator Andy Kitzrow, Department of 15 
Infrastructure & Development (DID) Director Amanda Pollack, Building Official William 16 
Holland, City Attorney Heather Konyar, City Clerk Kimberly Nichols, members of the Public. 17 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 18 
On July 19, 2021 the Salisbury City Council convened in a hybrid Work Session (in person 19 
and on Zoom Conferencing Video) at 4:30 p.m. in Council Chambers with Council Vice-20 
President Muir Boda presiding. The following is a synopsis of the topics discussed.  21 
 22 
Salisbury 50 Annex, LLC-John Deere Drive Annexation Introduction 23 
 24 
Bulding Official William Holland reported the petition was for the annexation of a 16.5 25 
acre site on John Deere Drive. The land was cleared only two months ago and bordered 26 
the Delmarva Professional Park. The intent was to develop a small business park with 27 
fee simple lots and a public street. They did not have building elevations but would have 28 
to go to the Planning Commission. The petitioner requested it be zoned a Mixed Use, 29 
Non-Residential District, which was consistent with the area. He requested Council’s 30 
approve to move the petition forward to the Planning Commission to be rezoned.  31 
 32 
Council reached unanimous consensus to advance the legislation to legislative agenda. 33 
 34 
Council Comments 35 
 36 
Ms. Blake asked for those healthy enough to donate blood. Those wishing to volunteer at the 37 
National Folk Festival could sign up at ShoreGetConnected.org.  38 
 39 
Ms. Gregory asked for anyone not yet vaccinated to do so as Wicomico County was only 40% 40 
fully vaccinated.  41 
 42 
Mr. Boda asked for National Folk Festival volunteers. He asked everyone to check on their 43 
neighbors who may not have air conditioning and to drink plenty of water. 44 
 45 
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Adjournment 46 
 47 
With no further business to discuss, the Work Session was adjourned at 4:36 p.m.  48 
 49 
____________________________________ 50 
City Clerk 51 
 52 
____________________________________ 53 
Council President 54 
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CITY OF SALISBURY, MARYLAND 1 
 2 
REGULAR MEETING (COUNCIL CHAMBERS AND ZOOM)   JULY 26, 2021 3 
 4 

PUBLIC OFFICIALS PRESENT 5 
 6 

President John “Jack” R. Heath     Mayor Jacob R. Day  7 
Council Vice-President Muir Boda       Councilwoman Angela M. Blake 8 

 Councilwoman Michele Gregory     Councilwoman April Jackson  9 
    10 

 11 
IN ATTENDANCE 12 

 13 
City Administrator Julia Glanz, Deputy City Administrator Andy Kitzrow, Department of 14 
Infrastructure & Development Director Amanda Pollack, Fire Chief John Tull, Assistant City 15 
Clerk Julie English, City Attorney Heather Konyar, City Clerk Kimberly Nichols, members of the 16 
press and Public 17 
****************************************************************************** 18 
CITY INVOCATION – PLEDGE OF ALLEGIANCE 19 
  20 
The City Council met in regular session at 6:00 p.m. in a hybrid meeting (in person and on Zoom 21 
Conferencing Video). Council Vice-President Muir Boda called the meeting to order and invited 22 
Pastor Greg Carlson from Park Seventh Day Adventist Church to the podium to provide the 23 
invocation, followed by the Pledge of Allegiance. 24 
 25 
PRESENTATIONS  26 
 27 
COVID-19 Vaccine Art Contest Winners– presented by City Administrator Julia Glanz 28 
 29 
City Administrator Julia Glanz announced the winners of the COVID-19 Vaccine Art Contest. 30 
The contest began on April 29, 2021 for students under the age of 18 to raise awareness of 31 
COVID vaccinations. Johannah Cooper, an intern in the Mayor’s Office, came up with the idea 32 
for the art contest. Mrs. Glanz thanked Ms. Cooper, Tidal Health, the Wicomico County Health 33 
Department, the Vulnerable Populations Task Force and all participating students for helping to 34 
make this a success. Leianna Jones, a 17 year old from Parkside High School, was awarded a 35 
one hundred dollar check for winning third place. Nolan Sweitzer, a Bennett Middle School 36 
student, was awarded a two hundred dollar check for placing second in the contest. Madison 37 
Synowiec, who was unable to attend the meeting, was announced as the first place winner and 38 
will receive a check for three hundred dollars. Students joined the Mayor and Council members 39 
for a group photo. 40 
 41 
Proclamation- Disability Pride Month- presented by Mayor Jacob R. Day 42 
 43 
Mayor Jacob R. Day presented the proclamation to proclaim July 2021 Disability Pride Month 44 
in the City of Salisbury and to declare that we all matter and have a purpose just the way we are. 45 
Mayor Day recognized the City’s Disability Advisory Committee (DAC) as one of the longest 46 
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standing committees of the city. Mr. Tim Meagher, Chair for the DAC, was acknowledged and 47 
spoke about the projects the committee was working on. Mr. Meagher recognized Councilwoman 48 
Gregory for her dedication and assistance with the group. DAC member Dom Sessa shared her 49 
enthusiasm with regard to the progress being made in Annapolis for the disabled. 50 
 51 
Mayor Day invited DAC member Mike Dyer to the podium to share before officially presenting 52 
the proclamation. Mr. Meagher announced that his term on the committee would end in 53 
December of this year and after serving for 15 years, his seat would be available to another 54 
member of the public.  55 
 56 
ADOPTION OF LEGISLATIVE AGENDA 57 
 58 
Ms. Jackson moved, Ms. Gregory seconded, and the vote was unanimous to approve the 59 
legislative agenda as presented. 60 
 61 
CONSENT AGENDA – presented by Assistant City Clerk Julie English 62 
  63 
The Consent Agenda, consisting of the following items, was unanimously approved on a motion 64 
and seconded by Mr. Heath and Ms. Blake, respectively: 65 
 66 

• April 21, 2021 Budget Work Session Minutes 
• May 11, 2021 Budget Work Session Minutes 
• May 18, 2021 Budget Work Session Minutes 
• Resolution No. 3116- to appoint Mary Kiley to the Parks & Recreation Committee for term 

ending July 2024 
 67 
AWARD OF BIDS- presented by Procurement Director Jennifer Miller 68 
 69 
The Award of Bids consists of the items below. On a motion by Ms. Blake and seconded by Ms. 70 
Gregory, the Award of Bids was unanimously approved. 71 
 72 

• ITB 22-101, SFD Aerial Ladder Truck 73 
• ITB A-21-109, Citywide Concrete Repair and Replacement 74 
• RFP 21-107, Paleo WTP Filter Replacement Design 75 

 76 
ORDINANCES- presented by City Attorney Heather Konyar 77 
 78 

• Ordinance No. 2675- 2nd reading- to approve 2021 GO Bonds for GOB air handler 79 
replacement, apparatus replacement- aerial ladder, Field Operations Facility Plan- Phase 3 80 
Garage, Downtown street scaping, Market Street Shoreline Improvements, Northwood    and 81 
Brewington Branch Culvert, ADA ramp and bathroom conversion, Field Operations Facility 82 
Plan- Phase 2, Port Exchange Riverwalk Replacement 83 

 84 
Ms. Jackson moved, Ms. Blake seconded, and the vote was unanimous to approve Ordinance 85 
No. 2675 for second reading.  86 
 87 
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PUBLIC COMMENTS 88 
 89 
There were no public comments. 90 
 91 
ADMINISTRATION AND COUNCIL COMMENTS 92 
 93 
Mayor Day shared his appreciation for the approval of the new ladder truck for the Salisbury Fire 94 
Department and acknowledged the donation of a dive trailer from the Elks Lodge. These items 95 
would not only benefit city residents but the vast majority of the developed area of Wicomico 96 
County. He also noted that the Elks Lodge of Salisbury donated $207,000 to our residents this year.  97 
 98 
Mayor Day added that the passing of Ordinance 2675 would assist with ADA improvements for 99 
Poplar Hill Mansion and benefit people with regard to accessibility.  100 
 101 
Ms. Gregory reminded everyone to get vaccinated and to be safe with the high temperatures this 102 
week. 103 
 104 
Ms. Jackson reiterated what Ms. Gregory stated regarding vaccinations. The positivity rate for 105 
COVID was on the rise. Ms. Jackson spoke from the heart as a two-time COVID survivor and 106 
encouraged everyone to get vaccinated to protect themselves and others. 107 
 108 
Ms. Blake asked for the public to volunteer for the National Folk Festival. She also requested that 109 
we be mindful and kind to our first responders, road workers, and bicyclists. Lastly, she asked that 110 
those who are healthy enough give blood.  111 
 112 
President Heath expressed how pleased he was to see the Disability Pride Month proclamation and 113 
how much it meant to him. He also encouraged everyone to get vaccinated. 114 
 115 
Mr. Boda referenced the City’s website and highlighted the Boards & Commissions that have 116 
vacancies. He mentioned the need for volunteers at the upcoming festival, supported the Mayor’s 117 
point to the importance of the dive team, and encouraged everyone to check on their neighbors 118 
during the increased temperatures this week.  119 
 120 
ADJOURNMENT 121 
 122 
With no further business to discuss, the Legislative Session was adjourned at 6:44 p.m. 123 
 124 
_______________________________ 125 
City Clerk 126 
 127 
_______________________________ 128 
Council President  129 
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 Department of Finance  
 

To:  Julia Glanz, City Administrator  

From: Keith Cordrey, Director of Finance  
Subject: FY22 General Obligation Bond Resolution      
Date: August 4, 2021 

 

 
Please find attached a Bond Resolution that will authorize the sale and issuance of general 
obligation bonds.  Please see below for an overview prepared by Bond Legal Counsel  
 
After your review, if you do not have questions or concerns, please forward this ordinance to 
council for their consideration. 
 
 

OVERVIEW OF SALISBURY 2021 GENERAL OBLIGATION BOND RESOLUTION 
 

 Authorizes the sale and issuance of two series of the City’s general obligation bonds.  
The Recitals trace the authority for issuance.  

 One series to be designated “City of Salisbury Tax-Exempt Public Improvement and 
Refunding Bonds of 2021” (subject to redesignation as described herein, the “2021 Tax-
Exempt Bonds”) and issued for the purpose of (i) financing or reimbursing costs of the 
projects authorized by Ordinance No. 2675 (referred to as “Costs of the 2021 New 
Money Projects”), (ii) currently refunding and prepaying in whole or in part the principal 
installments due on the Public Facilities Refunding Bond of 2010 (the “2010 Tax-Exempt 
Bond”) on and after October 1, 2022, plus accrued interest on such refunded principal, 
(iii) currently refunding and prepaying in whole or in part the principal installments due 
on the Public Improvements Bond of 2013 (the “2013 Tax-Exempt Bond”) on and after 
July 1, 2022, plus accrued interest on such refunded principal, (iv) paying costs of 
issuance of the 2021 Tax-Exempt Bonds, and (v) to the extent any proceeds are not 
needed for the purposes described in clauses (i)-(iv), funding interest on the 2021 Tax-
Exempt Bonds. 

 One series to be designated “City of Salisbury Taxable Refunding Bonds of 2021” (the 
“2021 Taxable Bonds”) and issued for the purpose of (i) currently refunding and 
prepaying in whole or in part the principal installments due on the Taxable Public 
Improvements Bond of 2012 (the “2012 Taxable Bond”) on and after July 1, 2022, plus 



   

accrued interest on such refunded principal, (ii) paying costs of issuance of the 2021 
Taxable Bonds, and (iii) to the extent any proceeds are not needed for the purposes 
described in clauses (i)-(ii), funding interest on the 2021 Taxable Bonds. 

 The 2021 Tax-Exempt Bonds and the 2021 Taxable Bonds are collectively referred to as 
the “2021 Bonds”. 

 Includes preliminary amortization schedules for the 2021 Tax-Exempt Bonds and the 
2021 Taxable Bonds that the City’s financial advisor prepared in late July:  $9,025,000 
for the 2021 Tax-Exempt Bonds and $3,080,000 for the 2021 Taxable Bonds. 

 Specifies that the final par (principal) amount of the 2021 Tax-Exempt Bonds may not 
exceed (1) $6,124,076 with respect to the Costs of the 2021 New Money Projects, plus 
(2) 130% of the principal amount of the refunded 2010 Tax-Exempt Bond, plus (3) 130% 
of the principal amount of the refunded 2013 Tax-Exempt Bond. 

 Specifies that the final par (principal) amount of the 2021 Taxable Bonds may not exceed 
130% of the principal amount of the refunded 2012 Taxable Bond. 

 Specifies the Council’s intention that net original issue premium specified by the 
successful bidder for a series will be used to reduce the par amount of such series of 2021 
Bonds to be issued for the applicable purpose. 

 Provides that other available moneys may be applied to reduce the principal amount of 
each series of the 2021 Bonds to be issued for the intended purpose of such series. 

 Principal payment dates will be September 1, beginning September 1, 2022, and interest 
payment dates will be March 1 and September 1, commencing March 1, 2022, unless 
adjusted as described below. 

 The 2021 Tax-Exempt Bonds will mature on September 1 in the years 2022 through 
2036, and the 2021 Taxable Bonds will mature on September 1 in the years 2022 through 
2028, subject to adjustment as described below. 

 Provides that the 2021 Tax-Exempt Bonds maturing on and after September 1, 2032 shall 
be subject to redemption at the option of the City, in whole or in part, on any date on and 
after September 1, 2031, in any order of maturity directed by the City, at a redemption 
price of the principal amount to be redeemed plus accrued interest on such principal 
amount to be redeemed, without premium or penalty, subject to adjustment as described 
below. 

 Provides that the 2021 Taxable Bonds shall not be subject to redemption prior to their 
stated maturities. 

 Designates Manufacturers and Traders Trust Company as the Bond Registrar and Paying 
Agent for the Bonds. 

 Includes standard provisions for registration of the 2021 Bonds under The Depository 
Trust Company’s book-entry only system; transfer and exchange of the 2021 Bonds; 
execution of the 2021 Bonds; and completion of the forms of the 2021 Bonds. 

 Determines that the 2021 Bonds will be sold at public sale by solicitation of competitive 
bids. 

 Sets forth the procedures for the sale of the 2021 Bonds, including that bids will be 
submitted through electronic bids only, that the Notice of Sale will be part of the 
Preliminary Official Statement posted to www.i-dealprospectus.com, that the Mayor shall 
conduct the sale and accept the best bids for each series, unless he rejects bids for either 
series on the sale date, and that the Mayor may approve any post-sale adjustments to the 



   

amortization schedule for either series of the 2021 Bonds made by the City’s financial 
advisor on the sale date.  

 The Mayor, with the advice of the City Administrator, the Director of Finance, the 
financial advisor to the City and bond counsel to the City, as applicable, is authorized to 
make numerous determinations, including for specific reasons set forth in the Resolution, 
which determinations include but are not limited to: (1) that the 2021 Tax-Exempt Bonds 
will not be issued to refund either of the 2010 Tax-Exempt Bond or the 2013 Tax-Exempt 
Bond, (2) that the 2021 Tax-Exempt Bond will not be issued to refund both the 2010 
Tax-Exempt Bond and the 2013 Tax-Exempt Bond, in which case the 2021 Tax-Exempt 
Bonds will be issued with the designation “City of Salisbury Tax-Exempt Public 
Improvement Bonds of 2021”; (3) that the 2021 Taxable Bonds will not be issued at all; 
(4) adjusting the amortization schedule for each series of the 2021 Bonds pre-sale, within 
the limitations of the Resolution; (5) changing the principal and interest payment dates 
for both series and, correspondingly, the optional redemption dates for the 2021 Tax-
Exempt Bonds; (6) changing the optional redemption features of the 2021 Bonds in a 
manner not materially adverse to the City (i.e., to make the no-call period shorter than 
September 1, 2031); (7) postponing the sale and closing dates for the 2021 Bonds; and (8) 
determining the prepayment dates for any of the refunded bonds and providing for the 
giving of notice of prepayment. 

 Authorizes the Mayor and the Director of Finance to approve the Preliminary Official 
Statement and the final Official Statement for the 2021 Bonds and any supplements or 
amendments thereto. 

 Provides for certifications, covenants, designations and elections relating to the tax-
exempt status of interest payable on the 2021 Tax-Exempt Bonds for federal income tax 
purposes, and for execution by two or more of the Mayor, the City Administrator and the 
Director of Finance of what is referred to as the Section 148 Certificate. 

 Pledges the City’s full faith and credit and unlimited taxing power to payment of the 
2021 Bonds; provides that other available moneys may applied for debt service payments 
to the extent not in contravention of applicable law. 

 Provides for the Mayor and the Director of Finance to execute a Continuing Disclosure 
Certificate to satisfy SEC Rule 15c2-12, and contains covenants of the City to provide 
continuing disclosure. 

 Exhibit A is the substantially final form of the 2021 Bonds and Exhibit B is the 
substantially final form of the Notice of Sale. 

 If the Resolution is adopted, the Preliminary Official Statement is expected to be released 
on August 11, 2021, the sale date is expected to be August 18, 2021, and the closing date 
is expected to be September 1, 2021, and all refunded bonds are expected to be prepaid 
on September 1, 2021, subject to the authority of the Mayor to shift those dates.  The 
main reason for shifting the sale date is due to then-current market conditions; if the sale 
date is shifted, the other dates will correspondingly shift.  

 



Resolution No. 3117 

A RESOLUTION OF THE COUNCIL (THE “COUNCIL”) OF CITY OF SALISBURY 
AUTHORIZING CITY OF SALISBURY (THE “CITY”) TO ISSUE AND SELL TWO 
SEPARATE SERIES OF ITS GENERAL OBLIGATION BONDS PURSUANT TO THE 
AUTHORITY DESCRIBED HEREIN, SUCH SERIES OF BONDS TO BE RESPECTIVELY 
DESIGNATED “CITY OF SALISBURY TAX-EXEMPT PUBLIC IMPROVEMENT AND 
REFUNDING BONDS OF 2021” (SUBJECT TO REDESIGNATION AS PROVIDED HEREIN, 
THE “TAX-EXEMPT BONDS”) AND “CITY OF SALISBURY TAXABLE REFUNDING 
BONDS OF 2021” (THE “TAXABLE BONDS” AND, COLLECTIVELY WITH THE TAX-
EXEMPT BONDS, THE “BONDS”), THE PROCEEDS OF THE SALE THEREOF TO BE USED 
AND APPLIED FOR THE PUBLIC PURPOSES, AS PROVIDED HEREIN, OF FINANCING OR 
REIMBURSING COSTS OF CERTAIN PROJECTS DESCRIBED HEREIN THAT ARE 
AUTHORIZED BY ORDINANCE NO. 2675 IDENTIFIED HEREIN AND CURRENTLY 
REFUNDING IN WHOLE OR IN PART CERTAIN PRINCIPAL INSTALLMENTS DUE ON 
THE 2010 TAX-EXEMPT BOND, THE 2013 TAX-EXEMPT BOND AND THE 2012 TAXABLE 
BOND IDENTIFIED HEREIN, TOGETHER WITH ACCRUED INTEREST ON SUCH 
REFUNDED PORTIONS, FINANCING OR REIMBURSING CERTAIN COSTS OF ISSUANCE 
OF THE BONDS AND, TO THE EXTENT PROVIDED HEREIN, FUNDING INTEREST ON 
THE BONDS, ALL AS FURTHER DESCRIBED HEREIN; PRESCRIBING THE FORM AND 
TENOR OF THE BONDS AND THE TERMS AND CONDITIONS FOR THE ISSUANCE AND 
SALE THEREOF AT PUBLIC SALE BY SOLICITATION OF COMPETITIVE BIDS, 
INCLUDING THE SUBSTANTIALLY FINAL FORM OF THE NOTICE OF SALE AND OTHER 
DETAILS INCIDENT TO THE ISSUANCE, SALE AND DELIVERY OF THE BONDS; 
AUTHORIZING THE MAYOR TO DETERMINE CERTAIN MATTERS PROVIDED FOR 
HEREIN IN CONNECTION WITH THE SALE OF THE BONDS; AUTHORIZING AND 
APPROVING THE PREPARATION AND DISTRIBUTION OF A PRELIMINARY AND A 
FINAL OFFICIAL STATEMENT IN CONNECTION WITH THE SALE OF THE BONDS, AND 
ANY SUPPLEMENTS OR AMENDMENTS THERETO; DESIGNATING A BOND 
REGISTRAR AND PAYING AGENT FOR THE BONDS AND PROVIDING FOR AN 
AGREEMENT WITH SUCH ENTITY; AUTHORIZING THE PREPARATION, EXECUTION 
AND DELIVERY OF A CONTINUING DISCLOSURE UNDERTAKING PURSUANT TO SEC 
RULE 15c2-12 AND COVENANTING TO PROVIDE CONTINUING DISCLOSURE 
RELATING TO THE BONDS; PROVIDING FOR THE APPROPRIATION, DISBURSEMENT 
AND INVESTMENT OF THE PROCEEDS OF THE BONDS; PROVIDING FOR THE 
IMPOSITION OF ANY TAXES NECESSARY FOR THE PAYMENT OF DEBT SERVICE ON 
THE BONDS; PLEDGING THE FULL FAITH AND CREDIT AND UNLIMITED TAXING 
POWER OF THE CITY TO THE PAYMENT OF SUCH DEBT SERVICE; PROVIDING THAT 
DEBT SERVICE ON THE BONDS ALSO MAY BE PAID FROM ANY OTHER LAWFULLY 
AVAILABLE SOURCES OF REVENUE; MAKING OR PROVIDING FOR CERTAIN 
COVENANTS, DETERMINATIONS AND DESIGNATIONS RELATING TO THE TAX-
EXEMPT STATUS OF THE TAX-EXEMPT BONDS; AUTHORIZING CERTAIN ACTIONS TO 
BE TAKEN IN CONNECTION WITH THE PREPAYMENT OF ANY PORTIONS OF THE 2010 
TAX-EXEMPT BOND, THE 2013 TAX-EXEMPT BOND AND/OR THE 2012 TAXABLE 
BOND; PROVIDING THAT THE PROVISIONS OF THIS RESOLUTION SHALL BE 
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LIBERALLY CONSTRUED; AND GENERALLY RELATING TO THE ISSUANCE, SALE, 
DELIVERY AND PAYMENT OF AND FOR THE BONDS AUTHORIZED HEREBY. 

RECITALS 

WHEREAS, City of Salisbury, a municipal corporation of the State of Maryland and a 
municipality within the meaning of the Enabling Act and the Refunding Act identified below (the 
“City”), is authorized and empowered by Sections 19-301 to 19-309, inclusive, of the Local 
Government Article of the Annotated Code of Maryland (previously codified as Sections 31 to 37, 
inclusive, of Article 23A of the Annotated Code of Maryland), as replaced, supplemented or 
amended (the “Enabling Act”), and Sections SC7-45 and SC7-46 of the Charter of the City, as 
replaced, supplemented or amended (the “Charter”), to borrow money for any proper public 
purpose and to evidence such borrowing by the issuance and sale of its general obligation bonds; 
and 

WHEREAS, pursuant to Ordinance No. 2675, passed by the Council of the City (the 
“Council”) on July 26, 2021, approved by the Mayor of the City (the “Mayor”) on July 26, 2021 
and effective on July 26, 2021 (“Ordinance No. 2675”), the City authorized the issuance and sale 
from time to time, upon its full faith and credit, of one or more series of its general obligation bonds 
in an original aggregate principal amount not to exceed Six Million One Hundred Twenty-Four 
Thousand Seventy-Six Dollars ($6,124,076) (the “Authorized Bonds”); and   

WHEREAS, Ordinance No. 2675 provides that proceeds of the Authorized Bonds may be 
applied to finance, reimburse or refinance any “costs” or “Costs of the Projects” (each as defined in 
Section 3(b) of Ordinance No. 2675) of any of the projects identified in Section 3(b) of Ordinance 
No. 2675 (collectively, the “Authorized 2021 New Money Projects”); and  

WHEREAS, pursuant to Section 19-207 of the Local Government Article of the Annotated 
Code of Maryland (previously codified as Section 24 of Article 31 of the Annotated Code of 
Maryland), as replaced, supplemented or amended (the “Refunding Act”), the City is further 
authorized to issue bonds for the purpose of refunding any of its bonds or other evidences of 
obligation by whatever name known or source of funds secured then outstanding for the public 
purpose of realizing debt service savings or debt restructuring; and 

WHEREAS, pursuant to the authority of the Enabling Act, the Refunding Act, Sections 
SC7-45 and SC7-46 of the Charter, Ordinance No. 2115, passed by the Council on August 9, 2010, 
approved by the Mayor on August 10, 2010 and effective on August 10, 2010 (“Ordinance No. 
2115”), and Resolution No. 1966, adopted by the Council on September 13, 2010, approved by 
the Mayor on September 13, 2010 and effective on September 13, 2010, the City issued to Bank of 
America, N.A. on October 4, 2010 its  City of Salisbury Public Facilities Refunding Bond of 2010 in 
the original principal amount of $5,050,000 (the “2010 Tax-Exempt Bond”); and 

WHEREAS, proceeds of the 2010 Tax-Exempt Bond were applied by the City to currently 
refund and prepay the outstanding principal amount of a tax-exempt lease-purchase agreement that 
had been entered into by the City for the public purpose of financing or reimbursing a portion of the 
costs of the planning, design, engineering, acquisition, construction, improvement, furnishing and 
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equipping of an approximately 30,000 square foot, one-story with a mezzanine level fire station and 
related improvements, together with accrued interest to the date of prepayment, and to pay or 
reimburse costs of issuance of the 2010 Tax-Exempt Bond; and 

WHEREAS, the 2010 Tax-Exempt Bond constituted a series of the “Original Refunding 
Bonds” authorized by Ordinance No. 2115; and 

 WHEREAS, Ordinance No. 2115 authorizes the City to issue and sell from time to time, in 
one or more series, upon its full faith and credit, its general obligation refunding bonds (collectively, 
the “Subsequent Refunding Bonds”) for the public purpose of (i) refunding or advance refunding any 
of the Original Refunding Bonds (as defined therein) authorized thereby, including the payment of 
any prepayment premium and any interest accrued or to accrue to the date of prepayment, purchase 
or maturity of the Original Refunding Bonds to be refunded, paying costs and expenses in connection 
with the issuance, sale and delivery of such Subsequent Refunding Bonds and, to the extent 
determined by the Council in a subsequent resolution, paying interest on such Subsequent Refunding 
Bonds; provided that, the aggregate principal amount of any issue of Subsequent Refunding Bonds 
shall not exceed one hundred thirty percent (130%) of the aggregate principal amount of the Original 
Refunding Bonds (as defined therein) refunded therefrom; and 

WHEREAS, the Subsequent Refunding Bonds authority provided for in Ordinance No. 2115 
has not previously been used; and 

WHEREAS, the 2010 Tax-Exempt Bond was issued as a single installment bond, with 
principal installments due thereon on each October 1 in the years 2011-2026, inclusive, and with 
interest payments due on each April 1 and October 1, commencing on April 1, 2011, unless such 2010 
Tax-Exempt Bond was prepaid in whole prior to maturity; and 

WHEREAS, the 2010 Tax-Exempt Bond is subject to prepayment prior to maturity at the 
option of the City in whole only on the first business day of each month, at a prepayment price of 
the outstanding par amount, plus accrued interest to the date fixed for prepayment, without 
premium or penalty, following at least 10 days prior notice of such prepayment (or such fewer 
number of days as is acceptable to the registered owner of the 2010 Tax-Exempt Bond); and   

WHEREAS, pursuant to the authority of the Enabling Act, Sections SC7-45 and SC7-46 
of the Charter, Ordinance No. 2223, passed by the Council on October 22, 2012, approved by the 
Mayor on October 23, 2012 and effective on October 23, 2012 (“Ordinance No. 2223”), and 
Resolution No. 2236, adopted by the Council on November 26, 2012, approved by the Mayor on 
November 28, 2012 and effective on November 28, 2012 (“Resolution No. 2236”), the City issued 
to SunTrust Bank on December 5, 2012 its City of Salisbury Taxable Public Improvements Bond of 
2012 in the original principal amount of $6,041,000 (the “2012 Taxable Bond”); and 

WHEREAS, the 2012 Taxable Bond was issued to finance or reimburse costs of certain public 
purpose projects identified in Ordinance No. 2223 as Caustic Chemical Feed Building, Wastewater 
Treatment Plant Upgrade and costs of issuance of the 2012 Taxable Bond (collectively, the “Original 
2012 Taxable New Money Projects”); and 
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WHEREAS, the 2012 Taxable Bond constituted a series of the “Bonds” authorized by 
Ordinance No. 2223; and 

WHEREAS, pursuant to Ordinance No. 2475, passed by the Council on February 26, 2018, 
approved by the Mayor on February 28, 2018 and effective on February 28, 2018 (“Ordinance No. 
2475”), and Resolution No. 2816, adopted by the Council on February 26, 2018, approved by the 
Mayor on February 28, 2018 and effective on February 28, 2018, the City respectively amended and 
supplemented Ordinance No. 2223 and Resolution No. 2236 to authorize proceeds of the 2012 
Taxable Bond to be applied to projects identified therein as Sewer Infiltration and Inflow 
Remediation, Replace Distribution Piping and Valves, Restore Park Well Field, Tank and Reservoir 
Mixing System, Paleo Water Treatment Plant Roof Improvements, Pump Station Building 
Improvements, Park Water Treatment Electrical Gear Replacement, Glen Avenue Lift Station, and 
Sewer Extension in Mt. Herman Road, in addition to the Original 2012 Taxable New Money Projects; 
and 

 WHEREAS, Ordinance No. 2223 authorizes the City to issue and sell from time to time, in 
one or more series, upon its full faith and credit, its general obligation refunding bonds (collectively, 
the “Refunding Bonds”) for the public purpose of refunding or advance refunding any of the Bonds 
(as defined therein) authorized thereby, including the payment of any prepayment or redemption 
premium and any interest accrued or to accrue to the date of prepayment, redemption, purchase or 
maturity of the Bonds to be refunded, paying costs and expenses in connection with the issuance, sale 
and delivery of such Refunding Bonds and, to the extent determined by the Council by resolution, 
paying interest on such Refunding Bonds; provided that, the aggregate principal amount of any series 
of Refunding Bonds shall not exceed one hundred thirty percent (130%) of the aggregate principal 
amount of the Bonds refunded therefrom; and 

WHEREAS, the Refunding Bonds authority provided for in Ordinance No. 2223 was not 
impacted by the amendments to Ordinance No. 2223 described above and has not previously been 
used; and 

WHEREAS, the 2012 Taxable Bond was issued as a single installment bond, with principal 
installments due thereon on each July 1 in the years 2013-2028, inclusive, and with interest payments 
due on each January 1 and July 1, commencing on July 1, 2013, unless such 2012 Taxable Bond was 
prepaid in whole prior to maturity; and 

WHEREAS, the 2012 Taxable Bond is subject to prepayment prior to maturity in whole or 
in part at any time, at the option of the City, in any order of maturity directed by the City, at a 
prepayment price of the par amount of the 2012 Taxable Bond outstanding to be prepaid, plus 
accrued interest on the principal amount being prepaid to the date fixed for prepayment, without 
premium or penalty, following at least 15 days prior notice of such prepayment (or such fewer 
number of days as is acceptable to the registered owner of the 2012 Taxable Bond); and   

WHEREAS, pursuant to the authority of the Enabling Act, Sections SC7-45 and SC7-46 
of the Charter, Ordinance No. 2273, passed by the Council on December 16, 2013, approved by 
the Mayor on December 16, 2013 and effective on December 16, 2013 (“Ordinance No. 2273”), 
and Resolution No. 2358, adopted by the Council on December 16, 2013, approved by the Mayor 
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on December 16, 2013 and effective on December 16, 2013 (“Resolution No. 2358”), the City 
issued to Hebron Savings Bank on December 23, 2013 its City of Salisbury Public Improvements 
Bond of 2013 in the original principal amount of $3,178,000 (the “2013 Tax-Exempt Bond”); and 

WHEREAS, the 2013 Tax-Exempt Bond was issued to finance or reimburse costs of certain 
public purpose projects identified in Ordinance No. 2273 and Resolution No. 2358 as Riverwalk, 
Mainstreet Master Plan, Coty Cox Drainage Improvements and Germania Circle; and 

WHEREAS, the 2013 Tax-Exempt Bond constituted a series of the “Bonds” authorized by 
Ordinance No. 2273; and 

 WHEREAS, Ordinance No. 2273 authorizes the City to issue and sell from time to time, in 
one or more series, upon its full faith and credit, its general obligation refunding bonds (collectively, 
the “Refunding Bonds”) for the public purpose of refunding or advance refunding any of the Bonds 
(as defined therein) authorized thereby, including the payment of any prepayment or redemption 
premium and any interest accrued or to accrue to the date of prepayment, redemption, purchase or 
maturity of the Bonds to be refunded, paying costs and expenses in connection with the issuance, sale 
and delivery of such Refunding Bonds and, to the extent determined by the Council by resolution, 
paying interest on such Refunding Bonds; provided that, the aggregate principal amount of any series 
of Refunding Bonds shall not exceed one hundred thirty percent (130%) of the aggregate principal 
amount of the Bonds refunded therefrom; and 

 WHEREAS, the Refunding Bonds authority provided for in Ordinance No. 2273 has not 
previously been used; and 

WHEREAS, the 2013 Tax-Exempt Bond was issued as a single installment bond, with 
principal installments due thereon on each July 1 in the years 2014-2028, inclusive, and with interest 
payments due on each January 1 and July 1, commencing on July 1, 2014, unless such 2013 Tax-
Exempt Bond was prepaid in whole prior to maturity; and 

WHEREAS, the 2013 Tax-Exempt Bond is subject to prepayment prior to maturity in whole 
or in part at any time, at the option of the City, in any order of maturity directed by the City, at a 
prepayment price of the par amount of the 2013 Tax-Exempt Bond outstanding to be prepaid, plus 
accrued interest on the principal amount being prepaid to the date fixed for prepayment, without 
premium or penalty, and with or without advance notice to the registered owner of the 2013 Tax-
Exempt Bond; and   

WHEREAS, each of Ordinance No. 2675, Ordinance No. 2115, Ordinance No. 2223 and 
Ordinance No. 2273 provides that the Council by resolution may determine to consolidate any 
series of the Bonds, the Subsequent Refunding Bonds, the Refunding Bonds or the Refunding 
Bonds, respectively, authorized thereby with any bonds, bond anticipation notes and/or refunding 
bonds authorized by the Council and issue any such obligations as a single series of bonds, bond 
anticipation notes and/or refunding bonds, as applicable; and 

WHEREAS, the City desires to issue two separate series of general obligation bonds in order 
(i) (A) to finance or reimburse costs of the Authorized 2021 New Money Projects, (B) currently refund
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and prepay in whole or in part the outstanding principal installments of the 2010 Tax-Exempt Bond 
due on and after October 1, 2022, together with accrued interest thereon, and (C) currently refund and 
prepay in whole or in part the outstanding principal installments of the 2013 Tax-Exempt Bond due 
on and after July 1, 2022, together with accrued interest thereon, and related costs of issuance, and 
(ii) currently refund and prepay in whole or in part the outstanding principal installments of the 2012
Taxable Bond due on and after July 1, 2022, together with accrued interest thereon, as further
described herein; and

WHEREAS, Ordinance No. 2115 provides that, as authorized by the Refunding Act, and 
unless the Council determines otherwise by resolution, each series of the Subsequent Refunding 
Bonds authorized thereby shall be sold on a negotiated basis without solicitation of bids; and 

WHEREAS, the financial advisor to the City has recommended that the two series of the 
general obligation bonds provided for herein be sold at public sale by solicitation of competitive bids 
because such method of sale is likely to result in the lowest interest costs to the City in comparison 
with a negotiated underwriting or a direct purchase transaction; and 

WHEREAS, the Council has determined to sell the two series of the general obligation bonds 
provided for herein at public sale by solicitation of competitive bids and upon the terms and conditions 
set forth in this Resolution, the proceeds of which general obligation bonds are to be used and applied 
as herein set forth.  

SECTION 1. NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE CITY COUNCIL OF 
THE CITY OF SALISBURY, MARYLAND that: 

(a) The Recitals hereto constitute an integral part of this Resolution and are incorporated
herein by reference.  Capitalized terms used in the Recitals and defined therein that are not otherwise 
defined in the remaining Sections of this Resolution shall have the meanings given to such terms in 
the Recitals. 

(b) References in this Resolution to any official by title shall be deemed to refer (i) to any
official authorized under the Charter, the code of ordinances of the City (the “City Code”) or other 
applicable law or authority to act in such titled official’s stead during the absence or disability of such 
titled official, (ii) to any person who has been elected, appointed or designated to fill such position in 
an acting or interim capacity under the Charter, the City Code or other applicable law or authority, 
(iii) to any person who serves in a “deputy”, “associate” or “assistant” capacity as such an official,
provided that the applicable responsibilities, rights or duties referred to herein have been delegated to
such deputy, associate or assistant in accordance with the Charter, the City Code or other applicable
law or authority, and/or (iv) to the extent an identified official commonly uses another title not
provided for in the Charter or the City Code, the official, however known, who is charged under the
Charter, the City Code or other applicable law or authority with the applicable responsibilities, rights
or duties referred to herein.

(c) References in this Resolution to the “principal amount” of any of the 2021 Bonds (as
defined herein) shall be construed to mean the par amount of such Bonds, and references in this 
Resolution to “proceeds” shall be construed to mean par amount and any allocable original issue 
premium and/or investment earnings, to the extent applicable. 
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(d) To the extent this Resolution does not specifically identify how any responsibility,
right, power or duty delegated to the Mayor of the City (the “Mayor”) by the terms hereof shall be 
evidenced, any such exercise may be evidenced conclusively by the execution and delivery by the 
Mayor of an order with respect thereto. 

SECTION 2. AND BE IT FURTHER RESOLVED that: 

(a) Pursuant to the authority of the Enabling Act, the Refunding Act, Sections SC7-45
and SC7-46 of the Charter, Ordinance No. 2675, Ordinance No. 2115 and Ordinance No. 2273, as 
applicable, and subject to the further provisions of this Resolution, the City hereby determines to 
borrow money and incur indebtedness for the following public purposes: (i) financing or reimbursing 
all or any portion of the Costs of the 2021 New Money Projects identified in subsection (b) below, 
(ii) currently refunding in whole or in part the principal installments due on the 2010 Tax-Exempt
Bond on and after October 1, 2022 and, in connection therewith, prepaying all or a portion of such
principal installments due on the 2010 Tax-Exempt Bond on and after October 1, 2022 and paying
interest accrued on such refunded principal to the date fixed for prepayment of such refunded principal
installments, in order to realize debt service savings on a direct comparison or present value basis,
(iii) currently refunding and prepaying in whole or in part the principal installments due on the 2013
Tax-Exempt Bond on and after July 1, 2022 and, in connection therewith, prepaying all or a portion
of such principal installments due on the 2013 Tax-Exempt Bond on and after July 1, 2022 and paying
interest accrued on such refunded principal to the date fixed for prepayment of such refunded principal
installments, in order to realize debt service savings on a direct comparison or present value basis,
(iv) financing or reimbursing all or a portion of costs of issuance of the 2021 Tax-Exempt Bonds
identified in Section 3(a) below, including, without limitation, legal and financial costs and costs of
any credit enhancement, and (v) to the extent any proceeds of the 2021 Tax-Exempt Bonds are not
needed for the purposes specified in clauses (i)-(v), funding interest on the 2021 Tax-Exempt Bonds
(collectively, the “2021 Tax-Exempt New Money and Refunding Project”).  It is the stated intention
of the Council to currently refund and prepay the outstanding principal installments due on the 2010
Tax-Exempt Bond on and after October 1, 2022 and the outstanding principal installments due on the
2013 Tax-Exempt Bond on and after July 1, 2022 in whole, together with accrued interest thereon, to
the extent each such refunding in whole results in debt service savings; provided that, the Mayor, on
behalf of the City, with the advice of the City Administrator of the City (the “City Administrator”),
the Director of Finance of the City (the “Director of Finance”), the financial advisor to the City and
bond counsel to the City, is hereby authorized and empowered to determine to currently refund and
prepay less than all of the outstanding principal installments due on (A) the 2010 Tax-Exempt Bond
on and after October 1, 2022 and (B) the 2013 Tax-Exempt Bond on and after July 1, 2022, together
with accrued interest on such refunded principal, if a current refunding and prepayment in whole of
all such principal installments of either the 2010 Tax-Exempt Bond and/or the 2013 Tax-Exempt
Bond plus accrued interest on such refunded principal would not satisfy the provisions of the
Refunding Act, in accordance with and subject to the further provisions of this Resolution.

(b) With respect to the projects listed below, the word “costs” shall include, as applicable,
costs of the following activities and expenses:  land and right-of-way acquisition and development; 
acquisition of other property rights; site and utility improvements, including, without limitation, 
grading, landscaping, paving and repaving, sidewalk, curb, gutter, storm water, water and sewer 
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improvements, street lights, amenities, and related or similar activities and expenses; demolition, 
razing and removal; acquisition, construction, expansion, reconstruction, replacement, renovation, 
rehabilitation, upgrading, improvement, installation, furnishing and equipping activities and 
expenses, and related or similar activities and expenses; planning, design, engineering, testing, study, 
architectural, feasibility, surveying, document development, bidding, permitting, inspection, 
construction management, financial, administrative and legal expenses, and related or similar 
activities and expenses; contingencies; costs of issuance (which may include costs of bond insurance 
or other credit or liquidity enhancement); interest during construction and for a reasonable period 
thereafter (whether or not expressly so stated); and any such costs that may represent the City’s share 
or contribution to the financing, reimbursement or refinancing of any such project (collectively, 
“Costs of the 2021 New Money Projects”).  The maximum original aggregate principal amount of the 
2021 Tax-Exempt Bonds to be appropriated or applied to the Costs of the 2021 New Money Projects 
(exclusive of any net original issue premium realized upon sale or investment earnings that may be 
applied for such purposes) shall be allocated among the following public purpose projects in the 
maximum principal amount set forth opposite each, except as otherwise herein provided: 

Project Name Maximum Principal Amount 

1. GOB Air Handler Replacement (1) $ 178,750
2. Apparatus Replacement - Aerial Ladder (1) 1,400,000
3. Field Operations Facility Plan – Phase 3 Garage (1)(2) 1,890,000
4. Downtown Street Scaping (1) 381,326
5. Market Street Shoreline Improvements (1) 330,000
6. Northwood and Brewington Branch Culvert (1) 290,000
7. ADA: Ramp and Bathroom Conversion (3) 40,000
8. Field Operations Facility Plan - Phase 2 (3)(4) 1,500,000
9. Port Exchange Riverwalk Replacement (3)      114,000 

TOTAL $6,124,076
___________ 
1  Project was approved for bond funding in the fiscal year 2022 budget ordinance (Ordinance No. 
2660). 
2 Project is also referred to in certain City budgetary materials as “Field Operations Master Plan – 
Phase III New Vehicle Maintenance Facility.” 
3   Project was approved for bond funding in fiscal year 2022 through the fiscal year 2021 budget 
ordinance (Ordinance No. 2593). 
4   Project is also referred to in certain City budgetary materials as “Field Operations Master Plan – 
Phase II New Administrative Building.” 

The projects identified in items 1-9 above are collectively referred to herein as the “2021 New Money 
Projects.”  The 2021 New Money Projects described in items 1-9 above are identified by 
approximately the same names as such 2021 New Money Projects are identified in the City budget 
and related materials.  The City, without notice to or the consent of any registered owners of the 2021 
Tax-Exempt Bonds, may allocate and reallocate the maximum principal amount of the 2021 Tax-
Exempt Bonds  (exclusive of any net original issue premium realized upon sale or investment earnings 
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that may be applied for such purposes) to be spent on Costs of the 2021 New Money Projects among 
any of the 2021 New Money Projects in compliance with applicable budgetary procedures or 
applicable law, including, to the extent applicable, by resolution.  Further, it is the intention of the 
Council that the proceeds of the 2021 Tax-Exempt Bonds issued with respect to the 2021 New Money 
Projects may be spent on any applicable Costs of the 2021 New Money Projects, notwithstanding the 
descriptive names used for the 2021 New Money Projects in the table above, including, without 
limitation, costs related to changes in the scopes of and/or names of the 2021 New Money Projects 
effected through applicable budgetary procedures or applicable law.  The term “Costs of the 2021 
New Money Projects” as used in this Resolution has the same meaning as the term “Costs of the 
Projects” as defined in Section 3(b) of Ordinance No. 2675, and the term “2021 New Money Projects” 
as used in this Resolution has the same meaning as the term “Projects” as defined in Section 3(b) of 
Ordinance No. 2675. 

If the portion of the original aggregate principal amount of the 2021 Tax-Exempt Bonds 
allocated to the Costs of the 2021 New Money Projects is reduced prior to or in connection with the 
sale of the 2021 Tax-Exempt Bonds as contemplated by Section 4(c) of this Resolution, such 
reduction and the allocation of any net original issue premium to the uses specified in the table above 
may be reflected in the Section 148 Certificate provided for in Section 16 of this Resolution. 

(c) Pursuant to the authority of the Enabling Act, the Refunding Act, Sections SC7-45
and SC7-46 of the Charter, and Ordinance No. 2223, and subject to the further provisions of this 
Resolution, the City hereby determines to borrow money and incur indebtedness for the public 
purpose of (i) currently refunding the principal installments due on the 2012 Taxable Bond on and 
after July 1, 2022 in whole or in part, and, in connection therewith, prepaying all or a portion of such 
principal installments due on the 2012 Taxable Bond on and after July 1, 2022 and paying interest 
accrued on such refunded principal to the date of prepayment of such refunded principal installments, 
in order to realize debt service savings on a direct comparison or present value basis, (ii) financing or 
reimbursing all or a portion of costs of issuance related to the purpose specified in clause (i), including, 
without limitation, legal and financial costs and costs of any credit enhancement, and (iii) to the extent 
any proceeds of the 2021 Taxable Bonds identified in Section 3(b) below are not needed for the 
purposes specified in clauses (i) and (ii), funding interest on the 2021 Taxable Bonds (collectively the 
“2021 Taxable Refunding Project”).  It is the stated intention of the Council to currently refund and 
prepay the outstanding principal installments due on the 2012 Taxable Bond on and after July 1, 2022 
in whole, together with accrued interest on such refunded principal, to the extent such refunding in 
whole results in debt service savings; provided that, the Mayor, on behalf of the City, with the advice 
of the City Administrator, the Director of Finance, the financial advisor to the City and bond counsel 
to the City, is hereby authorized and empowered to determine to currently refund and prepay less than 
all of the outstanding principal installments due on the 2012 Taxable Bond on and after July 1, 2022 
and accrued interest thereon if a current refunding and prepayment in whole of all such principal 
installments plus accrued interest would not satisfy the provisions of the Refunding Act, in accordance 
with and subject to the further provisions of this Resolution. 

(d) The City will pay or prepay the scheduled principal installment due on the 2010 Tax-
Exempt Bond on October 1, 2021, and the accrued interest with respect thereto, from funds on hand 
and not from proceeds of the 2021 Tax-Exempt Bonds or the 2021 Taxable Bonds.  The Mayor, with 
the advice of the City Administrator, the Director of Finance, the financial advisor to the City and 
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bond counsel to the City, is hereby authorized and empowered to determine to prepay the scheduled 
principal installment due on the 2010 Tax-Exempt Bond and accrued interest thereon prior to October 
1, 2021, and either the Mayor or the Director of Finance may give notice of any such prepayment in 
accordance with the applicable provisions of Section 17 of this Resolution. 

SECTION 3. AND BE IT FURTHER RESOLVED that: 

(a) To evidence the borrowing and indebtedness authorized in Section 2(a) of this
Resolution (for the purposes of the 2021 Tax-Exempt New Money and Refunding Project), the City, 
acting pursuant to the authority of the Enabling Act, the Refunding Act, Sections SC7-45 and SC7-
46 of the Charter, and Ordinance No. 2675, Ordinance No. 2115 and Ordinance No. 2273, as 
applicable, hereby determines to issue and sell, upon its full faith and credit, a series of its general 
obligation new money and refunding bonds and to designate such series as the “City of Salisbury 
Tax-Exempt Public Improvement and Refunding Bonds of 2021” (the “2021 Tax-Exempt Bonds”). 
That portion of the par amount of the 2021 Tax-Exempt Bonds allocated to Costs of the 2021 New 
Money Projects shall not exceed $6,124,076; that portion of the par amount of the 2021 Tax-Exempt 
Bonds allocated to the current refunding and prepayment of the principal installments due on the 2010 
Tax-Exempt Bond on and after October 1, 2022, accrued interest thereon and allocable costs of 
issuance shall not exceed one hundred thirty percent (130%) of the aggregate principal amount of the 
outstanding 2010 Tax-Exempt Bond to be refunded by the 2021 Tax-Exempt Bonds; and that portion 
of the par amount of the 2021 Tax-Exempt Bonds allocated to the current refunding and prepayment 
of the principal installments due on the 2013 Tax-Exempt Bond on and after July 1, 2022, accrued 
interest thereon and allocable costs of issuance shall not exceed one hundred thirty percent (130%) of 
the aggregate principal amount of the outstanding 2013 Tax-Exempt Bond to be refunded by the 2021 
Tax-Exempt Bonds.  Notwithstanding the foregoing, in the event it is determined in accordance with 
the provisions of Section 4(i) of this Resolution not to issue the 2021 Tax-Exempt Bonds for the 
purpose of currently refunding and prepaying any portion of the outstanding 2010 Tax-Exempt Bond 
and any portion of the outstanding 2013 Tax-Exempt Bond, together with accrued interest and 
allocable costs of issuance, the 2021 Tax-Exempt Bonds shall be issued with the designation “City of 
Salisbury Tax-Exempt Public Improvement Bonds of 2021” and all references in this Resolution to 
the “2021 Tax-Exempt New Money and Refunding Project” shall be construed to refer solely to the 
purpose described in clause (i) of Section 2(a) of this Resolution. 

(b) To evidence the borrowing and indebtedness authorized in Section 2(c) of this
Resolution (for the purposes of the 2021 Taxable Refunding Project), the City, acting pursuant to the 
authority of the Enabling Act, the Refunding Act, Sections SC7-45 and SC7-46 of the Charter, and 
Ordinance No. 2223, hereby determines to issue and sell, upon its full faith and credit, a series of its 
general obligation refunding bonds and to designate such series as the “City of Salisbury Taxable 
Refunding Bonds of 2021” (the “2021 Taxable Bonds”).   

(c) The 2021 Tax-Exempt Bonds and the 2021 Taxable Bonds are referred to in this
Resolution collectively as the “2021 Bonds” and individually as a “series” of the 2021 Bonds.  Any 
particular bond of a series is referred to as a “2021 Tax-Exempt Bond,” a “2021 Taxable Bond,” or a 
“2021 Bond,” as applicable. 
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 (d) Other available moneys may be applied to the purposes of the 2021 Tax-Exempt New 
Money and Refunding Project and/or the 2021 Taxable Refunding Project as contemplated by or 
determined in accordance with the provisions of this Resolution. 
 
 (e) The proceeds of the 2021 Tax-Exempt Bonds are hereby appropriated and allocated 
for the purposes of the 2021 Tax-Exempt New Money and Refunding Project, as the components of 
such 2021 Tax-Exempt New Money and Refunding Project may be finally determined in accordance 
with the provisions of this Resolution.  The proceeds of the 2021 Taxable Bonds are hereby 
appropriated and allocated for the purposes of the 2021 Taxable Refunding Project, as the components 
of such 2021 Taxable Refunding Project may be finally determined in accordance with the provisions 
of this Resolution. 
 
 SECTION 4. AND BE IT FURTHER RESOLVED that: 
 
 (a) The 2021 Bonds shall be issued in denominations of $5,000 and integral multiples 
thereof.  Subject to the provisions of Section 9 hereof, each series of the 2021 Bonds shall be dated 
the date of its delivery and shall be issued initially in book-entry only form as fully registered bonds, 
without coupons attached, by issuing a single bond for each maturity of such series registered in the 
name of Cede & Co., as partnership nominee for The Depository Trust Company or its successor 
(“DTC”); provided that, if DTC so requests, or a system of book-entry only registration is 
discontinued, replacement bonds shall be issued in denominations of $5,000 and integral multiples 
thereof and shall be consecutively numbered in such manner as shall be determined by the Bond 
Registrar and Paying Agent (as defined in Section 11 of this Resolution).   
 
 (b) Subject to the further provisions of this Section 4 and the provisions of Section 9 
hereof, the 2021 Tax-Exempt Bonds shall mature in annual serial maturities as designated by the 
successful bidder for the 2021 Tax-Exempt Bonds in accordance with the Official Notice of Sale (as 
defined in Section 9 hereof), on September 1, as follows: 
 

Preliminary Maturity Schedule for 2021 Tax-Exempt Bonds* 

 
Date 

 
Serial Maturity  

 
Date 

 
Serial Maturity  

    
2022 $800,000 2030 $395,000 
2023   845,000 2031   405,000 
2024     885,000 2032    410,000 
2025   930,000 2033   420,000 
2026   980,000 2034   430,000 
2027   610,000 2035   440,000 
2028   640,000 2036   445,000 
2029   390,000   

________________ 
* The maturity dates, principal amounts and determination of the serial bond maturities provided for 
in the foregoing table are subject to adjustment as provided herein. 
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 (c) The $9,025,000 original aggregate principal amount of the 2021 Tax-Exempt 
Bonds provided for in the amortization schedule set forth in subsection (b) above is based on an 
assessment of market conditions in late July 2021.  The Council hereby determines that it is in the 
best interest of the City to authorize and empower the Mayor, on behalf of the City, with the advice 
of the City Administrator, the Director of Finance, the financial advisor to the City and bond 
counsel to the City, to adjust the amortization schedule set forth in subsection (b) above from time 
to time prior to the sale of the 2021 Tax-Exempt Bonds in order to increase or decrease the original 
aggregate principal amount of the 2021 Tax-Exempt Bonds (subject to the limitation provided for 
in Section 3(a) of this Resolution), and to correspondingly adjust one or more of the principal 
amounts of the serial maturities provided for in the amortization schedule set forth in subsection 
(b) above upward or downward, and to the extent necessary, to eliminate one or more serial 
maturities of the 2021 Tax-Exempt Bonds provided for in the amortization schedule set forth in 
subsection (b) above, in order to (i) account for anticipated original issue premium that may be 
applied to costs of the 2021 Tax-Exempt New Money and Refunding Project so as to avoid an 
over-issuance problem, to address legal or tax considerations, to account for the availability of 
other moneys for application to the 2021 Tax-Exempt New Money and Refunding Project, to 
reflect a determination of the City not to finance the Costs of any particular 2021 New Money 
Project or a determination of the City to reduce the amount of 2021 Tax-Exempt Bonds proceeds 
to be applied to the Costs of any particular 2021 New Money Project, to reflect a determination 
that the outstanding principal installments due on the 2010 Tax-Exempt Bond on and after October 
1, 2022 and/or the outstanding principal installments due on the 2012 Tax-Exempt Bond on and 
after July 1, 2022 will not be currently refunded in whole, to reflect a determination that no portion 
of the 2021 Tax-Exempt Bonds will be applied for refunding purposes, or to account for any other 
legal or financial considerations, (ii) correct typographical or calculation errors, (iii) reflect then-
current market conditions and/or (iv) address financial considerations impacting the City 
(including, without limitation, taking into account other debt service obligations of the City).  Any 
such adjustments contemplated by this subsection (c) (i) shall be reflected in the Notice of Sale 
included as an appendix to the Preliminary Official Statement (as defined in Section 10 hereof) if 
such adjustments are made prior to release of the Preliminary Official Statement, or (ii) shall be 
communicated in accordance with the provisions of the Notice of Sale included as an appendix to 
the Preliminary Official Statement if such adjustments are made after release of the Preliminary 
Official Statement.  In addition, the original aggregate principal amount of the 2021 Tax-Exempt 
Bonds is subject to adjustment following receipt of bids for the 2021 Tax-Exempt Bonds in 
accordance with the Official Notice of Sale.   
 
 It is the stated intention of the Council that, to the extent available for such purpose, any 
original issue premium provided for in the successful bidder’s bid for the 2021 Tax-Exempt Bonds 
be applied first to paying costs of issuance of the 2021 Tax-Exempt Bonds allocable to the financed 
Costs of the 2021 New Money Projects that are not payable from any other sources and then to 
reducing the par amount of the 2021 Tax-Exempt Bonds needed for the remaining purposes of the 
2021 Tax-Exempt New Money and Refunding Project (after giving effect to the payment of 
underwriter’s discount from any such original issue premium). 
 
 (d) Subject to the further provisions of this Section 4 and the provisions of Section 9 
hereof, the 2021 Taxable Bonds shall mature in annual serial maturities as designated by the 
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successful bidder for the 2021 Taxable Bonds in accordance with the Official Notice of Sale, on 
September 1, as follows: 
 

Preliminary Maturity Schedule for 2021 Taxable Bonds* 

 
Date 

Serial Maturity or 
Sinking Fund Payment 

 
Date 

Serial Maturity or 
Sinking Fund Payment 

    
2022 $430,000 2026 $440,000 
2023   430,000 2027   450,000 
2024   435,000 2028   455,000 
2025   440,000   

________________ 
* The maturity dates, principal amounts and determination of serial bonds provided for in the 
foregoing table are subject to adjustment as provided herein. 
 
 (e) The $3,080,000 original aggregate principal amount of the 2021 Taxable Bonds 
provided for in the amortization schedule set forth in subsection (d) above is based on an 
assessment of market conditions in late July 2021.  The Council hereby determines that it is in the 
best interest of the City to authorize and empower the Mayor, on behalf of the City, with the advice 
of the City Administrator, the Director of Finance, the financial advisor to the City and bond 
counsel to the City, to adjust the amortization schedule set forth in subsection (d) above from time 
to time prior to the sale of the 2021 Taxable Bonds in order to increase or decrease the original 
aggregate principal amount of the 2021 Taxable Bonds (subject to the limitation provided for in 
Section 3(b) of this Resolution), and to correspondingly adjust one or more of the principal 
amounts of the serial maturities provided for in the amortization schedule set forth in subsection 
(d) above upward or downward, and to the extent necessary, to eliminate one or more serial 
maturities of the 2021 Taxable Bonds provided for in the amortization schedule set forth in 
subsection (d) above, in order to (i) account for anticipated original issue premium that may be 
applied to costs of the 2021 Taxable Refunding Project so as to avoid an over-issuance problem, 
to address legal or tax considerations, to account for the availability of other moneys for application 
to the 2021 Taxable Refunding Project, to reflect a determination that the outstanding principal 
installments of the 2012 Taxable Bond due on and after July 1, 2022 will not be currently refunded 
in whole, or to account for any other legal or financial considerations, (ii) correct typographical or 
calculation errors, (iii) reflect then-current market conditions and/or (iv) address financial 
considerations impacting the City (including, without limitation, taking into account other debt 
service obligations of the City).  Any such adjustments contemplated by this subsection (e) (i) shall 
be reflected in the Notice of Sale included as an appendix to the Preliminary Official Statement if 
such adjustments are made prior to release of the Preliminary Official Statement, or (ii) shall be 
communicated in accordance with the provisions of the Notice of Sale included as an appendix to 
the Preliminary Official Statement if such adjustments are made after release of the Preliminary 
Official Statement.  In addition, the original aggregate principal amount of the 2021 Taxable Bonds 
and the original aggregate principal amount of each maturity of the 2021 Taxable Bonds is subject 
to adjustment following receipt of bids for the 2021 Taxable Bonds in accordance with the Official 
Notice of Sale.  
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 It is the stated intention of the Council that, to the extent available for such purpose, any 
original issue premium provided for in the successful bidder’s bid for the 2021 Taxable Bonds be 
applied to reducing the par amount of the 2021 Taxable Bonds needed for the purposes of the 2021 
Taxable Refunding Project (after giving effect to the payment of underwriter’s discount 
therefrom). 
 
 (f) Each series of the 2021 Bonds shall bear interest at the rate or rates named by the 
successful bidder for such series in accordance with the terms of the Official Notice of Sale and as 
approved by the Mayor’s execution and delivery of an order or orders upon award of the 2021 Bonds.  
Subject to the further provisions of this Section 4 and Section 9 hereof, interest on each series of the 
2021 Bonds shall be payable on March 1, 2022 and semi-annually thereafter on each September 1 
and March 1 until maturity or, with respect to the 2021 Tax-Exempt Bonds, prior redemption.  Interest 
payments due on each series of the 2021 Bonds shall be made to the registered owners thereof who 
are the registered owners of record as of the 15th day of the calendar month immediately preceding 
the month in which such interest payment date occurs.  Each series of the 2021 Bonds shall bear 
interest from the most recent date to which interest has been paid or, if no interest has been paid, from 
their dated date (which shall be their date of issuance).  Interest shall be computed on the basis of a 
360-day year consisting of 12 30-day months. 
 
 (g) The principal or redemption price (if any) of the 2021 Bonds shall be payable at the 
office designated by the Bond Registrar and Paying Agent.  Interest on the 2021 Bonds shall be 
payable by check or draft of the Bond Registrar and Paying Agent mailed to the owners thereof; 
provided that, so long as a series of the 2021 Bonds is registered in book-entry form under a book-
entry only system maintained by DTC, any successor thereto or any replacement securities depository 
(DTC or any replacement securities depository, the “Securities Depository”), payments of the 
principal or redemption price (if any) of and interest on such series of the 2021 Bonds shall be made 
as required by the rules and regulations of such Securities Depository. 
 
 (h) In the event the Mayor, with the advice of the City Administrator, the Director of 
Finance, the financial advisor to the City and bond counsel to the City, as applicable, determines prior 
to or upon the sale of the 2021 Tax-Exempt Bonds provided for in Section 9 hereof that market 
conditions are not favorable for a current refunding of any portion of the principal installments of the 
2010 Tax-Exempt Bond due on and after October 1, 2022, the Mayor may determine that the 2021 
Tax-Exempt Bonds shall not be issued for the purpose of refunding any portion of the 2010 Tax-
Exempt Bond.  In such event, Ordinance No. 2115 shall not serve as authority for issuance of the 
2021 Tax-Exempt Bonds, and all references in this Resolution to the issuance of the 2021 Tax-Exempt 
Bonds for purposes of currently refunding any portion of the outstanding 2010 Tax-Exempt Bond 
shall be disregarded.  In the event the Mayor, with the advice of the City Administrator, the Director 
of Finance, the financial advisor to the City and bond counsel to the City, as applicable, determines 
prior to or upon the sale of the 2021 Tax-Exempt Bonds provided for in Section 9 hereof that market 
conditions are not favorable for a current refunding of any portion of the principal installments of the 
2013 Tax-Exempt Bond due on and after July 1, 2022, the Mayor may determine that the 2021 Tax-
Exempt Bonds shall not be issued for the purpose of refunding any portion of the 2013 Tax-Exempt 
Bond.  In such event, Ordinance No. 2273 shall not serve as authority for issuance of the 2021 Tax-
Exempt Bonds, and all references in this Resolution to the issuance of the 2021 Tax-Exempt Bonds 
for purposes of currently refunding any portion of the outstanding 2013 Tax-Exempt Bond shall be 
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disregarded.  Any such determination made prior to the sale of the 2021 Tax-Exempt Bonds (i) shall 
be reflected in the Notice of Sale included as an appendix to the Preliminary Official Statement if 
such determination is made prior to release of the Preliminary Official Statement, or (ii) shall be 
communicated in accordance with the provisions of the Notice of Sale included as an appendix to 
the Preliminary Official Statement if such determination is made after release of the Preliminary 
Official Statement. 
 
 (i) In the event the Mayor, with the advice of the City Administrator, the Director of 
Finance, the financial advisor to the City and bond counsel to the City, as applicable, determines prior 
to or upon the sale of the 2021 Tax-Exempt Bonds provided for in Section 9 hereof that market 
conditions are not favorable for a current refunding of any portion of the outstanding principal 
installments of the 2010 Tax-Exempt Bond due on and after October 1, 2022 and any portion of the 
outstanding principal installments of the 2013 Tax-Exempt Bond due on and after July 1, 2022, plus 
accrued interest thereon, the Mayor may determine that the 2021 Tax-Exempt Bonds shall not be 
issued for refunding purposes.  In such event, all references in this Resolution to the 2021 Tax-Exempt 
Bonds being issued for current refunding purposes, the current refunding and prepayment of all or 
any portion of (A) the principal installments due on the 2012 Tax-Exempt Bond on or after October 
1, 2022 and (B) the principal installments due on the 2013 Tax-Exempt Bond on and after July 1, 
2022, together with accrued interest thereon, and the applicable provisions of Ordinance No. 2115 
and Ordinance No. 2273 serving as authority for the issuance of the 2021 Tax-Exempt Bonds, shall 
be deemed to be inapplicable.  Any such determination made prior to the sale of the 2021 Tax-Exempt 
Bonds (i) shall be reflected in the Notice of Sale included as an appendix to the Preliminary Official 
Statement if such determination is made prior to release of the Preliminary Official Statement, or 
(ii) shall be communicated in accordance with the provisions of the Notice of Sale included as an 
appendix to the Preliminary Official Statement if such determination is made after release of the 
Preliminary Official Statement. 
 
 In the event a determination is made in accordance with the preceding paragraph not to 
issue the 2021 Tax-Exempt Bonds for current refunding purposes, and if the City also determines 
prior to the sale of the 2021 Tax-Exempt Bonds provided for in Section 9 hereof that the 2021 
Tax-Exempt Bonds should not be issued for the purpose of financing or reimbursing any Costs of 
the 2021 New Money Projects, then the 2021 Tax-Exempt Bonds shall not be sold and issued, all 
references in this Resolution to the 2021 Tax-Exempt Bonds shall be disregarded, the applicable 
provisions of the Enabling Act, the Refunding Act, the Charter, Ordinance No. 2675, Ordinance 
No. 2115 and Ordinance No. 2273 serving as authority for the issuance of the 2021 Tax-Exempt 
Bonds shall be deemed to be inapplicable and disregarded, and references in this Resolution to the 
2021 Bonds shall be construed to relate solely to the 2021 Taxable Bonds, subject to the provisions 
of subsection (j) below.  Any such determination made prior to the sale of the 2021 Tax-Exempt 
Bonds (i) shall be reflected in the Notice of Sale included as an appendix to the Preliminary Official 
Statement if such determination is made prior to release of the Preliminary Official Statement, or 
(ii) shall be communicated in accordance with the provisions of the Notice of Sale included as an 
appendix to the Preliminary Official Statement if such determination is made after release of the 
Preliminary Official Statement. 
 
 (j) In the event the Mayor, with the advice of the City Administrator, the Director of 
Finance, the financial advisor to the City and bond counsel to the City, as applicable, determines prior 
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to or upon the sale of the 2021 Taxable Bonds provided for in Section 9 hereof that market conditions 
are not favorable for a current refunding of any portion of the outstanding principal installments of 
the 2012 Taxable Bond due on and after July 1, 2022 plus accrued interest thereon, the Mayor may 
determine that the 2021 Taxable Bonds shall not be issued.  In such event, all references in this 
Resolution to the 2021 Taxable Bonds, the current refunding and prepayment of all or any portion of 
the principal installments due on the 2012 Taxable Bond on or after July 1, 2022 together with accrued 
interest thereon, and the applicable provisions of the Enabling Act, the Refunding Act, the Charter 
and Ordinance No. 2223 serving as authority for the issuance of the 2021 Taxable Bonds shall be 
deemed to be inapplicable and disregarded, all references in this Resolution to the 2021 Taxable 
Bonds shall be deemed to be inapplicable and disregarded, and references in this Resolution to the 
2021 Bonds shall be construed to relate solely to the 2021 Tax-Exempt Bonds, subject to the 
provisions of subsection (i) above.   Any such determination made prior to the sale of the 2021 Taxable 
Bonds (i) shall be reflected in the Notice of Sale included as an appendix to the Preliminary Official 
Statement if such determination is made prior to release of the Preliminary Official Statement, or 
(ii) shall be communicated in accordance with the provisions of the Notice of Sale included as an 
appendix to the Preliminary Official Statement if such determination is made after release of the 
Preliminary Official Statement. 
 
 (k) Notwithstanding the foregoing provisions of this Section 4, the Mayor, with the advice 
of the City Administrator, the Director of Finance, the financial advisor to the City and bond counsel 
to the City, as applicable, may determine that interest payment dates on any series of the 2021 Bonds 
will be other than March 1 and September 1, and principal payment dates will be other than September 
1, in order to accommodate cash flow, budgetary or other considerations including, without limitation, 
to align such payment dates with or closer to the payment dates on any of the 2010 Tax-Exempt Bond, 
the 2012 Taxable Bond and/or the 2013 Tax-Exempt Bond.  Any such adjustments to the interest 
and principal payment dates for the 2021 Bonds (i) shall be reflected in the Notice of Sale included 
as an appendix to the Preliminary Official Statement if such adjustments are made prior to release 
of the Preliminary Official Statement, or (ii) shall be communicated in accordance with the 
provisions of the Notice of Sale included as an appendix to the Preliminary Official Statement if 
such adjustments are made after release of the Preliminary Official Statement.  
 
 (l) The Mayor, with the advice of the City Administrator, the Director of Finance, the 
financial advisor to the City and bond counsel to the City, as applicable, is hereby authorized and 
empowered, to the extent not prohibited by applicable law, in making any adjustments to the 
amortization schedules for the 2021 Bonds in accordance with subsections (c) and (e) above and in 
accordance with Section 9 of this Resolution, to determine that any unexpended proceeds of the 2010 
Tax-Exempt Bond, the 2012 Taxable Bond and/or the 2013 Tax-Exempt Bond, if any, as well as any 
other available moneys, shall be applied to the prepayment of the 2010 Tax-Exempt Bond, the 2012 
Taxable Bond and/or the 2013 Tax-Exempt Bond and/or costs of issuance of the 2021 Bonds, thereby 
reducing the amount of the proceeds of the respective series of the 2021 Bonds needed for such 
purposes, as applicable. 
 
 (m) Appropriate provisions relating to any determinations made by the Mayor in 
accordance with the provisions of this Section 4 may be reflected in the order or orders of award 
executed and delivered by the Mayor in connection with the sale of the 2021 Bonds, in the Official 
Statement provided for in Section 10(b) of this Resolution, in the final form of the applicable series 
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of the 2021 Bonds executed and delivered in connection with Sections 6 and 8 hereof, in a separate 
order of the Mayor, in the Section 148 Certificate provided for in Section 16 hereof (with respect to 
the 2021 Tax-Exempt Bonds) and, to the extent any such determinations are made prior to the release 
of the Preliminary Official Statement, in the Preliminary Official Statement, as applicable.  
 

SECTION 5. AND BE IT FURTHER RESOLVED that: 
 
(a) Subject to the further provisions of Section 9 of this Resolution, the 2021 Tax-Exempt 

Bonds that mature on and after September 1, 2032 are subject to redemption prior to maturity at the 
option of the City, in whole or in part, on any date on and after September 1, 2031, in any order of 
maturity directed by the City, at a redemption price of the par amount of the 2021 Tax-Exempt Bonds 
to be redeemed, together with interest accrued on the par amount being redeemed to the date fixed for 
redemption, without premium or penalty.   Notwithstanding the foregoing provisions of this 
subsection (a), in the event the interest and principal payment dates of the 2021 Bonds are adjusted 
in accordance with Section 4(k) of this Resolution, the optional redemption features of the 2021 
Tax-Exempt Bonds shall be adjusted accordingly by the Mayor; and provided further that the 
Mayor, with the advice of the City Administrator, the Director of Finance and the financial advisor 
to the City, is also authorized to adjust the date as of which the 2021 Tax-Exempt Bonds shall first 
be subject to redemption at the option of the City in a manner that does not adversely affect the 
interests of the City (taking into account market conditions).  Any such adjustments contemplated 
by this subsection (a) (i) shall be reflected in the Notice of Sale included as an appendix to the 
Preliminary Official Statement if such determination is made prior to release of the Preliminary 
Official Statement, or (ii) shall be communicated in accordance with the provisions of the Notice 
of Sale included as an appendix to the Preliminary Official Statement if such determination is 
made after release of the Preliminary Official Statement. 

 
(b) The 2021 Taxable Bonds shall not be subject to redemption prior to maturity at the 

option of the City. 
 
(c)  If fewer than all of the 2021 Tax-Exempt Bonds of any one maturity shall be called 

for redemption at the option of the City, the particular 2021 Tax-Exempt Bonds or portions thereof 
to be redeemed from such maturity shall be selected by lot by the Bond Registrar and Paying 
Agent; provided that, so long as the 2021 Tax-Exempt Bonds are registered in the name of a 
Securities Depository or its nominee, such selection shall be made by such Securities Depository 
in accordance with its rules and regulations. 

 
(d) When less than all of a 2021 Tax-Exempt Bond in a denomination in excess of 

$5,000 is redeemed by optional redemption, then, upon surrender thereof, there shall be issued 
without charge to the registered owner thereof, for the unredeemed balance of the principal amount 
of such 2021 Tax-Exempt Bond, at the option of such owner, 2021 Tax-Exempt Bonds of the same 
maturity in any of the authorized denominations specified by the registered owner.  The aggregate 
face amount of 2021 Tax-Exempt Bonds so issued shall be equal to the unredeemed balance of the 
principal amount of the 2021 Tax-Exempt Bond surrendered, and the 2021 Tax-Exempt Bonds 
issued shall bear interest at the same rate and shall mature on the same date as the unredeemed 
balance of the 2021 Tax-Exempt Bond surrendered. 
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(e) When any 2021 Tax-Exempt Bonds are to be redeemed by optional redemption, the 
City shall cause a redemption notice to be given to the registered owners of the 2021 Tax-Exempt 
Bonds to be redeemed in whole or in part by first class mail, postage prepaid, at least thirty (30) 
days prior to the date fixed for redemption to the addresses of such registered owners appearing 
on the registration books kept by the Bond Registrar and Paying Agent; provided, however, that 
the failure to mail a redemption notice or any defect in a notice so mailed, or in the mailing thereof, 
shall not affect the validity of the redemption proceedings.  The redemption notice shall state (i) 
whether the 2021 Tax-Exempt Bonds are to be redeemed in whole or in part and, if in part, the 
maturities, numbers, principal amounts, interest rates and CUSIP numbers of the 2021 Tax-Exempt 
Bonds to be redeemed, (ii) that the interest on the 2021 Tax-Exempt Bonds (or portions thereof) 
to be redeemed shall cease to accrue on the date fixed for redemption, (iii) the date fixed for 
redemption, (iv) the address of the office of the Bond Registrar and Paying Agent with a contact 
person and phone number, (v) any conditions to such redemption, and (vi) that the 2021 Tax-
Exempt Bonds to be redeemed in whole or in part shall be presented for redemption and payment 
on the date fixed for redemption at the designated office of the Bond Registrar and Paying Agent.  
Notwithstanding anything to the contrary contained in this subsection (e), so long as the 2021 Tax-
Exempt Bonds to be redeemed at the option of the City in whole or in part are registered in book-
entry only form with a Securities Depository, any redemption notice relating to such 2021 Tax-
Exempt Bonds or portions thereof shall be given in the manner and at the time required by the 
rules and regulations of such Securities Depository. 

 
(f) From and after the date fixed for redemption, if funds sufficient for the payment of 

the redemption price and accrued interest are available on such date, the 2021 Tax-Exempt Bonds 
or portions thereof designated for redemption shall cease to bear interest from and after such date.  
Upon presentation and surrender for redemption, the 2021 Tax-Exempt Bonds or portions thereof 
to be redeemed shall be paid by the Bond Registrar and Paying Agent at the redemption price, plus 
accrued interest on the principal amount being redeemed to the date fixed for redemption.  If they 
are not paid upon presentation, the 2021 Tax-Exempt Bonds or portions thereof designated for 
redemption shall continue to bear interest at the rate or rates stated therein until paid. 

 
 SECTION 6. AND BE IT FURTHER RESOLVED that the 2021 Bonds shall be executed 
in the name of the City and on its behalf by the Mayor, by manual or facsimile signature or by any 
other means authorized by applicable law.  The corporate seal of the City shall be affixed to the 2021 
Bonds (manually or by facsimile or by any other means authorized by applicable law) and attested by 
the signature of the City Clerk of the City (the “City Clerk”), by manual or facsimile signature or by 
any other means authorized by applicable law.  The 2021 Bonds shall be issued subject to registration 
as to principal and interest in the name of the owner or owners thereof on the books kept for 
registration and registration of transfer of the 2021 Bonds of each series at the designated office of 
the Bond Registrar and Paying Agent.  The 2021 Bonds shall be authenticated by the manual signature 
of an authorized officer of the Bond Registrar and Paying Agent (or by any other means authorized 
by applicable law). The 2021 Bonds shall not be valid for any purpose or constitute an obligation of 
the City unless so authenticated.  In the event any official of the City whose signature appears on the 
2021 Bonds shall cease to be such official prior to the delivery of the 2021 Bonds, or, in the event any 
such official whose signature appears on the 2021 Bonds shall have become such after the date of 
issue thereof, the 2021 Bonds shall nevertheless be valid and binding obligations of the City in 
accordance with their terms. 



- 19 - 
  

 
 SECTION 7. AND BE IT FURTHER RESOLVED that: 
 
 (a) Any 2021 Bond shall be transferable only upon the registration books kept for the 
applicable series of the 2021 Bonds at the designated office of the Bond Registrar and Paying Agent 
by the registered owner in person, or by his duly authorized attorney in writing, upon surrender 
thereof, together with a written instrument of transfer in the form attached thereto and satisfactory to 
the Bond Registrar and Paying Agent and duly executed by the registered owner thereof in person, or 
by his attorney duly authorized in writing, but no 2021 Bond will be transferred unless the Security 
Depository then in place determines to discontinue providing its services as a securities depository or 
directs that the 2021 Bonds of such series be re-registered in a different name or denomination, or 
unless the Securities Depository then in place is removed by the City. 
 

(b) A 2021 Bond may be transferred or exchanged at the designated office of the Bond 
Registrar and Paying Agent.  Upon any such transfer or exchange, the City shall issue, and the Bond 
Registrar and Paying Agent shall authenticate and deliver, a new registered 2021 Bond or 2021 Bonds 
of the same series in authorized denomination or denominations equal to the aggregate principal 
amount of the 2021 Bond transferred or exchanged, with the same maturity date, and bearing interest 
at the same rate.  Any such new 2021 Bond or 2021 Bonds issued in transfer or exchange may be 
executed and sealed as provided in Section 6 hereof with respect to the original execution and 
delivery of the 2021 Bonds, or as otherwise required by then-applicable law, and appropriate 
changes may be made to the form of such 2021 Bond delivered in transfer or exchange to account 
for the dated date of such replacement 2021 Bond or the outstanding principal amount of such 
replacement 2021 Bond.  In each case, the Bond Registrar and Paying Agent may require payment 
by the registered owner requesting such transfer or exchange of any tax, fee or other governmental 
charge, shipping charges or insurance that may be required to be paid with respect to such transfer or 
exchange, but otherwise no charge shall be made to the registered owner for such transfer or exchange. 
 
 (c) The Bond Registrar and Paying Agent shall not be required to transfer or exchange 
any 2021 Tax-Exempt Bond after the mailing or giving of notice of call of such 2021 Tax-Exempt 
Bond for redemption in whole or in part at the City’s option. 
 
 (d) If any 2021 Bond shall become mutilated or be destroyed, lost or stolen, the City in 
its discretion may execute, and upon its request the Bond Registrar and Paying Agent shall 
authenticate and deliver, a new 2021 Bond of the same series in exchange for the mutilated 2021 
Bond or in lieu of and substitution for the 2021 Bond so destroyed, lost or stolen.  In every case of 
exchange or substitution, the applicant shall furnish to the City and to the Bond Registrar and 
Paying Agent such security or indemnity as may be required by them to save each of them harmless 
from all risks, however remote, and the applicant shall also furnish to the City and to the Bond 
Registrar and Paying Agent evidence to their satisfaction of the mutilation, destruction, loss or 
theft of the applicant’s 2021 Bond.  Upon the issuance of any 2021 Bond upon such exchange or 
substitution, the City may require the payment of a sum sufficient to cover any tax, fee or other 
governmental charge that may be imposed in relation thereto and any other expenses of the City 
or the Bond Registrar and Paying Agent, including counsel fees and expenses, shipping charges 
or insurance.  If any 2021 Bond which has matured or is about to mature shall become mutilated 
or be destroyed, lost or stolen, instead of issuing a 2021 Bond in exchange or substitution therefor, 
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the City may pay or authorize the payment of such 2021 Bond (without surrender thereof except 
in the case of a mutilated 2021 Bond) if the applicant for such payment shall furnish to the City 
and to the Bond Registrar and Paying Agent such security or indemnity as they may require to 
save them harmless, and evidence to the satisfaction of the City and the Bond Registrar and Paying 
Agent of the mutilation, destruction, loss or theft of such 2021 Bond. 
 
 SECTION 8. AND BE IT FURTHER RESOLVED that except as provided hereinafter or 
in a resolution or resolutions of the Council adopted prior to the issuance of the 2021 Bonds, each 
series of the 2021 Bonds shall be issued in substantially the form attached hereto as Exhibit A and 
incorporated by reference herein.  Appropriate variations, deletions and insertions may be made by 
the Mayor to reflect determinations made in accordance with the provisions of this Resolution, to 
provide names, dates, numbers, interest rates and amounts, to provide for details specific to a 
particular series of the 2021 Bonds, to comply with recommendations of legal counsel, as required by 
any rating agency as a condition precedent to, or as otherwise related to, obtaining a rating on the 
2021 Bonds from such rating agency, or to make other modifications not specifically provided for 
herein that do not materially alter the substance of the 2021 Bonds.  All of the covenants contained in 
the form attached hereto as Exhibit A, as such form shall be finally completed and executed in 
accordance with Section 6 and this Section 8, are hereby adopted by the City as and for the forms of 
obligations to be incurred by the City, and the covenants and conditions contained therein are hereby 
made binding upon the City, including the promise to pay therein contained.  The execution and 
delivery of a series of the 2021 Bonds by the Mayor in accordance with this Resolution shall be 
conclusive evidence of the approval by the Mayor of the form of such series of the 2021 Bonds and 
any variations, insertions, omissions, notations, legends or endorsements authorized by this 
Resolution. 
 
 SECTION 9. AND BE IT FURTHER RESOLVED that: 
 
 (a) The Council has determined, based on the advice of the financial advisor to the City 
and with the concurrence of the City Administrator and the Director of Finance in such advice, to 
sell each series of the 2021 Bonds at public sale by solicitation of competitive bids due to the 
expected issue sizes and the expectation that such a public sale will result in the lowest true interest 
costs for each series of the 2021 Bonds as opposed to a sale through a negotiated underwriting or a 
direct purchase transaction.  Electronic bids only shall be submitted through the 
BiDCOMP/Parity®/www.i-dealprospectus.com system (referred to herein, as applicable, as 
“Parity”).  Each series of the 2021 Bonds shall be offered for sale, subject to the further provisions 
of this Resolution, at public sale by competitive bidding on Wednesday, August 18, 2021, with 
electronic bids for the 2021 Tax-Exempt Bonds to be accessible at 10:15 A.M. prevailing Eastern 
time and electronic bids for the 2021 Taxable Bonds to be accessible at 10:30 A.M. prevailing 
Eastern time, or on such other date and/or at such other times as may be determined by the Mayor, 
who is hereby authorized and empowered to fix such other date and/or times for the sale of the 
2021 Bonds as he shall determine is necessary or appropriate after consulting with the City 
Administrator, the Director of Finance, the financial advisor to the City and bond counsel to the 
City, including, without limitation, to account for shifts in market conditions and/or to 
accommodate other scheduling considerations.  Any such other date of sale and/or times of sale 
for either series of the 2021 Bonds as determined by the Mayor (i) shall be reflected in the Notice 
of Sale included as an appendix to the Preliminary Official Statement if such determination is 
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made prior to release of the Preliminary Official Statement, or (ii) shall be communicated in 
accordance with the provisions of the Notice of Sale included as an appendix to the Preliminary 
Official Statement if such determination is made after release of the Preliminary Official 
Statement.   
 
 (b) Subject to the further provisions of this Section 9, the City shall sell each series of 
the 2021 Bonds for cash at not less than par to the bidder therefor whose bid is determined to be 
the best responsible bid received in compliance with the terms and conditions of the Official Notice 
of Sale, unless the Mayor determines to reject all bids for a series of the 2021 Bonds.  The 
successful bidder for each series of the 2021 Bonds will be required to provide a good faith deposit 
of 1% of the par amount of such series of the 2021 Bonds (such 1% amount to be based on the par 
amount of each series of the 2021 Bonds provided for in the Notice of Sale included as an appendix 
to the Preliminary Official Statement).   
 
 (c) The Council hereby determines in accordance with Section SC7-46 of the Charter 
that it is in the best interest of the City to provide public notice of the sale of the 2021 Bonds (the 
“Notice of Sale”) by including the Notice of Sale as an appendix to the Preliminary Official 
Statement, which Preliminary Official Statement shall be available electronically by being posted 
on www.i-dealprospectus.com.  The Notice of Sale may also be disseminated or made available 
by such other means as the financial advisor to the City may recommend.  The Notice of Sale shall 
be in substantially the form attached hereto as Exhibit B and incorporated by reference herein.  
Appropriate variations, modifications and insertions may be made to the Notice of Sale by the 
Mayor, on behalf of the City, with the advice of the City Administrator, the Director of Finance, 
bond counsel to the City and/or the financial advisor to the City, prior to the release of the 
Preliminary Official Statement, to provide dates, numbers and amounts, to reflect determinations 
made in accordance with the provisions of this Resolution, to change the bid specification 
parameters or the times by when bids must be submitted, to modify the manner of adjusting the 
amortization schedule pre- or post-sale, to modify the amount or method of delivery for the good 
faith deposit for either series of the 2021 Bonds, to modify the method of establishing the issue 
price of the 2021 Tax-Exempt Bonds in accordance with Section 1.148-1 of the Treasury 
Regulations (as defined in Section 16 hereof), to change the date or dates for delivery of the 2021 
Bonds, to comply with recommendations of legal counsel or the financial advisor to the City, or 
to undertake other modifications not materially altering the substance of the Notice of Sale attached 
hereto as Exhibit B to carry into effect the purposes of this Resolution.  The terms and conditions 
stated in the Notice of Sale as so included as an appendix to the Preliminary Official Statement, as 
the same may be further modified as provided in subsection (e) below, are made a part hereof and 
are hereby adopted and approved as the terms and conditions under which and the manner in which 
the 2021 Bonds shall be sold, issued and delivered at public sale.   
 
 (d) The Mayor, with the advice of the City Administrator, the Director of Finance, the 
financial advisor to the City and bond counsel to the City, is hereby further authorized and 
empowered to make any determinations or to take any actions provided for in this Resolution or 
the Notice of Sale subsequent to the release of the Preliminary Official Statement, including 
(without limitation) making further modifications to the Notice of Sale of the nature contemplated 
by subsection (c) above.  Any such additional modifications will be made prior to the sale through 
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or on TM3 News Service or Parity; in addition, the Mayor may, but shall not be required, to execute 
and deliver an order or orders providing for such modifications. 
 

(e) The form of Notice of Sale set forth as an appendix to the Preliminary Official 
Statement (as such Notice of Sale set forth as an appendix to the Preliminary Official Statement may 
be further modified in accordance with the provisions of this Section 9), shall control the terms on 
which each series of the 2021 Bonds shall be offered for sale and shall constitute the official Notice 
of Sale for the 2021 Bonds (the “Official Notice of Sale”).  The terms and conditions stated in the 
Official Notice of Sale are made a part hereof and are hereby adopted and approved as the terms and 
conditions under which and the manner in which the 2021 Bonds shall be sold at public sale. 
 
 (g) After accessing the electronic bids for a series of the 2021 Bonds, the Mayor is 
hereby authorized and empowered to reject all bids for such series of the 2021 Bonds if the Mayor 
determines with the advice of the financial advisor to the City, the City Administrator, the Director 
of Finance or bond counsel to the City that such action is in the City’s best interest.    Assuming 
bids for a series of the 2021 Bonds are not so rejected, the Mayor shall conduct the sale and shall 
sell such series of the 2021 Bonds in the name of the City and on its behalf for cash at no less than 
par (and within any premium limitations provided for in the Official Notice of Sale) to the bidder 
whose bid is determined to be the best responsible bid received for such series of the 2021 Bonds 
in compliance with the terms and conditions of the Official Notice of Sale.  With the advice of the 
City Administrator, the Director of Finance, the financial advisor to the City and bond counsel to 
the City, the Mayor is hereby authorized and empowered to adjust the original aggregate principal 
amount of each series of the 2021 Bonds and/or to adjust the amortization schedule therefor 
following receipt of bids for such series in accordance with the provisions of the Official Notice 
of Sale if the Mayor determines with the advice of the financial advisor to the City and the Director 
of Finance that such action is in the City’s best interest, and to determine (A) the principal 
installments due on and after October 1, 2022 of the 2010 Tax-Exempt Bond, (B) the principal 
installments due on and after July 1, 2022 of the 2013 Tax-Exempt Bond, and (C) the principal 
installments due on and after July 1, 2022 of the 2012 Taxable Bond to be currently refunded and 
prepaid in whole or in part, together with accrued interest on such refunded principal, as applicable, 
and the final original aggregate principal amounts of, and final amortization schedule for, each 
series of the 2021 Bonds for which bids have not been rejected, shall be evidenced conclusively 
by the Mayor’s execution and delivery of an order or orders of award of the 2021 Bonds reflecting 
such determinations.  The award of, or rejection of all bids for, each series of the 2021 Bonds may 
also be reflected on Parity.  Any award of a series of the 2021 Bonds shall be made after receipt of 
the good faith deposit therefor in accordance with the provisions of the Official Notice of Sale.  
 
 (h) Notwithstanding anything to the contrary contained in this Resolution, in the event 
all bids for a series of the 2021 Bonds are rejected at a sale actually conducted and a new alternative 
sale date is established for such series of the 2021 Bonds in accordance with the Official Notice of 
Sale, the Mayor, on behalf of the City, is hereby authorized and empowered to change the dated 
date of such series of the 2021 Bonds, the principal and interest payment dates for such series of 
the 2021 Bonds, the amortization schedule for such series of the 2021 Bonds, the optional 
redemption features of the 2021 Tax-Exempt Bonds (subject to the provisions of Section 5 hereof), 
if applicable, and the date of delivery of such series of the 2021 Bonds accordingly, such changes 
to be disseminated or otherwise made available through or on TM3 News Service or Parity as 
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provided in this Section 9 and to be evidenced conclusively by the Mayor’s execution and delivery 
of an order or orders pursuant to the provisions of and within any limitations specified in this 
Resolution and the Official Notice of Sale.  
  
 (i)  References in this Resolution to the successful bidder for a series of the 2021 Bonds 
are deemed to be to multiple successful bidders for such series in the event such series of the 2021 
Bonds is allocated among bidders in accordance with the Official Notice of Sale.  
 
 SECTION 10. AND BE IT FURTHER RESOLVED that:  
 
 (a) The preparation and distribution of a Preliminary Official Statement of the City in 
connection with the issuance and sale of the 2021 Bonds (the “Preliminary Official Statement”), 
in such form as may be approved by the Mayor and the Director of Finance, is hereby approved.  
The Mayor and the Director of Finance, on behalf of the City, are hereby authorized and directed 
to approve the final form of the Preliminary Official Statement in accordance with this Section 
10(a) and to make any appropriate variations, insertions or modifications to the Preliminary 
Official Statement not inconsistent with the provisions of the Enabling Act, the Refunding Act, 
Sections SC7-45 and SC7-46 of the Charter, Ordinance No. 2675, Ordinance No. 2115, Ordinance 
No. 2273 or Ordinance No. 2223, as applicable, or this Resolution, or to comply with the 
recommendations of appropriate City officials, legal counsel or the financial advisor to the City, 
or as required by any rating agency as a condition precedent to, or as otherwise related to, obtaining 
a rating on the 2021 Bonds from any such rating agency, such approval to be evidenced 
conclusively by the execution and delivery by the Mayor and the Director of Finance, on behalf of 
the City, of a certificate deeming the Preliminary Official Statement to be final as of its date for 
purposes of Securities and Exchange Commission Rule 15c2-12(b)(1), subject to revision, 
completion and amendment in a final official statement.  The Preliminary Official Statement shall 
be posted electronically and/or printed as the financial advisor to the City shall advise. 
 
 (b) The preparation and distribution of a final Official Statement relating to the 2021 
Bonds (the “Official Statement”), substantially in the form of the Preliminary Official Statement, 
with such changes, corrections, additions and deletions not inconsistent with the provisions of the 
Enabling Act, the Refunding Act, Sections SC7-45 and SC7-46 of the Charter, Ordinance No. 
2675, Ordinance No. 2115, Ordinance No. 2273 or Ordinance No. 2223, applicable, or this 
Resolution, to reflect matters determined in connection with the sale of the 2021 Bonds, or to 
comply with the recommendations of the City Administrator, the Director of Finance, legal counsel 
or the financial advisor to the City, or as required by any rating agency as a condition precedent 
to, or as otherwise related to, obtaining a rating on either series of the 2021 Bonds from any such 
rating agency, as the Mayor and the Director of Finance shall approve on behalf of the City, is 
hereby authorized and approved.  The Mayor and the Director of Finance are hereby authorized 
and directed to approve the final form of the Official Statement on behalf of the City, such approval 
to be evidenced conclusively by the Mayor’s and the Director of Finance’s execution and delivery 
of the Official Statement.  The Official Statement shall be posted electronically and/or printed as 
the financial advisor to the City shall advise and as may be required by the successful bidders for 
the 2021 Bonds. 
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 (c) The Mayor and the Director of Finance, with the advice of, to the extent applicable, 
other appropriate City officials, legal counsel or the financial advisor to the City, as applicable, are 
hereby authorized and directed to approve any supplements or amendments to the Preliminary 
Official Statement or the Official Statement deemed necessary or desirable after the printing or 
posting of the same (including, without limitation, to correct any material misstatement or 
omission or to provide any information that was not available at the time such Preliminary Official 
Statement or Official Statement was released), such approval to be evidenced conclusively by the 
Mayor’s and the Director of Finance’s execution and delivery of any such supplement or 
amendment.  Any such supplement or amendment to the Preliminary Official Statement or the 
Official Statement may be posted electronically and/or printed as the financial advisor to the City 
shall advise or as the successful bidders for the 2021 Bonds may require, as applicable. 
 
 (d) Any signature of the Mayor or the Director of Finance contemplated by this Section 
10 may be made in facsimile or indicated by other customary signature convention rather than by 
manual signature. 
 
 SECTION 11. AND BE IT FURTHER RESOLVED that: 
 

(a) Manufacturers and Traders Trust Company, with offices in Baltimore, Maryland 
and Buffalo, New York, any affiliate thereof, or any successor thereto, by merger, consolidation, 
or otherwise, is hereby designated as Bond Registrar and Paying Agent (the “Bond Registrar and 
Paying Agent”) for both series of the 2021 Bonds.  The Mayor is hereby authorized to execute and 
deliver such written agreement with the Bond Registrar and Paying Agent as he shall deem to be 
necessary or appropriate.  The City may designate another entity as Bond Registrar and Paying 
Agent for the 2021 Bonds upon 30 days’ prior written notice to the registered owners of the 
affected series of the 2021 Bonds.   
 

(b) Prior to each semi-annual interest payment date, the Director of Finance or other 
appropriate City official or employee shall deposit with the Bond Registrar and Paying Agent, 
from the tax proceeds described in Section 15 below and from any other funds then legally 
available for such purpose, the amounts needed to pay the interest on and any principal of the 2021 
Bonds coming due on each such interest payment date.  All moneys so deposited with the Bond 
Registrar and Paying Agent shall be deemed and treated by the Bond Registrar and Paying Agent 
as trust funds for the use and benefit of the registered owners from time to time of the applicable 
series of the 2021 Bonds.  Any such trust funds held by the Bond Registrar and Paying Agent for 
the payment of particular 2021 Bonds for periods of more than three years from their maturities or 
such other periods as may be required by applicable law, because of the failure of the registered 
owners of such 2021 Bonds to present them for payment or because checks issued by the Bond 
Registrar and Paying Agent in payment of interest shall not have been cashed and no registered 
owner of a 2021 Bond shall have established a right to payment of interest within such period, 
shall be returned by the Bond Registrar and Paying Agent to the City and, thereafter, the registered 
owners of any such 2021 Bonds shall have claims only against the City for payment of the 
obligations held by them, and the Bond Registrar and Paying Agent shall be relieved of the trust 
hereby imposed. 
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 SECTION 12. AND BE IT FURTHER RESOLVED that the Mayor and the Director of 
Finance shall approve, execute and deliver in the name and on behalf of the City a continuing 
disclosure undertaking for the benefit of the owners and beneficial owners of the 2021 Bonds in 
order to assist the bidders for the 2021 Bonds in complying with Securities and Exchange 
Commission Rule 15c2-12(b)(5).  The City shall covenant in the continuing disclosure undertaking 
that the City will provide to the repository or repositories required by Securities and Exchange 
Commission Rule 15c2-12, specified annual financial information and operating data and annual 
audited financial statements.  The City shall further covenant in the continuing disclosure 
undertaking to provide notice of the occurrence of certain specified events to the repository or 
repositories required by Securities and Exchange Commission Rule 15c2-12.  The continuing 
disclosure undertaking may provide that the place or places of delivery of such information shall 
be subject to change in accordance with the rules and pronouncements of the Securities and 
Exchange Commission or other appropriate authority and shall otherwise meet the requirements 
of Rule 15c2-12. 

 SECTION 13. AND BE IT FURTHER RESOLVED that as soon as may be practicable after 
the sale hereinabove provided for has been held, the 2021 Bonds of each series (unless all bids for a 
series of the 2021 Bonds are rejected in accordance with Section 9 hereof) shall be suitably prepared 
in definitive form, executed and delivered to the respective successful bidder therefor upon receipt of 
the purchase price therefor, less the good faith deposit for such series of the 2021 Bonds provided for 
in the Official Notice of Sale, and less the underwriter’s discount retained by the successful bidder 
for such series of the 2021 Bonds.   It is anticipated that the date of issuance of the 2021 Bonds will 
be September 1, 2021; provided that, the Mayor, with the advice of the City Administrator, the 
Director of Finance, the financial advisor to the City and bond counsel to the City, may determine to 
move the date of issuance of the 2021 Bonds to another date satisfactory to such persons.   The Mayor, 
the City Administrator, the Director of Finance, the City Clerk and all other appropriate officials and 
employees of the City are expressly authorized, empowered and directed to (i) take any and all action 
not otherwise expressly provided for herein that is appropriate or necessary to complete and close the 
award, sale and delivery of each series of the 2021 Bonds to the successful bidder therefor, (ii) 
negotiate, approve, execute and deliver all documents, certificates and instruments necessary or 
appropriate in connection therewith that are not otherwise expressly provided for herein, including, 
without limitation, executing and delivering any agreements required by any rating agency rating the 
2021 Bonds or by DTC with respect to the book-entry system of registration of the 2021 Bonds, and 
(iii) carry out the transactions contemplated by Ordinance No. 2675, Ordinance No. 2115, Ordinance 
No. 2273 and Ordinance No. 2223, as applicable, this Resolution, and any documents, certificates or 
instruments executed and delivered in connection with the 2021 Bonds.  Any such action taken by 
the applicable officials or employees prior to adoption of this Resolution is hereby ratified, confirmed 
and approved by virtue of the adoption of this Resolution. 

              SECTION 14.  AND BE IT FURTHER RESOLVED that: 
 
               (a)     The net proceeds of the sale of the 2021 Tax-Exempt Bonds shall be paid to the Director 
of Finance or other authorized City official or employee.  The proceeds of the 2021 Tax-Exempt 
Bonds shall be deposited in the proper account or accounts of the City, may be invested within the 
limits prescribed by Maryland and federal law, and shall be used and applied exclusively for the 
purposes described herein.  Within any applicable limitations of the Internal Revenue Code of 1986, 
as amended (the “Code”), or Maryland law, any investment earnings on proceeds of the 2021 Tax-
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Exempt Bonds received by the City may be applied to pay Costs of the 2021 New Money Projects, 
to pay costs of issuance of the 2021 Tax-Exempt Bonds, to pay debt service on the 2021 Tax-Exempt 
Bonds or for any other legal purpose.  The City, without notice to or the consent of the owners of the 
2021 Tax-Exempt Bonds, may allocate and reallocate proceeds of the 2021 Tax-Exempt Bonds to 
qualifying expenditures by resolution or as otherwise allowed by applicable law.  Nothing in this 
Resolution shall be construed to authorize the expenditure of any moneys constituting proceeds of the 
2021 Tax-Exempt Bonds except for a proper public purpose. 
 
               (b)     The net proceeds of the sale of the 2021Taxable Bonds shall be paid to the Director of 
Finance or other authorized City official or employee.  The proceeds of the 2021 Taxable Bonds shall 
be deposited in the proper account or accounts of the City, may be invested within the limits 
prescribed by Maryland and federal law, and shall be used and applied exclusively for the purposes 
described herein.  Within any applicable limitations of Maryland law, any investment earnings on 
proceeds of the 2021 Taxable Bonds received by the City may be applied to pay costs of issuance of 
the 2021 Taxable Bonds or to pay debt service on the 2021 Taxable Bonds or for any other legal 
purpose.  The City, without notice to or the consent of the owners of the 2021 Taxable Bonds, may 
allocate and reallocate proceeds of the 2021 Taxable Bonds to qualifying expenditures by resolution 
or as otherwise allowed by applicable law. Nothing in this Resolution shall be construed to authorize 
the expenditure of any moneys constituting proceeds of the 2021 Taxable Bonds except for a proper 
public purpose. 
 
               (c)     Notwithstanding the foregoing provisions of this Section 14, any portion of the 
proceeds of either series of the 2021 Bonds to be applied to costs of issuance (other than with respect 
to underwriter’s discount for each series, which will be retained by the successful bidder for each 
series) or to the prepayment of any of the 2010 Tax-Exempt Bond, the 2013 Tax-Exempt Bond or the 
2012 Taxable Bond, may be paid by the successful bidder for the applicable series of the 2021 Bonds 
directly to the person or entity entitled thereto at the written direction of the appropriate official or 
officials of the City. 
 
 SECTION 15. AND BE IT FURTHER RESOLVED that for the purpose of paying the 
principal of and interest on the 2021 Bonds when due, the City shall impose, for each and every fiscal 
year during which the 2021 Bonds may be outstanding, ad valorem taxes on all real and tangible 
personal property in the City that is subject to assessment for unlimited municipal taxation at a rate 
and in an amount sufficient to pay the principal of and interest on the 2021 Bonds in each such fiscal 
year.  In the event the proceeds from the collection of the taxes so imposed may prove inadequate for 
such purposes in any fiscal year, additional taxes shall be imposed in the subsequent fiscal year to 
make up such deficiency.  The full faith and credit and unlimited taxing power of the City are hereby 
pledged to the payment of the principal of and interest on the 2021 Bonds as and when the same 
become due and are payable and to the imposition of the taxes hereinabove prescribed as and when 
such taxes may become necessary in order to provide sufficient funds to meet the debt service 
requirements of the 2021 Bonds.   The City hereby covenants with the registered owners of the 2021 
Bonds to take any further action that may be lawfully appropriate from time to time during the period 
that the 2021 Bonds remain outstanding and unpaid to provide the funds necessary to pay promptly 
the principal thereof and interest due thereon.   The foregoing provisions shall not be construed so as 
to prohibit the City from paying the principal of and interest on the 2021 Bonds from the proceeds of 
the sale of any other obligations of the City or from any other funds legally available for that purpose, 
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including, without limitation, (A) with respect to an allocable portion of the 2021 New Money Project 
identified as Northwood and Brewington Branch Culvert, from the Stormwater Utility Fund (as such 
fund may be reconstituted or renamed) or (B) any sources of funds from which the City has been 
paying allocable debt service on the 2010 Tax-Exempt Bond, the 2013 Tax-Exempt Bond or the 2012 
Taxable Bond, as applicable.  Subject to any limitation provided for in the Code (with respect to the 
2021 Tax-Exempt Bonds) or other applicable law, the City may apply to the payment of the principal 
of or interest on the 2021 Bonds any funds received by it from the State of Maryland or the United 
States of America, or any governmental agency or instrumentality, or from any other source, if such 
funds are granted or paid to the City for the purpose of assisting the City in accomplishing the type of 
project or projects which the 2021 Bonds are issued to refinance or are otherwise available for such 
purpose, and to the extent of any such funds received or receivable in any fiscal year, the taxes hereby 
required to be levied may be reduced proportionately.   
 
 SECTION 16. AND BE IT FURTHER RESOLVED that: 
 
 (a) Any two or more of the Mayor, the City Administrator and the Director of Finance 
are the officials of the City responsible for the issuance of the 2021 Tax-Exempt Bonds within the 
meaning of Section 1.148-2(b)(2) of the Treasury Regulations.  Any two or more of the Mayor, the 
City Administrator and the Director of Finance also shall be the officials of the City responsible for 
the execution and delivery (on the date of the issuance of the 2021 Tax-Exempt Bonds) of a certificate 
of the City (the “Section 148 Certificate”) that complies with the requirements of Section 148 of the 
Code and the applicable income tax regulations (the “Treasury Regulations”), and such officials are 
hereby authorized and directed to approve, execute and deliver the Section 148 Certificate to counsel 
rendering an opinion on the validity and tax status of the 2021 Tax-Exempt Bonds on the date of the 
issuance of the 2021 Tax-Exempt Bonds. 
 
 (b) The City shall set forth in the Section 148 Certificate its reasonable expectations as to 
relevant facts, estimates and circumstances relating to the use of the proceeds of the 2021 Tax-Exempt 
Bonds or of any monies, securities or other obligations to the credit of any account of the City that 
may be deemed to be proceeds of the 2021 Tax-Exempt Bonds pursuant to Section 148 of the Code 
or the Treasury Regulations (collectively, the “2021 Tax-Exempt Bond Proceeds”).  The City 
covenants with the registered owners of the 2021 Tax-Exempt Bonds that the facts, estimates and 
circumstances set forth in the Section 148 Certificate will be based on the City’s reasonable 
expectations on the date of issuance of the 2021 Tax-Exempt Bonds and will be, to the best of the 
certifying officials’ knowledge, true and correct as of that date. 
 
 (c) The City covenants with the registered owners of the 2021 Tax-Exempt Bonds that it 
will not make, or (to the extent that it exercises control or direction) permit to be made, any use of the 
2021 Tax-Exempt Bond Proceeds that would cause the 2021 Tax-Exempt Bonds to be “arbitrage 
bonds” within the meaning of Section 148 of the Code and the Treasury Regulations, to the extent 
applicable, and that it will comply with those provisions of Section 148 of the Code and the Treasury 
Regulations as may be applicable to the 2021 Tax-Exempt Bonds on the date of issuance and which 
may subsequently lawfully be made applicable to the 2021 Tax-Exempt Bonds as long as the 2021 
Tax-Exempt Bonds remain outstanding and unpaid. 
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 (d) The City specifically covenants that it will comply with the provisions of the Code 
and the Treasury Regulations applicable to the 2021 Tax-Exempt Bonds, including, without 
limitation, compliance with provisions regarding the timing of the expenditure of the proceeds of the 
2021 Tax-Exempt Bonds, the use of such proceeds and the projects or purposes financed or refinanced 
with such proceeds, the restriction of investment yields, the filing of information with the Internal 
Revenue Service, and the rebate of certain earnings resulting from the investment of the proceeds of 
the 2021 Tax-Exempt Bonds or payments in lieu thereof.  The City further covenants that it shall 
make such use of the proceeds of the 2021 Tax-Exempt Bonds, regulate the investment of the 
proceeds thereof and take such other and further actions as may be required to maintain the exemption 
from federal income taxation of interest on the 2021 Tax-Exempt Bonds.   All officials, officers, 
employees and agents of the City are hereby authorized and directed to provide such certifications of 
facts and estimates regarding the amount and use of the proceeds of the 2021 Tax-Exempt Bonds as 
may be necessary or appropriate. 
  

(e) The officials identified in this Section 16 may set forth in, or provide for in, the 
Section 148 Certificate and/or the IRS Form 8038-G to be filed in connection with the issuance of 
the 2021 Tax-Exempt Bonds, any issue elections, designations, determinations or allocations or 
representations or certifications deemed necessary or desirable following consultation with bond 
counsel to the City, including, without limitation, any applicable representations or certifications 
to the extent the City qualifies for the exception as a small issuer from the arbitrage rebate 
requirement provided for in Section 148(f)(4)(D) of the Code.  Only one of the Mayor, the City 
Administrator or the Director of Finance needs to approve and sign the IRS Form 8038-G on behalf 
of the City. 

 
 (f) In addition, to the extent the sizing of the 2021 Tax-Exempt Bonds will allow the 
City to designate the 2021 Tax-Exempt Bonds as “qualified tax-exempt obligations” within the 
meaning of Section 265(b)(3) of the Code (relating to the exception from the disallowance of the 
deduction for that portion of a financial  institution’s interest expense that is allocable to tax-exempt 
interest), the Mayor is hereby authorized, on behalf of the City, with the advice of the Director of 
Finance, to (1) provide for such designation, (2) specify such designation in the Notice of Sale 
included as an appendix to the Preliminary Official Statement and in other appropriation provisions 
of the Preliminary Official Statement if such determination is made prior to release of the 
Preliminary Official Statement, (3) communicate such designation in accordance with the 
provisions of the Notice of Sale included as an appendix to the Preliminary Official Statement and 
to reflect such designation in appropriate provisions of the Official Statement if such determination 
is made after release of the Preliminary Official Statement, and (4) ensure that such designation is 
reflected in the Section 148 Certificate.  
 
 SECTION 17.  AND BE IT FURTHER RESOLVED that: 
 
 (a) Conditioned only upon the delivery of and payment for the 2021 Tax-Exempt Bonds, 
the Council hereby elects to prepay any portion of the 2010 Tax-Exempt Bond and the 2013 Tax-
Exempt Bond finally selected for prepayment in accordance with the provisions of this Resolution on 
or promptly following the date of issuance of the 2021 Tax-Exempt Bonds. 
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 (b) Conditioned only upon the delivery of and payment for the 2021 Taxable Bonds, the 
Council hereby elects to prepay the portion of the 2012 Taxable Bond finally selected for prepayment 
in accordance with the provisions of this Resolution on or promptly following the date of issuance of 
the 2021 Taxable Bonds. 
 
 (c) Each of the Mayor and/or the Director of Finance are each hereby authorized to 
negotiate with the holder of the 2010 Tax-Exempt Bond to allow such bond to be prepaid in whole 
on any date (rather than on the first business day of each month), to the extent recommended by the 
financial advisor to the City or bond counsel to the City, and any such agreement of such holder and 
the City shall be evidenced conclusively by such holder’s agreement to any such alternative 
prepayment date. 
 
 (d) The Mayor, with the advice of the City Administrator, the Director of Finance, the 
financial advisor to the City and the bond counsel to the City, shall select the date or dates for 
prepayment of the refunded portions of the 2010 Tax-Exempt Bond, the 2013 Tax-Exempt Bond 
and/or the 2012 Taxable Bond, as applicable, within the limitations of this Section 17.  The Mayor 
and/or the Director of Finance may give notice of the prepayment of any portion of the 2010 Tax-
Exempt Bond, the 2013 Tax-Exempt Bond and/or the 2012 Taxable Bond, as applicable, to the extent 
the holder of any such obligation does not waive notice of such prepayment.  Any such notice of 
prepayment may be conditional. 
 
 SECTION 18.  AND BE IT FURTHER RESOLVED that the provisions of this Resolution 
shall be liberally construed in order to effectuate the transactions contemplated by this Resolution. 
 
 SECTION 19. AND BE IT FURTHER RESOLVED that this Resolution shall become 
effective immediately upon its adoption. 
 
 THIS RESOLUTION was introduced and duly adopted at a meeting of the Council of the 
City of Salisbury held on the _________________________ day of 
_________________________________, 2021. 
 
 
ATTEST: 
 
 
___________________________________  ___________________________________  
Kimberly R. Nichols, City Clerk   Muir Boda, Vice President  
       Salisbury City Council 
       
 
APPROVED BY ME THIS ___________ DAY OF _____________________________, 2021: 
 
 
 
___________________________________ 
Jacob R. Day, Mayor         #222994;58111.043



 

EXHIBIT A 
 

FORMS OF BONDS 
 

Note:  Bracketed language is intended to reflect that such provisions apply only to one series of 
the 2021 Bonds or apply only in certain circumstances, and such language shall be deleted from 
or included in the final form of 2021 Bond for the series of the 2021 Bonds to which it is 
inapplicable or applicable, as appropriate.  Any other applicable revisions to this form may be 
made in accordance with the provisions of this Resolution to reflect other provisions permitted 
by the provisions of this Resolution. 
 

[2021 Tax-Exempt Bonds, if applicable:  CITY OF SALISBURY HAS DESIGNATED THIS 
BOND A QUALIFIED TAX-EXEMPT OBLIGATION WITHIN THE MEANING OF 

SECTION 265(b)(3) OF THE INTERNAL REVENUE CODE OF 1986, AS AMENDED.] 

 

 
 UNITED STATES OF AMERICA 
No. R- STATE OF MARYLAND $___________       
 CITY OF SALISBURY 
 
 [TAX-EXEMPT PUBLIC IMPROVEMENT AND REFUNDING BOND OF 2021] 

[TAXABLE REFUNDING BOND OF 2021] 
 
 

 
           Dated 
Maturity Date  Interest Rate      Date CUSIP 
 
September 1, 20__   %   ___________, 2021 
 
Registered Owner: 
 
Principal Sum:                                                  DOLLARS 
 
 
 City of Salisbury, a municipal corporation organized and existing under the Constitution and 
laws of the State of Maryland and a municipality within the meaning of the Enabling Act and the 
Refunding Act identified herein (the “City”), hereby acknowledges itself indebted for value received 
and promises to pay to the Registered Owner shown above, or registered assigns or legal 
representatives, on the Maturity Date specified above [2021 Tax-Exempt Bonds:  (unless this bond 
shall be redeemable by redemption at the option of the City, shall have been called for prior 
redemption, and payment of the redemption price shall have been made or provided for)], the 
Principal Sum shown above, and to pay interest on such Principal Sum from and including the interest 
payment date next preceding the date of registration and authentication of this bond, unless this bond 
is registered and authenticated as of an interest payment date, in which case it shall bear interest from 
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such interest payment date, or unless this bond is registered and authenticated prior to the first interest 
payment date, in which event this bond shall bear interest from the Dated Date specified above, or 
unless, as shown on the records of the Bond Registrar and Paying Agent (as hereinafter defined), 
interest on this bond shall be in default, in which event this bond shall bear interest from the date on 
which interest was last paid on this bond, at the Interest Rate per annum shown above, payable on 
March 1, 2022 and on each September 1 and March 1 thereafter until the Principal Sum of this bond 
is paid in full. Interest shall be computed on the basis of a 360-day year comprised of 12 30-day 
months.   
  
 Both the principal of and interest on this bond shall be payable in lawful money of the 
United States of America.  The principal [or redemption price] of this bond shall be payable by 
check or draft at the designated office of Manufacturers and Traders Trust Company, as bond 
registrar and paying agent (the “Bond Registrar and Paying Agent”) in Wilmington, Delaware or 
at such other office as may be designated by the Bond Registrar and Paying Agent.  Interest on 
this bond shall be payable by check or draft of the Bond Registrar and Paying Agent mailed to the 
Registered Owner in whose name this bond is registered on the registration books maintained by 
the Bond Registrar and Paying Agent for the series of bonds of which this bond is a part as of the 
close of business on the 15th day of the calendar month immediately preceding the month in which 
each interest payment date occurs (the “Regular Record Date”).  Any such interest not so 
punctually paid or duly provided for shall forthwith cease to be payable to the registered owner on 
such Regular Record Date, and may be paid to the person in whose name this bond is registered 
as of the close of business on a special record date to be fixed by the Bond Registrar and Paying 
Agent for the payment of such defaulted interest (the “Special Record Date”), notice whereof being 
given by letter mailed first class, postage prepaid, to the registered owner not less than ten (10) 
days prior to such Special Record Date, at the address of such registered owner appearing on the 
registration books maintained by the Bond Registrar and Paying Agent for the series of bonds of 
which this bond is a part.  If a principal payment date or interest payment date falls on a Saturday, 
a Sunday or a day on which the City or the Bond Registrar and Paying Agent is not required to be 
open, payment may be made on the next succeeding day that is not a Saturday, a Sunday or a day 
on which the City or the Bond Registrar and Paying Agent is authorized or obligated by law to 
remain closed, and no interest shall accrue on the scheduled amount due for the intervening period. 
 
 IT CANNOT BE DETERMINED FROM THE FACE OF THIS BOND WHETHER ALL 
OR A PORTION OF THE PRINCIPAL SUM [OR REDEMPTION PRICE] HAS BEEN PAID.  
EACH PAYMENT OF THE PRINCIPAL [OR REDEMPTION PRICE] OF THIS BOND SHALL 
BE NOTED HEREON, BUT THE FAILURE OF THE REGISTERED OWNER OF THIS BOND 
TO NOTE SUCH PAYMENT SHALL NOT AFFECT THE VALID PAYMENT AND 
DISCHARGE OF SUCH OBLIGATION EFFECTED BY SUCH PAYMENT. 
 
 This bond is the duly authorized bond of the City, aggregating $____________ in original 
aggregate principal amount, dated ______, 2021 and designated “City of Salisbury [Tax-Exempt 
Public Improvement and][Taxable] Refunding Bonds of 2021” (the “Bonds”).  This bond is issued 
pursuant to and in full conformity with the provisions of Sections 19-301 to 19-309, inclusive, of the 
Local Government Article of the Annotated Code of Maryland, as replaced, supplemented or 
amended (the “Enabling Act”), [Section 19-207 of the Local Government Article of the Annotated 
Code of Maryland, as replaced, supplemented or amended (the “Refunding Act”),] and Sections SC7-
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45 and SC7-46 of the Charter of the City, as replaced, supplemented or amended, and by virtue of 
due proceedings had and taken by the Council of the City (the “Council”), particularly [2021 Tax-
Exempt Bonds:  Ordinance No. 2675, which was passed by the Council on July 26, 2021, approved 
by the Mayor of the City (the “Mayor”) on July 26, 2021 and became effective on July 26, 2021 
(“Ordinance No. 2675”)][Ordinance No. 2115, passed by the Council on August 9, 2010, approved 
by the Mayor on August 10, 2010 and effective on August 10, 2010 (“Ordinance No. 
2115”)][and][Ordinance No. 2273, passed by the Council on December 16, 2013, approved by the 
Mayor on December 16, 2013 and effective on December 16, 2013 (“Ordinance No. 2273”)][2021 
Taxable Bonds: Ordinance No. 2223, passed by the Council on October 22, 2012, approved by the 
Mayor on October 23, 2012 and effective on October 23, 2012, as supplemented and amended 
(“Amended Ordinance No. 2223”), and Resolution No. ___, which was adopted by the Council on 
___________, 2021, approved by the Mayor on ________, 2021 and became effective on 
____________, 2021 (the “Resolution”). 
 
 The Bonds mature and are payable on September 1 in the following years and amounts and 
bear interest at the following rates per annum [to be completed following the sale]: 
 

Year 
Principal 
Amount Interest Rate Year 

Principal 
Amount Interest Rate 

      
      
      
      
      
      
      
      
      

 
[2021 Taxable Bonds:  The Bonds are not subject to redemption at the option of the City 

prior to their stated maturities.] 
 
[2021 Tax-Exempt Bonds:  The Bonds that mature on and after September 1, 2032 are subject 

to redemption prior to maturity at the option of the City, in whole or in part, on any date on and after 
September 1, 2031, in any order of maturity directed by the City, at a redemption price of the par 
amount of the Bonds to be redeemed, together with interest accrued on the par amount being redeemed 
to the date fixed for redemption, without premium or penalty. 

 
If fewer than all of the Bonds of any one maturity shall be called for redemption at the 

option of the City, the particular Bonds or portions of Bonds to be redeemed from such maturity 
shall be selected by lot by the Bond Registrar and Paying Agent. 

 
When less than all of a Bond in a denomination in excess of $5,000 is redeemed at the 

option of the City, then, upon surrender thereof, there shall be issued without charge to the 
registered owner thereof, for the unredeemed balance of the principal amount of such Bond, at the 
option of such owner, Bonds of the same series in any of the authorized denominations specified 
by the registered owner.  The aggregate face amount of Bonds so issued shall be equal to the 
unredeemed balance of the principal amount of the Bond surrendered, and the Bonds issued shall 
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be of the same series, shall bear interest at the same rate and shall mature on the same date as the 
unredeemed balance of the Bond surrendered. 

 
When any Bonds are to be redeemed at the option of the City, the City shall cause a 

redemption notice to be given to the registered owners of the Bonds to be redeemed in whole or in 
part by first class mail, postage prepaid, at least thirty (30) days prior to the date fixed for 
redemption to the addresses of such registered owners appearing on the registration books kept by 
the Bond Registrar and Paying Agent; provided, however, that the failure to mail a redemption 
notice or any defect in a notice so mailed, or in the mailing thereof, shall not affect the validity of 
the redemption proceedings.  The redemption notice shall identify the series of the Bonds and shall 
state (i) whether the Bonds are to be redeemed at the option of the City in whole or in part and, if 
in part, the maturities, numbers, principal amounts, interest rates and CUSIP numbers of the Bonds 
to be redeemed, (ii) that the interest on the Bonds (or portions thereof) shall cease to accrue on the 
date fixed for redemption, (iii) the date fixed for redemption, (iv) the address of the office of the 
Bond Registrar and Paying Agent with a contact person and phone number, (v) any conditions to 
such redemption, and (vi) that the Bonds to be redeemed in whole or in part shall be presented for 
redemption and payment on the date fixed for redemption at the designated office of the Bond 
Registrar and Paying Agent.  From and after the date fixed for redemption, if funds sufficient for 
the payment of the redemption price of and accrued interest are available on such date, the Bonds 
or portions thereof to be redeemed at the option of the City shall cease to bear interest.  Upon 
presentation and surrender for redemption, the Bonds or portions thereof to be redeemed at the 
option of the City shall be paid by the Bond Registrar and Paying Agent at the redemption price 
plus accrued interest.  If they are not paid upon presentation, the Bonds or portions thereof 
designated for redemption shall continue to bear interest at the rate stated therein until paid.] 
  
 This bond is transferable only upon the registration books kept at the designated office of 
the Bond Registrar and Paying Agent, by the registered owner hereof in person, or by his attorney 
duly authorized in writing, upon surrender hereof, together with a written instrument of transfer in 
the form attached hereto and satisfactory to the Bond Registrar and Paying Agent and duly 
executed by the registered owner or his duly authorized attorney. 
 
 This bond may be transferred or exchanged at the designated office of the Bond Registrar 
and Paying Agent.  Upon any such transfer or exchange, the City shall issue, and the Bond 
Registrar and Paying Agent shall authenticate and deliver, a new registered bond or bonds in 
authorized denominations equal to the aggregate principal amount of the bond so transferred or 
exchanged, of the same series, with the same maturity and bearing interest at the same rate.  In 
each case, the Bond Registrar and Paying Agent may require payment by the registered owner of 
this bond requesting transfer or exchange hereof of any tax, fee or other governmental charge, 
shipping charges and insurance that may be required to be paid with respect to such transfer or 
exchange, but otherwise no charge shall be made to the registered owner hereof for such transfer 
or exchange. 
 
 [2021 Tax-Exempt Bonds:  The Bond Registrar and Paying Agent shall not be required to 
transfer or exchange this bond after the mailing or giving of notice calling this bond or any portion 
hereof for redemption at the option of the City.] 
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 The City and the Bond Registrar and Paying Agent may deem and treat the party in whose 
name this bond is registered as the absolute owner hereof for the purpose of receiving payment of 
or on account of the principal [or redemption price] hereof and interest due hereon and for all other 
purposes. 
 
 This bond is initially issued in book-entry only form and registered under a book-entry 
only system maintained by The Depository Trust Company (“DTC”).  Notwithstanding anything 
to the contrary contained in this bond, for so long as this bond is registered in book-entry form 
under a book-entry only system maintained by DTC, any successor thereto, or any replacement 
securities depository, payments of the principal [or redemption price] of and interest on this bond, 
[2021 Tax-Exempt Bonds:  the selection of all or any portion of this bond to be redeemed at the 
option of the City], and any notice required herein shall be made or given as provided by the rules 
and regulations of such securities depository, and all references to the registered owner of this 
bond shall mean such securities depository or its partnership nominee.   During such period, the 
City and the Bond Registrar and Paying Agent will recognize such securities depository or its 
partnership nominee as the owner of this bond for all purposes. 
 
 The full faith and credit and unlimited taxing power of City of Salisbury are hereby pledged 
to the payment of the principal of and interest on this bond according to its terms, and the City does 
hereby covenant and agree to pay punctually the principal of and the interest on this bond, at the dates 
and in the manner mentioned herein, according to the true intent and meaning hereof. 
 
 It is hereby certified and recited that each and every act, condition and thing required to exist, 
to be done, to have happened or to be performed precedent to and in the issuance of this bond, does 
exist, has been done, has happened and has been performed in full and strict compliance with the 
Constitution and laws of the State of Maryland, Ordinance No. _________ [to be completed with 
applicable ordinance number or numbers] and the Resolution, and that this bond, together with all 
other indebtedness of the City, is within every debt and other limit prescribed by the Constitution and 
laws of the State of Maryland and that due provision has been made for the imposition of an annual 
ad valorem tax or taxes on all real and tangible personal property in the City that is subject to 
assessment for unlimited municipal taxation at a rate and in an amount sufficient to provide for the 
payment, when due, of the principal of and interest on this bond. 
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 IN WITNESS WHEREOF, City of Salisbury has caused this bond to be executed in its name 
by the manual [or _________] signature of the Mayor and its corporate seal to be affixed hereto, 
attested by the manual [or ____________] signature of the City Clerk, all as of the Dated Date set 
forth above.  
 
 
(SEAL) 
 
 
ATTEST: CITY OF SALISBURY 
  
  
__________________________________ 
City Clerk 

By:_______________________________ 
     Mayor 
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CERTIFICATE OF AUTHENTICATION 
 

 This bond is one of the registered bonds of City of Salisbury designated “City of Salisbury 

[Tax-Exempt Public Improvement and][Taxable] Refunding Bonds of 2021”. 

 
      ___________________________________, 
      as Bond Registrar and Paying Agent 
 
 
 
      By:________________________________________ 
           Authorized Officer 
 
 
Date of Authentication:__________________________________________ 
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 (Form of Instrument of Transfer) 
 
 ASSIGNMENT 
 
 FOR VALUE RECEIVED the undersigned hereby sells, assigns and transfers unto 
 
PLEASE INSERT SOCIAL SECURITY OR OTHER 
IDENTIFYING NUMBER OF ASSIGNEE 
 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 (PLEASE PRINT OR TYPEWRITE NAME AND ADDRESS, 
 INCLUDING ZIP CODE OF ASSIGNEE) 
 
the within bond and all rights thereunder and does hereby constitute and appoint _______________ 
_______________________________________________________________________________ 
attorney to transfer the within bond on the books kept for the registration thereof, with full power of 
substitution in the premises. 
 
Dated: ______________________________ 
 
Signature Guaranteed: 
 
 
 

____________________________________ ____________________________________ 
Notice:  Signatures must be guaranteed by a 
member or participant of a signature guaranty 
program. 

Notice:  The signature to this assignment must 
correspond with the name as it appears upon 
the face of the within bond in every particular, 
without alteration or enlargement or any 
change whatsoever. 
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[TO BE USED WHEN BONDS MAINTAINED UNDER BOOK-ENTRY ONLY SYSTEM] 
 
 

PAYMENT GRID 
 

 
Date of Payment 

Principal Amount 
Redeemed 

Principal Amount 
Outstanding 

Holder 
Signature 

_______________ __________________ ________________ __________________ 
_______________ __________________ ________________ __________________ 
_______________ __________________ ________________ __________________ 
_______________ __________________ ________________ __________________ 
_______________ __________________ ________________ __________________ 
_______________ __________________ ________________ __________________ 
_______________ __________________ ________________ __________________ 
_______________ __________________ ________________ __________________ 
_______________ __________________ ________________ __________________ 
_______________ __________________ ________________ __________________ 
_______________ __________________ ________________ __________________ 
_______________ __________________ ________________ __________________ 
_______________ __________________ ________________ __________________ 
_______________ __________________ ________________ __________________ 
_______________ __________________ ________________ __________________ 
_______________ __________________ ________________ __________________ 
_______________ __________________ ________________ __________________ 
_______________ __________________ ________________ __________________ 
_______________ __________________ ________________ __________________ 

 
 



 

EXHIBIT B 

FORM OF NOTICE OF SALE 
 

$__________* 
City of Salisbury 

Tax-Exempt Public Improvement and  
Refunding Bonds of 2021 

$___________* 
City of Salisbury 

Taxable Refunding Bonds of 2021 

 
Electronic bids via BiDCOMP/Parity®/www.i-idealprospectus.com 

will be received on August 18, 2021 (subject to rescheduling) 
Overview 
 

  Electronic bids only via BiDCOMP/Parity®/www.i-dealprospectus.com (“Parity”) will be received by the Mayor of City of 
Salisbury (the “City”) on Wednesday, August 18, 2021, unless postponed as described in this Notice of Sale (in either such case, the 
“Bid Date”), (i) until 10:15 a.m. prevailing eastern time (“Eastern Time”) for the purchase of all (but not less than all) of the City’s 
Tax-Exempt Refunding Bonds of 2021 (the “Tax-Exempt Bonds”) and (ii) until 10:30 a.m. Eastern Time for the purchase of all 
(but not less than all) of the City’s Taxable Refunding Bonds of 2021 (the “Taxable Bonds” and, collectively with the Tax-Exempt 
Bonds, the “Bonds”).   

 
By submitting a bid for a series of the Bonds, a prospective bidder represents and warrants to the City that such bidder’s bid 

for the purchase of the applicable series of Bonds (if a bid is submitted in connection with the sale) is submitted for and on behalf 
of such prospective bidder by an officer or agent who is duly authorized to bind the prospective bidder to a legal, valid and 
enforceable contract for the purchase of such series of the Bonds. 

 
On or prior to the Bid Date, the City may (i) determine not to issue the Tax-Exempt Bonds for refunding purposes, in 

which event the Tax-Exempt Bonds will be issued with the designation “Tax-Exempt Public Improvement Bonds of 2021”, or 
(ii) determine not to issue the Tax-Exempt Bonds and/or the Taxable Bonds.  Any such determination will be communicated 
via Parity or TM3 News Service (www.tm3.com) (“TM3”) as described below under “Amendment and Postponement.”  In the 
event the City determines not to issue a series of the Bonds, references in this Notice of Sale to such series of the Bonds shall 
be disregarded. 

 
Bond Details; Bond Registrar and Paying Agent 
 

 Each series of the Bonds will be dated the date of delivery and will bear interest payable semi-annually beginning on March 1, 
2022 and thereafter on the first days of September and March until maturity or, to the extent applicable with respect to the Tax-Exempt 
Bonds, prior redemption at the option of the City. Manufacturers and Traders Trust Company will serve as the Bond Registrar and 
Paying Agent for both series of the Bonds.  Each series of the Bonds will be issued in book-entry only form, initially registered in 
the name of Cede & Co., as partnership nominee of The Depository Trust Company (“DTC”).  Purchasers will not receive 
certificates representing their interests in the Bonds. Individual purchases will be in the principal amount of $5,000 and multiples 
thereof.   

 
The Tax-Exempt Bonds are authorized by Sections 19-301 to 19-309, inclusive, of the Local Government Article of the 

Annotated Code of Maryland (the “Enabling Act”), Section 19-207 of the Local Government Article of the Annotated Code of 
Maryland (the “Refunding Act”), Sections SC7-45 and SC7-46  of the Charter of the City (the “Charter”), Ordinance No. 2675, 
passed by the Council of the City (the “Council”) on July 26, 2021, approved by the Mayor of the City (the “Mayor”) on July 26, 
2021 and effective on July 26, 2021 (“Ordinance No. 2675”), Ordinance No. 2115, passed by the Council on August 9, 2010, 
approved by the Mayor on August 10, 2010 and effective on August 10, 2010 (“Ordinance No. 2115”) and Ordinance No. 2273, 
passed by the Council on December 16, 2013, approved by the Mayor on December 16, 2013 and effective on December 16, 2013 
(“Ordinance No. 2273”), as applicable, and Resolution No. __________, adopted by the Council on August __, 2021, approved 
by the Mayor on August __, 2021 and effective on August __, 2021 (the “Resolution”). 
_________ 
* Preliminary, subject to change. 
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The Taxable Bonds are authorized by the Enabling Act, the Refunding Act, Sections SC7-45 and SC7-46 of the Charter, 
Ordinance No. 2223, passed by the Council on October 22, 2012, approved by the Mayor on October 23, 2012 and effective on 
October 23, 2012, as supplemented (“Ordinance No. 2223”), and the Resolution. 

 
The proceeds of the Tax-Exempt Bonds (including any available original issue premium) will be expended (i) to finance or 

reimburse costs of certain public purpose projects, (ii) to currently refund and prepay in whole or in part certain outstanding general 
obligation bonds of the City identified in the Preliminary Official Statement for the Bonds as the 2010 Tax-Exempt Bond and the 2013 
Tax-Exempt Bond that were respectively sold in direct purchase transactions to separate banks, together with accrued interest thereon, 
(iii) to pay costs of issuance of the Tax-Exempt Bonds, and (iv) to the extent applicable, to pay interest on the Tax-Exempt Bonds. 

 
The proceeds of the Taxable Bonds (including any available original issue premium) will be expended (i) to currently refund 

and prepay in whole or in part a certain outstanding general obligation bond of the City identified in the Preliminary Official Statement 
for the Bonds as the 2012 Taxable Bond that was sold in a direct purchase transaction to a bank, (ii) to pay costs of issuance of the 
Taxable Bonds, and (iii) to the extent applicable, to pay interest on the Taxable Bonds. 

 
In the event the City determines prior to the sale of the Tax-Exempt Bonds not to currently refund any portion of the 2010 Tax-

Exempt Bond, Ordinance No. 2115 will not serve as authority for the issuance of the Tax-Exempt Bonds.  In the event the City 
determines prior to the sale of the Tax-Exempt Bonds not to currently refund any portion of the 2013 Tax-Exempt Bond, Ordinance 
No. 2273 will not serve as authority for the issuance of the Tax-Exempt Bonds.  In the event the City determines not to issue the Tax-
Exempt Bonds for refunding purposes, the Refunding Act will not serve as authority for the issuance of the Tax-Exempt Bonds. 

 
The full faith and credit and unlimited taxing power of the City is pledged to the payment of the Bonds. 
 
The City has designated the Tax-Exempt Bonds as “qualified tax-exempt obligations” for purposes of Section 265(b)(3) 

of the Internal Revenue Code of 1986, as amended. 
 

Maturity Schedules 
 
The Tax-Exempt Bonds will be subject to principal amortization through serial maturities on September 1 in the years 

and in the amounts set forth below (the “Tax-Exempt Preliminary Amounts”), subject to the provisions of “Adjustment to 
Principal Amounts” herein: 
 

Tax-Exempt Bonds 
  

Maturity Date Principal Amount Maturity Date Principal Amount 
    

September 1, 2022  September 1, 2030  
September 1, 2023  September 1, 2031  
September 1, 2024  September 1, 2032  
September 1, 2025  September 1, 2033  
September 1, 2026  September 1, 2034  
September 1, 2027  September 1, 2035  
September 1, 2028  September 1, 2036  
September 1, 2029    
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The Taxable Bonds will be subject to principal amortization through serial maturities on September 1 in the years and 
principal amounts set forth below (the “Taxable Preliminary Amounts”), subject to the provisions of “Adjustments to Principal 
Amounts” herein: 

 
Taxable Bonds 

  
Maturity Date Principal Amount Maturity Date Principal Amount 

    
September 1, 2022  September 1, 2026  
September 1, 2023  September 1, 2027  
September 1, 2024  September 1, 2028  
September 1, 2025    

 
The principal amounts and the maturity dates set forth in the two tables above are preliminary and subject to change. 
 

Adjustments to Principal Amounts   

 
         Pre-sale, the City reserves the right to change the Tax-Exempt Preliminary Amounts and/or the Taxable Preliminary 
Amounts from time to time up until 9:30 a.m. Eastern Time on the Bid Date, by eliminating maturities and/or changing the 
aggregate principal amount of the applicable series of the Bonds and/or the principal amount of one or more of the maturities of 
the applicable series of the Bonds.  Should a revision to the aggregate principal amount of a series of the Bonds and/or the principal 
amortization schedule for such series of the Bonds be made (the “Tax-Exempt Revised Amounts” and the “Taxable Revised 
Amounts,” respectively, and, collectively, the “Revised Amounts”), such revision will be published on Parity or TM3 not later 
than 9:30 a.m. Eastern Time on the Bid Date.  In the event that no revisions are made or that such revisions are not published on 
Parity or TM3 before 9:30 a.m. Eastern Time on the Bid Date, the Tax-Exempt Preliminary Amounts and the Taxable Preliminary 
Amounts will constitute the Tax-Exempt Revised Amounts and the Taxable Revised Amounts, respectively.  Bidders shall submit 
bids based on the Tax-Exempt Revised Amounts and/or the Taxable Revised Amounts, as applicable, and the Tax-Exempt Revised 
Amounts and the Taxable Revised Amounts will be used to compare bids for the applicable series of the Bonds and to select a 
winning bidder for each series.   

 
After selecting the winning bid for a series of the Bonds, the aggregate principal amount of such series of the Bonds and 

the principal amortization schedule for such series of the Bonds may be adjusted as determined by the City’s financial advisor 
in increments of $5,000.  Any adjustments pursuant to this paragraph will not increase or reduce the aggregate principal 
amount of the applicable series of the Bonds by more than 15% of the amount of the applicable bid.  The dollar amount 
bid for the Revised Amounts of the applicable series of the Bonds by the successful bidder therefor will be adjusted 
proportionately to reflect any reduction or increase in the original aggregate principal amount of such series of the Bonds.  Any 
such maturity schedule adjustments will be communicated to the successful bidder for the applicable series of the Bonds within 
six hours of the bids becoming accessible to the City on Parity.  Any such adjusted bid price will reflect changes in the dollar 
amount of the underwriter’s discount and original issue discount or premium, if any, but will not change the underwriter’s discount 
per $1,000 of par amount of the applicable series of the Bonds from the underwriter’s discount that would have been  received 
based on the purchase price in the winning bid for such series of the Bonds, the coupon rates or the initial offering prices (as 
defined herein) specified by the successful bidder. The successful bidder for a series of the Bonds as so adjusted may not 
withdraw its bid or change the interest rates bid or initial offering prices as a result of any changes made to the principal 
amounts of such series of the Bonds within these limits.  ALL BIDS SHALL REMAIN FIRM FOR 6 HOURS AFTER THE 
TIME BIDS FOR SUCH SERIES OF THE BONDS BECOME ACCESSIBLE TO THE CITY.   
 
Optional Redemption 

 
The Tax-Exempt Bonds maturing on and after September 1, 2032 are subject to redemption prior to their stated maturities, 

at the option of the City, in whole or in part, on any date on or after September 1, 2031, in any order of maturity specified by the 
City, at a redemption price equal to 100% of the principal amount of the Tax-Exempt Bonds (or portions thereof) to be redeemed, 
plus accrued interest on the principal amount being redeemed to the date fixed for redemption, without penalty or premium.   
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The Taxable Bonds are not subject to redemption at the option of the City prior to maturity. 
 

Electronic Bids Only 
 
       Bidders may submit a bid for the Tax-Exempt Bonds, for the Taxable Bonds, or for both series of the Bonds.  Separate bids 
must be submitted for each series of the Bonds.  Bids must be submitted by electronic bidding via Parity, in the manner described 
below, and must be submitted on the Bid Date by 10:15 a.m. Eastern Time for the Tax-Exempt Bonds and by 10:30 a.m. Eastern 
Time for the Taxable Bonds.  No bid for a series of the Bonds will be accepted after the respective time for receiving bids for such 
series. To the extent any instructions or directions set forth in Parity conflict with this Notice of Sale, the terms of this Notice of 
Sale shall control.  For further information about Parity, potential bidders may contact Parity at (212) 849-5021.  

 
Disclaimer 

 
Each prospective electronic bidder shall be solely responsible to submit its bid via Parity as described above. Each prospective 

electronic bidder shall be solely responsible to make necessary arrangements to access Parity for the purpose of submitting its bid 
in a timely manner and in compliance with the requirements of this Notice of Sale.  Neither the City nor Parity shall have any duty 
or obligation to provide or assure access to Parity to any prospective bidder, and neither the City nor Parity shall be responsible for 
proper operation of, or have any liability for any delays or interruptions of, or any damages caused by Parity.  The City is using 
Parity as a communication mechanism, and not as the City’s agent, to conduct the electronic bidding for the Bonds.  The City is not 
bound by any advice and determination of Parity to the effect that any particular bid complies with the terms of this Notice of Sale 
and in particular the bid parameters specified in this Notice of Sale.  All costs and expenses incurred by prospective bidders in 
connection with their submission of bids via Parity are the sole responsibility of the bidders; and the City is not responsible, directly 
or indirectly, for any of such costs or expenses.  If a prospective bidder encounters any difficulty in submitting, modifying, or 
withdrawing a bid for a series of the Bonds, such bidder should telephone Parity at (212) 849-5021 and notify the City’s financial 
advisor, Wye River Group, Incorporated, by facsimile at (410) 267-8235 or by telephone at (410) 267-8811.  

 
Electronic Bidding Procedures 

 
Electronic bids must be submitted for the purchase of each series of the Bonds via Parity. Bids will be accessible by the City 

on the Bid Date at 10:15 a.m. Eastern Time for the Tax-Exempt Bonds and at 10:30 a.m. Eastern time for the Taxable Bonds.  Prior 
to those respective times, a prospective bidder for a series of the Bonds may (1) submit the proposed terms of its bid via Parity, 
(2) modify the proposed terms of its bid, in which event the proposed terms as last modified will (unless the bid is withdrawn as 
described herein) constitute its bid for the applicable series of the Bonds, or (3) withdraw its proposed bid for a series of the Bonds. 
Once the bids are accessible electronically via Parity, each bid will constitute an irrevocable offer to purchase the applicable series 
of the Bonds on the terms therein provided, subject to this Notice of Sale. The City shall not be responsible for any malfunction or 
mistake made by, or as a result of the use of the facilities of, Parity, the use of such facilities being the sole risk of the prospective 
bidder.  For purposes of the electronic bidding process, the time as maintained on Parity shall constitute Eastern Time.  

 
If any provision of this Notice of Sale shall conflict with the information provided by Parity as the approved provider of 

electronic bidding services, this Notice of Sale shall control.  
 

Bid Specifications  
 
Each bidder for a series of the Bonds must submit a bid for such series on an “all or none” basis. Each bid must specify the 

amount bid for the applicable series of the Bonds, which amount may not be less than 100% of par.  Each bid for a series of the 
Bonds must specify in multiples of one-eighth ( 1/8 ) or one-twentieth ( 1/20 ) of one percent (1%) the rate or rates of interest per 
annum which such series of the Bonds are to bear but shall not specify (a) more than one interest rate for any Bonds of such series 
having the same maturity, (b) a zero rate of interest, or (c) any interest rate for any Bonds of such series which exceeds the interest 
rate stated in such bid for any other Bonds of such series by more than 400 basis points. 

 
Basis of Award 

 
Any award of a series of the Bonds will be made on behalf of the City by the Mayor.  The successful bidder for each series 

of the Bonds will be determined based on the lowest interest cost to the City for such series.  The lowest interest cost for each series 
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of the Bonds shall be determined in accordance with the true interest cost (“TIC”) method by doubling the semiannual interest rate 
(compounded semi-annually) necessary to discount the debt service payments from the payment dates to the date of the applicable 
series of the Bonds and to the price bid.  If two or more bidders offer to purchase a series of the Bonds at the same lowest interest 
cost, then such award will be made to the bidder offering the highest purchase price.  If two or more bidders offer to purchase a 
series of the Bonds at the same lowest interest cost, with the same purchase price, the City shall have the right to award all of the 
Bonds of such series to one bidder.  The Mayor will execute and deliver an order or orders of award after the apparent successful 
bidder for a series of the Bonds pays the Good Faith Deposit therefor provided for herein by federal funds wire transfer (see “Good 
Faith Deposits and Award” below).  Notwithstanding the foregoing, the City, by the Mayor, reserves the right to reject any and all 
bids for either or both series of the Bonds and to waive any informality or irregularity in any bid, and the judgment of the Mayor 
with respect to such matters shall be final and binding upon all bidders with respect to the form and adequacy of any bid received 
for the applicable series of the Bonds and as to its conformity to the terms of this Notice of Sale or with respect to the determination 
to reject any and all bids for the applicable series of the Bonds.  

 
Good Faith Deposits and Award  

 
The respective apparent successful bidders for the Bonds shall submit good faith deposits in the amounts of $__________ 

for the Tax-Exempt Bonds and $_______ for the Taxable Bonds (each, a “Good Faith Deposit”) as provided below.  A Good 
Faith Deposit will secure the City from any loss resulting from the failure of the applicable apparent successful bidder for a 
series of the Bonds to comply with the terms of its bid.  The apparent successful bidder for each series of the Bonds shall transfer 
the applicable Good Faith Deposit by wire transfer directly to the City upon notification of identification of the apparent 
successful bidder for such series of the Bonds, but in any case, no later than 3:00 p.m. Eastern Time on the Bid Date (the “Deposit 
Deadline”).  Wire instructions will be provided to the apparent successful bidder for each series of the Bonds by the City’s 
financial advisor upon verification of bids submitted, identification of the apparent successful bidder for such series of the Bonds 
and prior to the Deposit Deadline. 

 
The apparent successful bidder for a series of the Bonds will provide as quickly as it is available evidence of the wire 

transfer to the City’s financial advisor by providing to the City’s financial advisor the federal funds reference number.  
Notification of the award of a series of the Bonds, if made, will be indicated on Parity and shall not be made until the City’s 
financial advisor has confirmation of receipt of the Good Faith Deposit therefor.  If an apparent successful bidder fails to so 
deliver the applicable Good Faith Deposit by the Deposit Deadline, the City will have the option to not award the applicable 
series of the Bonds without any liability to the applicable apparent successful bidder and the applicable apparent successful 
bidder shall be responsible to the City for all consequential damages arising from such failure.  Formal award of each series of 
the Bonds, if made, will be made with 6 hours of the deadline for submitting bids for such series of the Bonds. 

At the time of the delivery of a series of the Bonds, the Good Faith Deposit for such series will be applied against the 
purchase price for such series of the Bonds or will be retained as liquidated damages upon the failure of the successful bidder to 
take and pay for such series of the Bonds in accordance with the terms of its bid.  The successful bidder for a series of the Bonds 
shall have no right in or to the Good Faith Deposit for such series if it fails to complete the purchase of, and payment in full of, 
such series of the Bonds for any reason whatsoever, unless such failure of performance shall be caused by an act or omission of 
the City.  No interest will be paid upon a Good Faith Deposit to the applicable successful bidder.  Notwithstanding the foregoing, 
should the successful bidder fail to pay for the applicable series of the Bonds at the price and on the date agreed upon, the City 
retains the right to seek further compensation for damages sustained as a result of the successful bidder so doing. 

 
If the original aggregate principal amount of a series of the Bonds is adjusted as described above under “Adjustments to 

Principal Amounts”, no adjustment will be made to the applicable Good Faith Deposit.   
 

Establishment of Issue Price for the Tax-Exempt Bonds 
 
References to the Bonds in this section captioned “Establishment of Issue Price for the Tax-Exempt Bonds” shall be 

construed to apply solely to the Tax-Exempt Bonds (and not to the Taxable Bonds).   
 
The City expects and intends that the provisions of U.S. Treasury Regulation Section 1.148-1(f)(3)(i) (defining 

“competitive sale” for purpose of establishing the issue price of the Bonds) will apply to the initial sale of the Bonds because (i) 
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the City will disseminate this Notice of Sale to potential underwriters in a manner that is reasonably designed to reach potential 
underwriters, (ii) all bidders will have an equal opportunity to bid, (iii) the City may receive bids from at least three underwriters 
of municipal bonds that have established industry reputations for underwriting new issuances of municipal bonds, and (iv) the 
City anticipates awarding the sale of the Bonds to the bidder that submits a firm offer to purchase the Bonds at the lowest possible 
TIC, as set forth herein.  If such competitive sale requirements are met, the successful bid for the Bonds will be treated as a 
“Qualified Competitive Bid.”  If the competitive sale requirements are not met, the successful bid for the Bonds will be treated 
as a “Nonqualified Competitive Bid.” It is noted that the procedures for a Nonqualified Competitive Bid may require the 
winning bidder and, if applicable, other underwriters of the Bonds, to hold the initial offering prices  of the Bonds for 
some or all maturities of the Bonds for up to five (5) business days after the sale date, as further specified below. 

 
By submitting a bid, each bidder (i) confirms that it was not given an opportunity to review other bids prior to submitting 

its bid, (ii) confirms that its bid is a firm offer for the purchase of the Bonds, on the terms set forth in its bid and this Notice of Sale 
(as this Notice of Sale may be modified in accordance with its terms), except as permitted by this Notice of Sale, and (iii) represents 
that it has an established industry reputation for underwriting new issuances of municipal bonds. 

 
The City will advise the apparent successful bidder as promptly as possible after bids are received whether its bid constitutes 

a Qualified Competitive Bid or a Nonqualified Competitive Bid.   
 
If the apparent successful bid is a Qualified Competitive Bid, as promptly as possible after bids are received, the City will 

notify the apparent successful bidder and such bidder, upon such notice, shall advise the City of the reasonably expected initial 
offering price to the public of each maturity of the Bonds.  

 
If the apparent successful bid is a Nonqualified Competitive Bid, the City shall treat (i) the first price at which 10% of a 

maturity of the Bonds (the “10% test”) is sold to the public as of the date and time of the award of the Bonds as the issue price of 
that maturity, if applicable, and/or (ii) the initial offering price to the public as of the sale date of any maturity of the Bonds as 
the issue price of that maturity (the “hold-the-offering-price rule”), in each case applied on a maturity-by-maturity basis. The 
successful bidder shall advise the City if any maturity of the Bonds satisfies the 10% test as of the date and time of the award of 
the Bonds.  Any maturity of the Bonds as to which the successful bidder has not so advised the City that the 10% test has been 
satisfied as of the date and time of the award of the Bonds shall be subject to the hold-the-offering price rule.  Bids will not be 
subject to cancellation if the hold-the-offering price rule applies to any maturity of the Bonds.  Bidders should note that a 
Nonqualified Competitive Bid may require the successful bidder and, if applicable, other underwriters of the Bonds to hold the 
initial offering prices for certain maturities of the Bonds for up to five business days after the sale date of the Bonds.  Bidders 
should prepare their bids on the assumption that some or all of the maturities of the Bonds will be subject to the hold-the-
offering-price rule in order to establish the issue price of the Bonds. 

 
By submitting a bid, the successful bidder shall (i) confirm that the underwriters have offered or will offer to sell the Bonds 

to the public on or before the date of sale at the offering price or prices (the “initial offering prices”), or at the corresponding yield 
or yields, set forth in the bid submitted by the successful bidder and (ii) agree, on behalf of the underwriters participating in the 
purchase of the Bonds, that the underwriters will neither offer nor sell unsold Bonds of any maturity to which the hold-the-offering-
price rule shall apply to any person at a price that is higher than the initial offering price to the public during the period starting on 
the sale date and ending on the earlier of the following:  (1) the close of fifth (5th) business day after the sale date or (2) the date 
on which the underwriters have sold at least 10% of that maturity of the Bonds to the public at a price that is no higher than the 
initial offering price for that maturity to the public, if that occurs prior to the close of the fifth (5th) business day after the sale date. 

 
For a Nonqualified Competitive Bid, the successful bidder shall promptly advise the City when the underwriters have sold to 

the public 10% of any maturity subject to the hold-the-offering-price rule at a price that is no higher than the initial offering price 
to the public, if that occurs prior to the close of the fifth (5th) business day after the sale date. 

  
The City acknowledges that, in making the representations set forth above, the successful bidder will rely on (i) the agreement 

of each underwriter to comply with the hold-the-offering-price rule, as set forth in an agreement among underwriters and the 
related pricing wires, (ii) in the event a selling group has been created in connection with the initial sale of the Bonds to the public, 
the agreement of each dealer who is a member of the selling group to comply with the hold-the-offering-price rule, as set forth in 
a selling group agreement and the related pricing wires, and (iii) in the event that any underwriter is a party to a retail distribution 
agreement that was employed in connection with the initial sale of the Bonds to the public, the agreement of each broker-dealer 
that is party to such agreement to comply with the hold-the-offering-price rule, as set forth in the retail distribution agreement and 
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related pricing wires.  The City further acknowledges that each underwriter shall be solely liable for its failure to comply with its 
agreement regarding the hold-the-offering-price rule and that no underwriter shall be liable for the failure of any other underwriter, 
or of any dealer that is a member of a selling group, or of any broker-dealer that is a party to a retail distribution agreement to 
comply with its corresponding agreement regarding the hold-the-offering-price rule as applicable to the Bonds. 

 
By submitting a bid, each bidder confirms that:  (i) any agreement among underwriters, any selling group agreement and each 

retail distribution agreement relating to the initial sale of the Bonds to the public, together with the related pricing wires, contains 
or will contain language obligating each underwriter, each dealer who is a member of the selling group, and each broker-dealer 
that is a party to such retail distribution agreement, as applicable, to (A) report the prices at which it sells to the public the unsold 
Bonds of each maturity allotted to it until it is notified by the successful bidder that either the 10% test has been satisfied as to the 
Bonds of that maturity or all Bonds of that maturity have been sold to the public and (B) comply with the hold-the-offering-price 
rule, if applicable, in each case if and for so long as directed by the successful bidder and as set forth in the related pricing wires 
and (ii) any agreement among underwriters relating to the initial sale of the Bonds to the public, together with the related pricing 
wires, contains or will contain language obligating each underwriter that is a party to a retail distribution agreement to be employed 
in connection with the initial sale of the Bonds to the public to require each broker-dealer that is a party to such retail distribution 
agreement to (A) report the prices at which it sells to the public the unsold Bonds of each maturity allotted to it until is notified by 
the successful bidder or such underwriter that either the 10% test has been satisfied as to the Bonds of that maturity or all Bonds 
of that maturity have been sold to the public and (B) comply with the hold-the-offering-price rule, if applicable, in each case if and 
for so long as directed by the successful bidder or such underwriter and as set forth in the related pricing wires. 

 
Sale of any Bonds to any person that is a related party (as defined below) to an underwriter shall not constitute sales to the 

public for purposes of this Notice of Sale.  Further, for purposes of this Notice of Sale: 
 

 (i) “public” means any person (including an individual, trust, estate, partnership, association, company, or corporation) 
other than an underwriter or related party to an underwriter; 
 

(ii) “related party” generally means any two or more persons who have greater than 50 percent common ownership, 
directly or indirectly; 
 
 (iii) “sale date” means the date that the Bonds are awarded by the City to the successful bidder; and 
  
 (iv) “underwriter” means (A) any person that agrees pursuant to a written contract with the City (or with the lead 
underwriter to form an underwriting syndicate) to participate in the initial sale of the Bonds to the public, and (B) any person that 
agrees pursuant to a written contract directly or indirectly with a person described in clause (A) of this definition to participate in 
the initial sale of the Bonds to the public (including a member of a selling group or a party to a retail distribution agreement 
participating in the initial sale of the Bonds to the public). 
 

The successful bidder for the Bonds must deliver to the City at closing an “issue price” or similar certificate establishing 
the issue price of the Bonds in accordance with U.S. Treasury Regulation 1.148-1, together with the supporting pricing wires or 
equivalent communications, substantially in the form attached hereto as Exhibit 1 (for a Qualified Competitive Bid) or Exhibit 2 (for 
a Nonqualified Competitive Bid), as applicable, with such modifications as may be appropriate or necessary, in the reasonable 
judgment of such successful bidder, the City and bond counsel to the City.   

 
All actions to be taken on behalf of the City under this Notice of Sale to establish the issue price of the Bonds may be taken 

on behalf of the City by the City’s financial advisor, Wye River Group, Incorporated, and any notice or report to be provided to 
the City may be provided to the City’s financial advisor Wye River Group, Incorporated or bond counsel to the City.  Terms used 
in this captioned section shall be construed in accordance with Section 1.148-1(f) of the U.S. Treasury Regulations. 

 
Official Statement 

 
Within seven business days after the award of the Bonds of each series to the successful bidder therefor on the Bid Date, the 

City will authorize its Official Statement, which is expected to be substantially in the form of the Preliminary Official Statement.  The 
Preliminary Official Statement has been deemed final by the City for the purpose of Rule 15c2-12 of the Securities and Exchange 
Commission, subject to revision, amendment and completion in a final Official Statement.  The City will also issue any supplement 
or amendment to the Official Statement that may be necessary between the date of the Official Statement and the date of delivery of 
the Bonds.  If requested and furnished to the City in writing by a successful bidder at or before the close of business on the Bid Date, 
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the City will include in the Official Statement such pricing and other information relating to the reoffering of the applicable series of 
the Bonds, if any, as may be so furnished.  If the successful bidder for a series of the Bonds furnishes no such information, the Official 
Statement will include the interest rates on such series of the Bonds resulting from the bid of the successful bidder therefor and the 
other statements with respect to reoffering contained in the Preliminary Official Statement.  Whether or not any such information is 
included in the Official Statement, a successful bidder shall be responsible to the City and its officials in all respects for the accuracy, 
fairness and completeness of such information, and for all decisions made with respect to the use or omission of such information in 
any reoffering of the applicable series of the Bonds, including the presentation or exclusion of any such information in any documents, 
including the Official Statement.  Within seven business days after the award of the Bonds, the successful bidders will also be 
furnished, without cost, with a reasonable number of copies of the Official Statement. The successful bidders will also be furnished 
with any amendment or supplement to the Official Statement, without cost, except to the extent any such amendment or supplement 
is required due to a change in the reoffering information or other information provided by or on behalf of the applicable successful 
bidder.  

 
Continuing Disclosure 

In order to assist the successful bidders in complying with Securities and Exchange Commission Rule 15c2-12(b)(5), the City 
will undertake, pursuant to a continuing disclosure certificate, to provide certain information annually and notices of the occurrence 
of certain events.  The substantially final form of Continuing Disclosure Certificate is included in the Preliminary Official Statement 
as Appendix D.  

 
Delivery of the Bonds 
 

Delivery of the Bonds will be made to the successful bidders through the facilities of DTC on or about September 1, 2021. 
Payment for each series of the Bonds shall be made in immediately available funds.  

 
The Bonds will be accompanied by the customary closing documents, including a no litigation certificate, effective as of the 

date of delivery, stating that there is no litigation pending affecting the validity of the Bonds. It shall be a condition to the obligation 
of the successful bidder for each series of the Bonds to accept delivery of and pay for such series of the Bonds that, simultaneously 
with or before delivery and payment for such series, said successful bidder shall be furnished with a certificate of the Mayor and the 
Director of Finance to the effect that, to the best of their knowledge and belief, the Official Statement (and any amendment or 
supplement thereto) (except for the reoffering information, and except as to information regarding DTC and DTC’s book-entry 
system provided by DTC, as to which no view will be expressed) as of the Bid Date and as of the date of delivery of the Bonds does 
not contain any untrue statement of a material fact and does not omit to state a material fact necessary to make the statements therein, 
in the light of the circumstances under which they were made, not misleading, and that between the Bid Date and the date of delivery 
of the Bonds there has been no material adverse change in the financial position or revenues of the City, except as reflected or 
contemplated in the Official Statement. 

 
Each series of the Bonds will be issued and sold subject to approval as to legality by Funk & Bolton, P.A., bond counsel to 

the City.  Bond counsel will express no opinions as to any of the information contained in the Preliminary Official Statement or the 
Official Statement or in any other material relating to the Bonds.  

 
Right to Modify Notice of Sale; Right to Postpone Sale 

 
The City reserves the right to modify this Notice of Sale prior to the Bid Date including, but not limited to, adjusting and 

changing the original aggregate principal amount of either series of the Bonds, adjusting the amortization schedule for either series 
of the Bonds, determining not to issue a series of the Bonds, changing the method for determination of issue price of the Tax-Exempt 
Bonds, and/or changing the bid specifications for either series of the Bonds; however, such modifications shall be made not later 
than 9:30 a.m. Eastern Time on the Bid Date and communicated through Parity or TM3.  

 
The City reserves the right to postpone, from time to time, the date established for the receipt of bids. Any such postponement 

will be communicated through Parity or TM3. If any date fixed for the receipt of bids and the sale of the Bonds is postponed, any 
alternative Bid Date will be announced via Parity or TM3 at least 24 hours prior to such alternative Bid Date. In addition, the City 
reserves the right, on the date established for the receipt of bids, to reject all bids for either or both series of the Bonds and to then or 
later establish a subsequent date on which bids for the affected series of the Bonds will again be received. If all bids for a series of 
the Bonds are rejected and a subsequent date for receipt of bids for such series of the Bonds established, notice of the subsequent 
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Bid Date will be announced via Parity or TM3 at least 24 hours prior to such subsequent Bid Date. On any such alternative or 
subsequent Bid Date, any bidder may submit a bid for the purchase of the applicable series of the Bonds in conformity in all respects 
with this official Notice of Sale except for the Bid Date and except for the changes announced by Parity or TM3.  

 
Any bid submitted shall be made in accordance with this Notice of Sale, including any modifications, amendments or changes 

communicated via Parity or TM3 in accordance with the provisions of this Notice of Sale. 
 

Additional Information 
 

      The Preliminary Official Statement, together with the official Notice of Sale, may be obtained by contacting Wye River 
Group, Incorporated, 122 Severn Avenue, Annapolis, Maryland  21403, financial advisor to the City.  The Preliminary Official 
Statement and the official Notice of Sale also will be made available via www.i-dealprospectus.com; for information contact 
Parity or Wye River Group, Incorporated. 
 

  By order of  
 
  CITY OF SALISBURY 
 
  By: /s/ Jacob R. Day 
         Mayor 
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Exhibit 1  
 

PROPOSED FORM OF ISSUE PRICE CERTIFICATE FOR 
QUALIFIED COMPETITIVE BID FOR THE TAX-EXEMPT BONDS 

 
$__________________ 

CITY OF SALISBURY 
TAX-EXEMPT PUBLIC IMPROVEMENT AND REFUNDING BONDS OF 2021 

 
ISSUE PRICE CERTIFICATE (Qualified Competitive Bid) 

 
 The undersigned, on behalf of [WINNING BIDDER] (the “Purchaser”), hereby certifies as set forth below with 
respect to the sale and issuance of the above-captioned obligations (the “Bonds”) to be issued by City of Salisbury (the 
“Issuer”).  Certain capitalized terms used in this certificate are defined in paragraph 2 below. 
 
 1. Reasonably Expected Initial Offering Price. 
 
 (a) As of the Sale Date, the reasonably expected initial offering prices of the Bonds to the Public by the 
Purchaser are the prices listed in Schedule 1 hereto (the “Expected Offering Prices”).  The Expected Offering Prices are the 
prices for the Maturities of the Bonds used by the Purchaser in formulating its bid to purchase the Bonds.  Attached hereto 
as Schedule 2 is a true and correct copy of the bid provided by the Purchaser to purchase the Bonds. 
 
 (b) The Purchaser was not given the opportunity to review other bids prior to submitting its bid. 
 
 (c) The bid submitted by the Purchaser constituted a firm offer to purchase the Bonds. 
 
 (d) The Purchaser has an established industry reputation for underwriting new issuances of municipal bonds. 
 
 2. Defined Terms. 
 
 “Maturity” means Bonds with the same credit and payment terms.  Bonds with different maturity dates are treated 
as separate Maturities. 
 
 “Public” means any person (including an individual, trust, estate, partnership, association, company, or 
corporation) other than an Underwriter or related party to an Underwriter.  The term “related party” for purposes of this 
certificate generally means any two or more persons who have greater than 50 percent common ownership, directly or 
indirectly. 
 
 “Sale Date” means the first day on which there is a binding contract in writing for the sale of the Bonds.  The Sale 
Date of the Bonds is [SALE DATE TO BE INSERTED]. 
 
 “Underwriter” means (i) any person that agrees pursuant to a written contract with the Issuer (or with the lead 
underwriter to form an underwriting syndicate) to participate in the initial sale of the Bonds to the Public, and (ii) any person 
that agrees pursuant to a written contract directly or indirectly with a person described in clause (i) of this definition to 
participate in the initial sale of the Bonds to the Public (including a member of a selling group or a party to a retail 
distribution agreement participating in the initial sale of the Bonds to the Public). 
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 The undersigned understands that the foregoing information will be relied upon by the Issuer with respect to certain 
of the representations set forth in the Tax and Section 148 Certificate of the Issuer and with respect to compliance with the 
federal income tax rules affecting the Bonds, and by Funk & Bolton, P.A., bond counsel to the Issuer, in rendering its opinion 
that the interest on the Bonds is excludable from gross income for federal income tax purposes, the preparation of Internal 
Revenue Service Form 8038-G, and other federal income tax advice bond counsel may give to the Issuer from time to time 
relating to the Bonds. 
 
     _______________________________, as Purchaser 
 
     By:____________________________________________ 
           Name: 
           Title: 
           (Authorized Signatory) 
 
Dated:  _______________, 2021 
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SCHEDULE 1 

 
EXPECTED OFFERING PRICES 

 
 

[To be Attached] 
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SCHEDULE 2 

 
COPY OF PURCHASER’S BID 

 
 

[To be Attached] 
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Exhibit 2  
 

PROPOSED FORM OF ISSUE PRICE CERTIFICATE FOR 
NONQUALIFIED COMPETITIVE BID FOR THE TAX-EXEMPT BONDS 

 
$_______________ 

CITY OF SALISBURY 
TAX-EXEMPT PUBLIC IMPROVEMENT AND REFUNDING BONDS OF 2021 

 
ISSUE PRICE CERTIFICATE (Nonqualified Competitive Bid) 

 
 
 The undersigned, on behalf of [NAME OF THE WINNING BIDDER] (the “[SHORT FORM NAME OF WINNING 
BIDDER]”), [on behalf of itself and [NAMES OF MEMBERS OF THE UNDERWRITING SYNDICATE] (together, the 
“Underwriting Syndicate”)] hereby certifies as set forth below with respect to the sale and issuance of the above-captioned 
obligations (the “Bonds”) to be issued by City of Salisbury (the “Issuer”).  Certain capitalized terms used in this certificate are 
defined in paragraph 3 below. 
 
 1. Sale of the General Rule Maturities.   As of the date of this certificate, for each Maturity of the General Rule 
Maturities, the first price at which at least 10% of such Maturity was sold by [SHORT FORM NAME OF WINNING 
BIDDER][the Underwriting Syndicate] to the Public is the respective price listed in Schedule 1. 
 
 2. Initial Offering Price of the Hold-the-Offering-Price Maturities. 
 
 (a) The [SHORT FORM NAME OF WINNING BIDDER][Underwriting Syndicate] offered the Hold-the-
Offering-Price Maturities to the Public for purchase at the respective initial offering prices listed in Schedule 1 (the “Initial 
Offering Prices”) on or before the Sale Date.  A copy of the pricing wire or equivalent communication for the Bonds is attached 
to this certificate as Schedule 2. 
 
 (b) As set forth in the Notice of Sale and bid award, [the SHORT FORM NAME OF WINNING BIDDER][the 
members of the Underwriting Syndicate] [has][have] agreed in writing that (i) for each Maturity of the Hold-the-Offering-Price 
Maturities, [it][they] would neither offer nor sell any of the Bonds of such Maturity to any person at a price that is higher than 
the Initial Offering Price for such Maturity during the Holding Period for such Maturity (the “hold-the-offering-price rule”), and 
(ii) any selling group agreement shall contain the agreement of each dealer that is a member of the selling group, and any retail 
distribution agreement shall contain the agreement of each broker-dealer that is a party to the retail distribution agreement, to 
comply with the hold-the-offering-price rule.  Pursuant to such agreement, no Underwriter (as defined below) has offered or sold 
any Maturity of the Hold-the-Offering-Price Maturities at a price that is higher than the Initial Offering Price for that Maturity 
of the Bonds during the Holding Period. 
 
 (c) The [SHORT FORM NAME OF WINNING BIDDER has][the members of the Underwriting Syndicate have] 
an established industry reputation for underwriting new issuances of municipal bonds. 
  
 3. Defined Terms. 
 
 “General Rule Maturities” means those Maturities of the Bonds listed on Schedule 1 hereto as the “General Rule 
Maturities”. 
 
 “Hold-the-Offering-Price Maturities” means those Maturities of the Bonds listed in Schedule 1 hereto as the “Hold-the-
Offering-Price Maturities”. 
 
 “Holding Period” means, with respect to each Hold-the-Offering-Price Maturity, the period starting on the Sale Date 
and ending on the earlier of (i) the close of the fifth (5) business day after the Sale Date, or (ii) the date of which the [SHORT 
FORM NAME OF WINNING BIDDER][Underwriting Syndicate] [has][have] sold at least 10% of such Hold-the-Offering-
Price Maturity to the Public at prices that are no higher than the Initial Offering Price for such Hold-the-Offering Price Maturity. 
 

“Maturity” means Bonds with the same credit and payment terms.  Bonds with different maturity dates are treated as 
separate Maturities. 
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 “Public” means any person (including an individual, trust, estate, partnership, association, company, or corporation) 
other than an Underwriter or related party to an Underwriter.  The term “related party” for purposes of this certificate generally 
means any two or more persons who have greater than 50 percent common ownership, directly or indirectly. 
 
 “Sale Date” means the first day on which there is a binding contract in writing for the sale of the Bonds.  The Sale Date 
of the Bonds is [SALE DATE TO BE INSERTED]. 
 
 “Underwriter” means (i) any person that agrees pursuant to a written contract with the Issuer (or with the lead 
underwriter to form an underwriting syndicate) to participate in the initial sale of the Bonds to the Public, and (ii) any person that 
agrees pursuant to a written contract directly or indirectly with a person described in clause (i) of this definition to participate in 
the initial sale of the Bonds to the Public (including a member of a selling group or a party to a retail distribution agreement 
participating in the initial sale of the Bonds to the Public). 
 
 The undersigned understands that the foregoing information will be relied upon by the Issuer with respect to certain of 
the representations set forth in the Tax and Section 148 Certificate of the Issuer and with respect to compliance with the federal 
income tax rules affecting the Bonds, and by Funk & Bolton, P.A., bond counsel to the Issuer, in rendering its opinion that the 
interest on the Bonds is excludable from gross income for federal income tax purposes, the preparation of Internal Revenue 
Service Form 8038-G, and other federal income tax advice bond counsel may give to the Issuer from time to time relating to the 
Bonds. 
 

[NAME OF WINNING BIDDER] [, as Representative of the Underwriting 
Syndicate] 

 
 
 
     By:____________________________________________ 
           Name: 
           Title: 
           (Authorized Signatory) 
 
 
 
Dated:_____________, 2021 
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SCHEDULE 1 

 
 

SALE PRICES OF THE GENERAL RULE MATURITIES 
 
 

[To be Inserted or Attached] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INITIAL OFFERING PRICES OF THE HOLD-THE-OFFERING-PRICE MATURITIES 
 
 

[To be Inserted or Attached] 
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SCHEDULE 2 

 
PRICING WIRE OR EQUIVALENT COMMUNICATION 

 
[To be Attached] 

 



   

                           
                        
 
 

 

Memo 

To: City Council 
From: Hannah Prugh, Mayor’s Office Intern 

Laura Soper, Director of Business Development 
Date: 8/1/21 
Subject Changes to Chapter 5.28 - Fortune Telling  

 

 

Under Chapter 5.28 of the City Code, anyone who is looking to perform acts of 
Fortune Telling within City limits are required to get a Fortune-telling permit from 
the City, The multi-step process of getting this license is typically lengthy and 
expensive. It has been brought to our attention by a community member that this 
extensive process, along with the outdated language should be updated for the 
benefit of our citizens and community as a whole. In addition to abridging the 
multi-step process and using more inclusive verbiage, we propose reducing required 
fees, as well as charges and penalties for violations. These revisions will provide a 
better opportunity for members of our community who seek a career in fortune-
telling practices to pursue their aspirations as well as express Chapter 5.28 of the 
City Code in a fair, inclusive, and professional manner.  



ORDINANCE No. 2676 1 

AN ORDINANCE OF THE CITY OF SALISBURY TO AMEND CHAPTER 5.28 – FORTUNE-2 

TELLING OF THE SALISBURY MUNICIPAL CODE TO AMEND THE REQUIREMENTS 3 

FOR FORTUNE-TELLING. 4 

RECITALS 5 

WHEREAS, the ongoing application, administration and enforcement of the City of Salisbury 6 

Municipal Code demonstrates the need for periodic review, evaluation and amendment; and 7 

WHEREAS, the City of Salisbury desires to require all applications for licensure for Fortune-8 

Telling in City limits 9 

WHERASWHEREAS, the City of Salisbury would likedesires to amend the Chapter 5.28 to 10 

update the requirements and process by which fFortune- tTelling is permitted. 11 

NOW, THERFORE, be it enacted and ordained by the City of Salisbury, that Chapter 5.28 of the 12 

City of Salisbury Municipal Code be amended as follows: 13 

Chapter 5.28 - FORTUNE-TELLING 14 

5.28.010 - Definitions. 15 

For the purpose of this chapter, the following terms shall have the meanings indicated: 16 

"Fortune-telling" means the telling of fortunes, forecasting of futures, or reading the past, by means 17 

of any occult, psychic power, faculty, force, clairvoyance, cartomancy, psychometry, phrenology, 18 

spirits, tea leaves, tarot cards, scrying, coins, sticks, dice, sand, coffee grounds, crystal gazing or 19 

other such reading, or through mediumship, seership, prophecy, augury, astrology, palmistry, 20 

necromancy, mindreading, telepathy or other craft, art, science, talisman, charm, potion, 21 

magnetism, magnetized article or substance, or by any such similar thing or act for pay or 22 

compensation.the practice of revealing the past, present or future fortune or events of anyone's life 23 

by palmistry, phrenology or by any other means or device whatsoever, including revealing a 24 

person's character or personality characteristics by means of the analysis of handwriting, for pay 25 

or compensation. 26 

5.28.020 - License required. 27 

It is unlawful for any person to engage in the business of fortune-telling within the corporate limits 28 

of the city without first obtaining a license therefor as provided in this chapter. 29 

5.28.030 - Application for license—Contents—Filing. 30 



A. Each applicant for a fortune-telling license under this chapter shall file, in duplicate, with the31 

city clerkDirector of Business Development a written, sworn application therefor, signed by the 32 

applicant, showing the following: 33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

1.The name and a description of the applicant;

2.Address The applicant’s, legal and local address;

3.The address of the place where the business of fortune-telling is to be carried on;

4.A photograph of the applicant taken within sixty (60) days immediately prior to the date 
of the filing of the application, which picture shall be two by two inches, showing the head 
and shoulders of the applicant in a clear and distinguishing manner;

5.The fingerprints of the applicant;

6.The names of at least two residents of the citypeople, one known personally to the 
applicant, and one known professionally, who will certify as to the applicant's good 42 

43 

44 

45 

character and business respectability;; and 

7.A statement as to whether or not the applicant has been convicted of any crime, 
misdemeanor or violation of any municipal ordinance, the nature of the offense and the 
punishment or penalty assessed therefor. ;46 

8.A statement by a reputable physician of the city, dated not more than ten days prior to submission47 

of the application, certifying the applicant to be free of contagious, infectious or communicable 48 

disease.B. The city clerk Director of Business Development shall retain and file one copy of such 49 

application and shall forward the second copy thereof to the chief of policeSalisbury Police 50 

Department. 51 

5.28.040 - Investigation by chief of policeSalisbury Police Department. 52 

Upon receipt of an application, as referred to in Section 5.28.030, the chief of policeSalisbury 53 

Police Department shall cause such investigation of the applicant's business and moral character 54 

and of the facts stated in and the contents of such application to be made as he theyit deemss 55 

necessary for the protection of the public good. 56 

5.28.050 - Fee for costs of investigationApplication. 57 

A.  At the time of filing an application, as referred to in Section 5.28.030, a fee of ten one hundred58 

dollars ($10010.00) shall be paid to the city clerkDirector of Business Development to cover the 59 

costs of processing the application and the requisite investigation. 60 

AB. The license fee required to be paid at the time of the issuance of any license under this chapter 61 

shall cover a period of one year from the date of issuance. 62 



BC. No rebate of the fees shall be made to the holder of any license once issued under this chapter. 63 

64 

5.28.060 - Disapproval of application—Nonissuance of license. 65 

If, as the result of the investigation as referred to in Section 5.28.040, the character background or 66 

business responsibility of the applicant for a fortune-telling license under this chapter is found to 67 

be unsatisfactory or the facts stated in or the contents of the application are found to be untrue, the 68 

chief of policeSalisbury Police Department shall endorse his theirits disapproval and his theirits 69 

reasons therefor on the application in question and return such application to the city clerkDirector 70 

of Business Development, who shall notify the applicant that his the application is disapproved 71 

and that no license will be issued. 72 

5.28.070 - Appeal from disapproval of license—Hearing. 73 

Any person aggrieved by the action of the chief of policeSalisbury Police Department in the refusal 74 

disapproval of a fortune-telling license under the provisions of this chapter shall have the right of 75 

appeal to the city councilCity Administrator. Such appeal shall be taken by filing with the city 76 

councilCity Administrator, within fourteen (14) days after notice of the action complained of has 77 

been mailed to such person's last known address, a written statement setting forth fully the grounds 78 

for the appeal. The city councilCity Administrator shall set a time and place for a hearing on such 79 

appeal, and notice of such hearing shall be given to the appellant in the same manner as provided 80 

in Section 5.28.130120(B). 81 

5.28.080 - Approval of application—Issuance of license.  82 

If, as a result of the investigation as required in Section 5.28.040, the character background and 83 

business responsibility of the applicant for a fortune-telling license under this chapter are found to 84 

be satisfactory and the facts stated in and the contents of the application are found to be true, the 85 

chief of policeSalisbury Police Department shall endorse his their approval on the application filed 86 

by the applicant in question and return such application to the city clerkDirector of Business 87 

Development, who shall, upon payment of the license fee prescribed in Section 5.28.100050, issue 88 

such fortune-telling license to the applicant.  89 

5.28.090 - Recording of licenses issued.  90 

The city clerkDirector of Business Development shall keep a permanent record of the issuance of 91 

all fortune-telling licenses issued under this chapter.  92 

5.28.100 - License fees—Rebate.  93 

A.  The license fee required to be paid at the time of the issuance of any license under this chapter94 

shall cover a period of one year from the date of issuance and shall be as follows:  95 

96 

97 

1. For fortune-telling: one thousand dollars ($1,000.00);

2. For palm reading: one thousand dollars ($1,000.00);

3. For practicing spiritualism: one thousand dollars ($1,000.00). 98 



B.  No rebate of the fees shall be made to the holder of any license once issued under this chapter.99 

100 

5.28.1010 - Information required on license.  101 

Each fortune-telling license issued under this chapter shall contain the signature and seal of the 102 

issuing officer and shall show the name, address and photograph of the licensee, the purpose for 103 

which the license is issued, the amount of fee paid, the date of issuance and the length of time for 104 

which such license shall be operative.  105 

5.28.120 110 - Duration of license—Renewal.  

No license shall be issued for a shorter period than one year and/or longer than one year. Renewals 
of licenses may be had for additional one-year periods upon compliance with the same terms and 
conditions and upon payment of new license fees, provided that the city councilCity Administrator 
reserves the right to refuse to grant any such new license.  

5.28.130 120 - Revocation of license.  

A. A fortune-telling license issued under this chapter may be revoked by the city councilMayor, 
after notice and hearing, for any of the following reasons:

1. Fraud, misrepresentation or false statement contained in the application for such license;

2. Any violation of this chapter;

3. Conviction of any crimefelony or misdemeanor involving moral turpitude, to include, 
but not limited to, child pornography, theft, first degree sex offenses, fraud, cruelty to 
animals, robbery, kidnapping;

4. Knowingly permitting any person other than the licensee to practice fortune-telling in the 
place of business of such licensee.; and/or

5. Two sustained complaints from the public within a calendar year. 

B. Notice of the hearing for revocation of a fortune-telling license issued under this chapter shall
be given in writing, setting forth specifically the grounds of complaintfor revocation and the 
time and place of hearing. Such notice shall be mailed, postage prepaid, to the licensee at the 
address set forth as the place of business of such licensee at least five days prior to the date 
set for hearing.

5.28.140 130 - Exhibition of license.  

Each licensee under this chapter shall exhibit his their fortune-telling license issued under this 
chapter in his their place of business.  

5.28.150 140 - Unauthorized practice of fortune-telling prohibited.  

It is unlawful for any person other than the person named in a fortune-telling license under this 
chapter to practice fortune-telling under such license.  

5.28.160 - Unauthorized use of premises for fortune-telling prohibited.  



It is unlawful for the holder of any license issued under this chapter to practice fortune-telling 
pursuant to such license at any location other than that described in the license issued to him.  

5.28.170 150 - Reporting and recording of violations.  

The chief of policeSalisbury Police Department shall report to the city clerkDirector of Business 
Development all convictions for violation of this chapter, and the city clerkDirector of 
Business Development shall record the reports of violation thereof.  

5.28.180 160 - Sign regulations.  

No person holding a license under the terms and conditions of this chapter shall erect or post 
any sign advertising said business on the premises occupied and used by said licensee 
containing an area greater than twenty-four (24) square feet, subject, nevertheless, to all 
other rules and regulations of thein violation of the Salisbury zoning code., and no more than 
one such sign shall be erected or posted on the premises.  

5.28.190 - Conditions applicable to applicants.  

When applying for a fortune-telling license, the following conditions shall apply to each applicant: 

A. Said applicant has been a bona fide resident of the city of Salisbury and/or Wicomico 
County, Maryland, for a period of five years prior to the date of an application;

B. Said applicant has been a registered voter of the city of Salisbury and/or Wicomico 
County, Maryland, for a period of five years prior to the date of an application;

C. Said applicant has been and is the owner of real estate within the city of Salisbury and/or 
Wicomico County, Maryland;

D. Said applicant shall conduct the services of fortune-telling, palm reading and/or 
spiritualism at the location listed on the application and the license and no other location, 
unless a new license has been obtained. 

5.28.200 - Applicability of conditions to prior licensees.  

The conditions set forth in Section 5.28.190(A) through (C) shall not be applicable to any person 
holding a license to practice fortune-telling, palm reading and spiritualism issued by the city 
of Salisbury, Maryland, upon enactment of this chapter and so long thereafter as such person 
shall renew his license each year prior to any expiration date thereof.  

5.28.210 170 - Violations—Penalties.  

On and after the date of the final passage of this chapter, it is unlawful for any person or 
persons to practice fortune-telling, palm reading and spiritualism, when not practiced by 
recognized religious bodies or ordained ministers, inside the corporate limits of the city of 
Salisbury, Maryland without a license. Any person or persons violating any provision or 
provisions of this chapter shall be deemed guilty of a misdemeanor and, upon conviction thereof 
before any court of Wicomico County, Maryland, shall be subject to a fine of not less than 
one thousand five hundred dollars ($1,500.00) ) nor more than two thousand five hundred 
dollars ($2,500.00)or imprisoned for not more than thirty (30) days, or both, for each such 
offense.  



AND BE IT FURTHER ENACTED AND ORDAINED BY THE CITY OF SALISBURY, 
MARYLAND, that the Ordinance shall take effect upon final passage. 

THIS ORDINANCE was introduced and read at a meeting of the Council of the City of Salisbury 
held on this ____ day of ___________________ 2021, and thereafter, a statement of the substance 
of the Ordinance having been published as required by law, was finally passed by the Council on 
the ____ day of _________________, 2021. 

ATTEST: 

Kimberly R. Nichols John R. Heath 
CITY CLERK PRESIDENT, City Council 

APPROVED BY ME THIS   day of  , 2021 

Jacob R. Day, Mayor 
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